
معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور و رئیس 
ستاد مرکزی اربعین با بیان این که استان ایلام 
همواره در برگزاری این رویداد عظیم پیشتاز 
بوده و خادمی زوار افتخار بزرگی برای مردم 
این دیار اســت گفت که تا کنون سه میلیون 
نفر از زائران از مرزهای شــش‌گانه به کشور 

بازگشته‌اند.
ایرنــا- علی‌اکبر پورجمشــیدیان در نشســت 
قدردانی از رســانه‌های فعال اربعینی در مرز مهران، 
افزود: نزدیک به سه میلیون زائر تاکنون وارد کشور 
و بیش از سه‌میلیون و هفتصد هزار نفر از مرزها خارج 
شــده‌اند که بخش عمده این ترددها از مرز مهران 

صورت گرفته است.
او اظهار کرد: مواکب در مرزهای شش‌گانه کشور 
تا ۲۳ ماه صفر فعال خواهند بود و پایانه شهید رئیسی 
)برکت( نیز به صورت دائم در تمام طول سال به زائران 
خدمات‌رسانی می‌کند که این امر افزون بر تسهیل 
ســفرهای زیارتی، زمینه‌ساز اشــتغال پایدار برای 
مردم منطقه شده است. پورجمشیدیان با اشاره به 
نقش رسانه‌ها در انعکاس باشکوه اربعین، اظهار کرد: 
اربعین امســال در صدر خبرهای کشور قرار گرفت 

که این مهم مرهون تلاش شبانه‌روزی خبرنگاران، 
تصویربرداران و فعالان رسانه‌ای است.

معاون وزیر کشــور با تأکید بر اینکه زیرساخت 
مرزهای کشور متحول شده است، ادامه داد: تا اربعین 
ســال آینده بخش عمده‌ای از مشــکلات جاده‌ها 
برطرف خواهد شد و کیفیت خدمات به زائران ارتقا 

می‌یابد.
پورجمشــیدیان گفت: یک روز پس از اربعین، با 
وجود حضور انبوه جمعیــت، ترافیک در جاده‌های 
استان ایلام و درون شهر مهران روان و مدیریت تردد 

به شکل مطلوب انجام شده است.
وی اربعین را ظرفیتی جهانی برای اســتان ایلام 
دانست و توضیح داد: خادمی زوار افتخار بزرگ مردم 
این دیار اســت و امیدواریم در ســال‌های آینده نیز 

شاهد برگزاری باشکوه‌تر این همایش عظیم باشیم.
معاون وزیر کشــور تاکید کرد که پایانه شــهید 
رئیســی )برکت( به عنوان بزرگترین پایانه کشور 
و یکی از بزرگ‌ترین پایانه‌های خاورمیانه، نقشــی 

محوری در خدمات‌رسانی به زائران دارد.
پورجمشیدیان در پایان با توصیه به زائران برای 
صبر و شــکیبایی گفت: در خدمت‌رسانی به زائران 
پیشــی گرفتن از یکدیگر نه تنها مجاز، بلکه امری 
پسندیده است و همه علاقه‌مندان می‌توانند با همت 

و نیت خالص بیشترین خدمات را ارائه دهند.
پیش از سخنان معاون وزیر کشور، استاندار ایلام 
نیز با قدردانی از کوشــندگی شبانه‌روزی و جهادی 
رســانه‌ها در پوشــش رویداد اربعین امسال از ثبت 
تردد دو میلیون و ۸۴۰ هزار زائــر از ابتدای ماه صفر 
تاکنون در مرز بین‌المللی مهران خبــر داد و گفت 
که اربعین امسال با شکوه و نظم ویژه‌ای برگزار شد و 

خدمات‌رسانی به زائران بدون مشکل ادامه یافت.

معاون وزیر کشور: 
اربعین ظرفیت جهانی برای ایلام است

عضو فراکســیون انقلاب اسلامی 
مجلس گفت: کشورهای دنیا باید از 
درخواست ایرلند برای اجرای فصل 
هفتم منشــور ملل متحد علیه رژیم 
صهیونیستی از ســوی سازمان ملل 
حمایت کنند تا روند تجاوزگری این 

رژیم متوقف شود.
بهار- محمد رشــیدی در گفــت و گو با 
خانه ملت در واکنش به درخواســت ایرلند 
برای اجرای فصل هفتم منشور ملل متحد 
علیه رژیم صهیونیســتی از سوی سازمان 
ملل، گفت: اســرائیل جنایتــکار به معنی 

واقعی تهدیدی بــرای صلح، امنیت و ثبات 
در عرصه بین الملل تلقی می شود و این در 
حالیست که شــورای امنیت سازمان ملل 
برای حفظ صلح دارای اختیاراتی است که 

در این زمینه باید از آن استفاده کند.
عضو فراکسیون انقلاب اسلامی مجلس 
دوازدهم در این زمینــه، اظهار کرد: به این 
شــورا اجازه داده شــده تا وجود هرگونه 
تهدیدی بــرای صلح، نقض صلــح یا اقدام 
تجاوزگرانه را تعیین کند و اقدامات نظامی 
و غیرنظامی را برای برقراری صلح و امنیت 

بین‌المللی انجام دهد.

وی تصریح کرد: رژیم صهیونیســتی به 
مردم فلسطین، یمن، سوریه، لبنان و حتی 
ایران حمله مســتقیم نظامی کرده است؛ 
تمامی این حملات بــا بهانه های واهی و بر 
خلاف قوانین بین الملــل رخ داده لذا باید 
با این رژیم جعلی برخورد سخت و جدی از 
سوی نهادهای بین المللی شود تا بازدارنده 

باشد. 
نماینده مــردم کرمانشــاه در مجلس 
شورای اسلامی افزود: کشورهای دنیا باید 
از درخواست ایرلند برای اجرای فصل هفتم 
منشور ملل متحد علیه رژیم صهیونیستی 

از ســوی ســازمان ملل حمایت کنند زیرا 
این موضوع ســبب می شــود جنایات در 
غــزه متوقــف و همچنیــن جنایاتکاران 

صهیونیستی محاکمه شوند.
رشیدی خاطرنشــان کرد: کشورهای 
عضو سازمان ملل بدانند رژیم صهیونیستی 
آرزوی دست یافتن به شــعار نیل تا فرات 
دارد لذا روند جنایتکارانــه و تجاوزگرایانه 
این رژیــم ادامــه خواهد داشــت و صرفا 
محدود به ســرزمین های اشغالی نخواهد 
شــد مگر اینکه با واکنــش جامعه جهانی 

روبرو شود.

عضو فراکسیون انقلاب اسلامی مجلس مطرح کرد:
ضرورت اجرای فصل هفتم منشور ملل متحد علیه رژیم صهیونیستی

سخنگوی دولت: 

اقتصاد مرزها تضمین‌کننده امنیت پایدار کشور است
 سخنگوی دولت با تاکید بر پیوند مستقیم میان توســعه اقتصادی مناطق مرزی و تامین امنیت ملی گفت: تکمیل راه‌آهن، توسعه 
انرژی‌های خورشــیدی، تقویت اقتصاد مرز و حفظ محیط زیســت از مهم‌ترین اولویت‌های دولت در مهران و استان ایلام است. فاطمه 
مهاجرانی در نشست ستاد ویژه اربعین در مرز مهران با قدردانی از تلاش‌ همه دســتگاه‌ها، موکب‌داران و مردم استان ایلام، اظهار کرد: 

خدمت به زائران امام حسین )ع( توفیق بزرگی است که خداوند نصیب انسان می‌کند و باید آن را سرمایه معنوی بی‌بدیلی دانست. وی با 
اشاره به سخنان مورخان درباره جایگاه امام حسین )ع( افزود: یکی از مورخان غربی گفته اگر مسیحیت شخصیتی همچون امام حسین 

داشت، او را به جهان معرفی می‌کرد و همه مسیحی می‌شدند و امروز این افتخار نصیب ما مسلمانان شده و ...

علی یوسف پور

یکم: طی ۵۰ سال اخیر مدیران وکارکنان 
وزارت نیرو خدمت بیشماری به مردم ایران 
ارائه کرده اند، درآمدهای بالای نفتی در یک 
ساختار دولتی، وزارت نیرو را قادر می‌ساخت 
نیاز های آب و برق کشور را تامین نمایند. لذا 
کم شدن درآمدهای نفتی و کاهش‌ بارندگی 
در کشور و ساختار پر هزینه و ناکارآمد تصدی 
گری دولتــی باعث به وجود آمــدن بحران 

ناترازی در تامین آب و برق کشور گردید.
دوم؛ تفکرات صلــب و غیره انعطاف پذیر 
دولت، مدیــران و کارشناســان وزارت نیرو 
باعث گردید که یک برنامه‌ریزی راهبردی با 
توجه به شرایط اقتصادی، درآمدی، محیط 
زیستی و مشــارکت مردم انجام نپذیرفته و 
این وزارتخانه بصورت روزمرگی اداره شــده 
که نتیجه نهایی عملکــرد مدیران دولتی در 
حوزه آب و برق تراز شدیدا منفی ایجاد نماید. 
در اکثر دشت های کشــور به دلیل برداشت 
های بــی رویه و وجود چاه‌هــای غیر مجاز و 
عدم مدیریت مناسب شاهد بروز پدیده ویران 
کننده فرونشست در عمده استان های کشور 

می باشیم.
سوم؛ مدیران دولتی و تفکر دولتی حاکم 
بر رفتار مدیران وکارشناســان وزارت نیرو 
باعث شد که قانون اصل ۴۴ مصوبه مجلس 
با مقاومت‌ شــدید مدیران ارشد وزارت نیرو 
اجرایی نشود، مطابق این قانون باید تولید و 
توزیع برق به بخش خصوصی واگذار شود که 
متاسفانه عملکرد مدیران دولتی وزارت نیرو 
آنچنان بد بوده است که کســانی که در امر 
تولید برق ســرمایه‌گذاری کرده‌اند به شدت 
پشیمان شوند و ســرمایه گذاران جدیدی 
هم حاضر به به سرمایه گذاری در حوزه نمی 
شوند. طبق مقررات موجود تولید کنندگان 
برق باید کل درآمد خود را به حساب شرکت 
های وزارت نیرو واریز نموده و ســپس کفش 

آهنی بپوشند در پی دریافت درآمد خود.
با توجــه به ســاختار ناکارآمــد دولتی 
شــرکت‌های آب و برق، دســتمزد ناکافی 
کارکنان شــرکت های فوق الذکر که با تورم 
فزآینده، درآمــد آنان کفــاف هزینه های 
زندگی‌شان را نداشته و زمینه ساز فقر مالی 
که زمینه ساز فســاد گردیده، علاوه بر اتلاف 
فنی برق درشــبکه های توزیع، اتلاف بزرگ 
تر ســرقت برق توسط مشــترکان خلافکار 
با همکاری برخی از کارکنان شــرکت های 
ذیربط را در پی داشــته. عنوان نمونه وجود 
چند صد هزار ماینر غیر مجــاز تولید رمز ارز 
باعث اتلاف درصد قابــل توجهی از تولیدی 
کشور می‌شــود، در خبرها آمده است بیش 
از ۹۰۰ هزار دســتگاه ماینر غیر مجاز وجود 
داشــته که تاکنون ۱۵۰ هزار ماینر کشــف 
شده است، با توجه به اینکه میزان برق مصرفی 
را از دو را می شــود مشخص کرد یکی درآمد 
بدســت آمده از فروش برق، دو جریان برق 
مصرفی برحسب کیلو وات، سئوال اینجاست 
که چگونه مدیران و کارکنان شــرکت های 
توزیع بــرق متوجه این ســرقت کلان نمی 

شوند!؟
گواه دیگری بر این ضعف و ســو مدیریت 
میزان هدر رفت آب در کشور که در حدود ۳۲ 
درصد بوده؛ ۱۵ درصد هــدر رفت فیزیکی، 
۱۵.۵ ظاهری که مربوط به اشعابات غیرمجاز 

بوده و ۱.۴ آب بدون درآمد می باشد.
پنجم؛ وجــود چند صد هــزار چاه غیر 
مجاز در کشــور، اتلاف بیش از ۳۰ درصدد 
آب شرب کشــور در شــبکه های توزیع، 
بخشی از اتلاف آب بعلت فرسودگی شبکه 
ها می باشــد، عمده اتلاف سرقت آب شرب 
و استفاده از آن در بخش کشاورزی و استخر 
برج های ثروتمندان می شود، بعنوان نمونه 
در دو سال گذشته در یکی از شهرستانهای 
جنوب اســتان تهران با تلاش شبانه روزی 
یک مدیر دلسوز ظرف مدت یک سال بیش 
از ۱۸۰۰ انشــعاب غیر مجاز کشف شد که 
از آب شــرب در مصارف کشاورزی استفاده 
می شده به نحوی که ۲۰۰ سارق آب تحت 
پیگرد قانونی قرار داشــته و ۱۰ ســارق نیز 
دستگیر شده و در نهایت متخلفان به دادگاه 

معرفی شدند. ..
ادامه در صفحه2

سرمقاله 

ریشه ناترازی آب و برق؛ 
ناکارآمدی ساختار وزارت نیرو

رئیس دبیرخانه شورای ملی سالمندان :

تحول در سیاست‌های سالمندی 
ضرورت دارد

 مقاومت در انحصار 
یک فرقه نیست

 »انیمیشن« نقطه اتصال مرکز گسترش 
و بنیاد پویانمایی است

دبیر شورای عالی امنیت ملی ؛

مدیر عامل بنیاد پویانمایی:

 2

  8

بهار- موج سالمندی به ســرعت درحال فراگرفتن کشور اســت از این رو سندملی 
سالمندان برای پاسخگویی به این تحولات تدوین شده اما به دلیل نبود نظارت راهبردی 
بر اجرای آن، برخی کارشناسان معتقدند که این سند به اغما رفته و نیازمند اصلاحاتی 
است، در این راستا اصلاحاتی برای احیای ســند تجویز شده اما هنوز نهایی نشده است. 
جمعیت حدود ۱۰ میلیونی سالمندان در کشور به سرعت در حال افزایش است به طوری 

که تا سال ۱۴۳۰ حدود یک سوم جمعیت ایران را سالمندان تشکیل خواهند داد...
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 راهبرد ایران 
عدم دخالت نیروهای 
خارجی در ژئوپلوتیک 

منطقه است

در تامین نسل جدید 
 داروهای سرطان

 به دلیل هزینه بالا مشکل 
وجود دارد

معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه راهبرد جمهوری اســامی ایران عدم 
دخالت کشــورها و نیروهای خارجی به ویژه در ژئوپلوتیک منطقه است، تصریح 

کرد: شرایط منطقه ایجاب می‌کند...

مشاور عالی و جانشین وزیر بهداشت درباره وضعیت داروهای نوین درمان 
سرطان در کشور توضیحاتی ارائه کرد. »علی جعفریان« مشاور عالی و جانشین 

وزیر بهداشت درباره وضعیت داروهای نوین درمان سرطان...

جانشین وزیر بهداشت :معاون اول رئیس‌جمهور:

  صفحه  2  صفحه7

بهار- مدیرکل پیشین خاورمیانه وزارت 
امور خارجه گفت: اگر سیاست ایران بر اساس 
ثبات، امنیت و همکاری در خاورمیانه باشد و 
مشکلاتش با غرب و اروپا را حل کند تا به یک 
توافق جامع دست یابد، باز هم می‌تواند نقش 
تعیین‌کننده‌ای داشته باشد. هیچ کشوری 
در این منطقه به اندازه ایران موثر نیســت 
چون ابزارهای مختلفی در اختیار دارد. مهم 
این اســت که باید این ابزارها را متناسب با 
شرایط و به گونه‌ای به کار گرفت که حاصل 
جمع آن اولا در خدمت منافع ملی و امنیت 
ملی باشــد و ثانیا به صلح و ثبات در منطقه 

کمک کند.
به گزارش بهار، قاسم محبعلی  سفیر سابق ایران 
در مالــزی و یونان و مدیرکل پیشــین خاورمیانه 
وزارت امور خارجه در گفت‌وگو با ایلنا، در رابطه با 
ارزیابی خود از طرح‌های آمریکا برای اعمال فشار به 
ایران در منطقه و سفیر دبیرکل شورای عالی امنیت 
ملی گفت: هدف آمریکایی‌ها در مورد این طرح‌ها 
روشن است. اما طبیعی اســت که انحصار داشتن 
ســاح تنها در اختیار دولت اســت. وقتی دولتی 
تصمیم می‌گیــرد که به هر دلیلی، این ســاح در 
اختیار خودش باشد،  نمی‌توان با آن مخالفت کرد. 
لازم است که حزب‌الله و حشدالشعبی با دولت خود 
توافق کنند و اجازه ندهند کــه وضعیت به بحران 

برسد. 
ممکن است آمریکا و اســرائیل به نفع 

دولت لبنان وارد جنگ شوند
وی ادامه داد: ایران هم چــاره‌ای جز حمایت از 
این خواست دولت‌ها ندارد وگرنه طبیعی است که 
می‌تواند در لبنان به جنگ داخلی تبدیل شــود و 

ممکن است آمریکا و اسرائیل نیز به نفع دولت لبنان 
وارد جنگ شوند.  وضعیت مشابهی با شدت کمتری 
در دولت عراق و حشدالشعبی وجود دارد که ظاهرا 

رفتار عاقلانه‌تری در پیش گرفته‌اند.
این تحلیل‌گر مسائل غرب آســیا با بیان اینکه  
هر شرایط و وضعیتی آثار خود را دارد، تصریح کرد: 
طبیعی اســت که نفوذ ایران باید در شرایط جدید 
در رابطه با دولت‌ها، به ویــژه ارتباط با دولت لبنان 
و دولت عراق بنا شــود و از این طریــق ارتباطات 

مختلف را حفظ و گسترش دهد. 
 نمی‌توان به گذشته بازگشت

 محبعلی با تاکید بر اینکه شــرایط تغییر کرده 
اســت، اظهار کرد:  زمانی  در لبنان، جنگ داخلی 
وجود داشت و اسرائیل اشغالگر بود، اما اکنون یک 
دولت در لبنان وجــود دارد که ایران نیــز آن را به 
رسمیت می‌شناسد و همه گروه‌ها و طوایف در آن 
حضور دارند. شرایط سال‌های دهه ۸۰ میلادی یا 
دهه ۶۰ وجود ندارد. در عراق نیز، در گذشته داعش 
و مداخلات وجود داشــت، اما اکنون دولت عراق 
وجود دارد. بنابراین، باید بر اســاس این موقعیت 

سیاست را بنا کرد و   نمی‌توان به گذشته بازگشت. 
حشد الشــعبی می تواند در چارچوب 

قانون مسلح باشد
این دیپلمات با سابقه کشــورمان در خصوص 
شــرایط امنیتی در عراق عنوان کــرد:  در عراق، 
وضعیت کمی متفاوت‌تر از لبنان  اســت. کردها با 
توافق دولت شــرایط  حکومت فدرال دارند و شاید 
قابل پذیرش باشــد که در حد پلیــس محلی که 
تحت فرمان دولت مرکزی باشد قدرت را در اختیار 
داشته باشند. حشدالشعبی نیز در چارچوب قانونی 
می‌توانــد در صورتی  که مجلــس و کابینه دولت 

موافق باشــند،  تحت فرمان ارتش و با مجوز دولت 
از سلاح استفاده کند. 

وی اضافه کرد:  اگر چنین شرایطی وجود داشته 
باشد، طبیعی است که مشکلی پدید نخواهد آمد. 
اما اگر نیرویی خارج از دولت آتش به اختیار باشد و 
خود تصمیم بگیرد که عملیات کند، طبیعی است 

که هیچ دولتی این را نخواهد پذیرفت. 
این کارشناس سیاست خارجی در پاسخ به این 
سوال که  صورت‌بندی‌های جدید در منطقه غرب 
آسیا  چه تغییراتی در سیاست خارجی ایران ایجاد 
خواهد کرد، گفت:  تغییراتی که بعد از هفته اکتبر 
شکل گرفته، به وضوح در چهارچوب سیاست‌ها و 
منافعی که ایران در منطقه دنبال می‌کند،‌ نیست. 
اسرائیل اکنون بازیگر تعیین‌کننده‌تری نسبت به 
قبل در خاورمیانه شده و نقش آمریکایی‌ها هم به 
مراتب افزایش یافته اســت. در این چارچوب، باید 

سیاست‌ها را تنظیم کرد. 
هیج کشوری به اندازه ایران نمی‌تواند در 

منطقه تاثیر‌گذار باشد
 وی گفــت: ایــران هم یــک کشــور و وزنه‌ی 
تعیین‌کننده در منطقه اســت.  اگر سیاست ایران  
بر اســاس ثبات، امنیت و همکاری در خاورمیانه 
باشد و مشکلاتش با غرب و اروپا را حل کند تا یک 
توافق جامع دســت یابد،  باز هم مــی تواند نقش 
تعیین‌کننده‌ای داشته باشد. هیچ کشوری در این 
منطقه به اندازه ایران موثر نیســت چون ابزارهای 
مختلفی در اختیار دارد. مهم این است که باید این 
ابزارها را متناسب با شرایط و به گونه‌ای به کار گرفت 
که حاصل جمع آن اولا در  خدمــت منافع ملی و 
امنیت ملی باشــد و ثانیا به صلح و ثبات در منطقه 

کمک کند.

مدیرکل پیشین خاورمیانه وزارت امور خارجه :
هیج کشوری به اندازه ایران نمی‌تواند در منطقه تاثیر‌گذار باشد

  صفحه  2

۲۵۴ پهنه و دشت کشور تحت تأثیر 
فرونشست زمین قرار دارند

سخنگوی سازمان مدیریت بحران کشور با تاکید بر اصلاح حکمرانی آب:
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نماینده کرمان در مجلس گفت: راهپیمایی اربعین به 
عنوان یکی از بزرگترین گردهمایی‌های مذهبی جهان به 
ویژه در میان مسلمانان و شیعیان می‌تواند صدای رسای 

مردم مسلمان در حمایت از غزه باشد.
ایسنا- شهباز حسن‌پور با اشــاره به حضور میلیونی مردم در 
راهپیمایی اربعین گفت: حضور در راهپیمایی اربعین نه تنها باعث 

انسجام و وحدت ملت‌های مســلمان جهان می‌شود که دل‌ها را 
به هم نزدیک کرده و پیام آزادی و آزادگی امام حســین )ع( را به 

جهانیان منتقل می‌کند.
وی افزود: حضور میلیون‌ها زائر در مســیر پیاده‌روی اربعین، 
فرصتی است تا پیام حمایت از مظلوم به ویژه مردم فلسطین و غزه 
را به گوش جهانیان به ویژه کشورهای اسلامی برسد. این اجتماع 

بزرگ، نشان‌دهنده همگرایی مسلمانان در شرایط سخت است.
این نماینــده مجلس بیان کرد: راهپیمایــی اربعین به عنوان 
یکی از بزرگترین گردهمایی‌های مذهبی جهان به ویژه در میان 
مسلمانان و شــیعیان می‌تواند صدای رســای مردم مسلمان در 
حمایت از غزه باشد. این حضور گسترده، هم پیام سیاسی دارد و 

هم نمایش قدرت و همبستگی اجتماعی جهان اسلام است.

عضو کمیسیون صنایع مجلس: : راهپیمایی اربعین صدای رسای مسلمانان در حمایت از غزه است
خبر

موسی‌الرضا ثروتی عضو سابق 
کمیسیون اجتماعی مجلس:

از دیپلماسی فعال علیه جنایات 
غزه استفاده شود

نماینده سابق مردم بجنورد در مجالس هفتم، 
هشــتم و نهم شــورای اســامی گفت: فعال‌تر 
شــدن روش های دیپلماســی و انجام مذاکراه 
بین کشــورها با موضوع غــزه و افزایش فشــار 
افکار عمومی و فشــار دولت‌ها بر اسرائیل باید در 
دســتورکار جامعه جهانی از جمله سازمان ملل 

باشد.
به گزارش بهار، موســی‌الرضا ثروتی در گفت 
و گو با ایســنا، به تبیین راهکارهای دیپلماتیک و 
سیاسی برای شکســتن محاصره غزه برای پایان 
دادن به بحران انسانی فلســطینیان پرداخت و 
گفت: راه‌حل‌ها و روش‌های دیپلماسی متنوعی 
وجــود دارد که دولتمردان و مردان دیپلماســی 
ایران می‌توانند از آن اســتفاده کنند یک نمونه از 

آنها مذاکره با کشورهای مختلف است.
وی افزود: تحرکات دیپلماســی باید بیشتر و 
گسترده‌تر شــود حتی به صورت نمادین هم که 
شده یک سایت اینترنتی راه‌اندازی شود و در آن 
خواستار اعلام آمادگی مردم دنیا برای آزادسازی 
غزه شــوند. همانطور کــه در خاطــر دارید یک 
کشتی که چند وقت قبل به سمت اسراییل و غزه 
حرکت حرکت کرد، اما توســط صهیونیست‌ها 
متوقف شد و سرنشــینانش را دستگیر کردند. به 
نظر بنده این گونه حرکت‌های جهانی باید بیشتر 
راه بیفتد و تحرکات مردمی و آزادی‌خواهی باید 
بیشتر شود. فعال‌تر شــدن روشهای دیپلماسی 
و انجام مذاکراه بین کشــورها بــا موضوع غزه و 
افزایش فشــار افکار عمومی و فشــار دولت‌ها بر 
اسرائیل باید در دستورکار جامعه جهانی از جمله 

سازمان ملل باشد.
عضو سابق کمیسیونهای اجتماعی و برنامه و 
بودجه مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: 
به نظر بنــده همزمان باید کار هــای دیگری هم 
انجام شــود از جمله اینکه کشورها طی حرکتی 
واحد در بیانیه‌ای موجودیت رژیم اشــغالگر را در 
قالب سازمان ملل زیر سوال ببرند. حتی معتقدم 
مثل زمانی که برای به رسمیت شناختن اسراییل 
در ســازمان ملل رای‌گیری شــد اکنون نیز باید 
برای حــذف آن از ســاختار کشــورهای جهان 
رای‌گیری شــود و اکنون بــا جنایت‌هایی که در 
غزه مرتکب شده و صدای مردم جهان را درآورده، 
زمینه‌های انجام این پیشنهاد به وجود آمده است. 
نماینده ســابق مردم بجنورد در مجالس هفتم، 
هشتم و نهم شورای اســامی گفت: شرایط علیه 
جنایت‌های اسرائیل جوری شده که مردم در قلب 
اروپا به خیابان‌ها می‌آیند یا در مراسم‌های رسمی 
موسیقی یا کنسرت یا در مراسم‌های بزرگ اکران 
فیلم یا مســابقات بین‌المللی فوتبال به اشــکال 
مختلف به نفع فلســطین و علیه اســرائیل ابراز 
احساسات و اظهار نظر می‌کنند. بازیکنان فوتبال، 
خبرنگاران، هنرمندان، موســیقیدان‌ها و نقاشها 
باید در قالب هنر فیلــم و عکس جلوه‌های بصری 

جنایت اسرائیل را منتشر کنند.
ثروتی با محکــوم کردن کشــتار خبرنگاران 
در غــزه، گفت: شــما ببینید تا به امــروز در غزه 
چند خبرنگار به شــهادت رســیده است؟ اخیرا 
نیز انس الشــریف خبرنگار الجزیره را به شهادت 
رساندند. انتشــار اخبار جنایات اسرائیل در رادیو 
و تلویزیون‌ها موجب بیدار شــدن احساســات و 

عواطف ملت‌ها می‌شود.

خبر

نایب رئیس شورای مرکزی حزب 
موتلفه:

 با ایجاد آرامش در کشور، 
انسجام ملی حفظ خواهد شد

نایب رئیس شــورای مرکزی حــزب موتلفه 
اسلامی گفت: مسئولان کشــور با ایجاد آرامش 
در جامعه می‌توانند انســجام ملی و همدلی را در 

کشور حفظ کنند.
ایسنا- حسین انواری با اشاره به اهمیت حفظ 
انسجام ملی حاصل شده از دوران جنگ ۱۲ روزه، 
اظهار کرد: برای حفظ این انسجام ملی و همدلی 
نیاز اســت که ما دل‌ها را به هــم نزدیک کنیم. 
نزدیک‌کردن دل ها به هم الزاماتی دارد که البته 
این دستاورد یک شبه حاصل نمی‌شود. در کشور 
باید همه مثل اعضای یک خانــواده با هم همدل 

باشند.
وی ادامه داد: مجریان و مســئولان کشــور با 
ایجاد آرامش در جامعه می‌توانند انســجام ملی 
و همدلی را در کشــور حفظ کننــد. هرچه قدر 
آرامش بیشتری برای مردم ایجاد کنیم، انسجام 
هم بیشتر حفظ خواهد شد. مردم شاید با گرانی 
بســازند، ولی تلاطم را نمی پذیرند. نباید هر روز 
یک تنش جدید در کشور ایجاد شود. این تنش‌ها 
و تلاطم‌ها، همگرایــی و آرامش مردم را تضعیف 

می کند.
این فعال سیاسی افزود: ایجاد آرامش فقط در 
مسائل معیشــتی و اقتصادی مردم نیست، بلکه 
باید تلاش شــود تا آرامش در همه شئون زندگی 
مردم حاصل شود یعنی خدمات عمومی از سوی 
دســتگاه‌های دولتی و حاکمیتی باید به گونه‌ای 
ارائه شود که  آرامش مردم را تامین کند. در واقع 
با ارائه چنین خدماتی باید همدلی مردم را بدست 
آورد. البته ممکن است مســئولان قادر نباشند 
که برخی خواسته‌های مردم را در زمان کوتاهی 
تامین کنند که در این شــرایط باید از مردم زمان 
بخواهند تا آن مشــکلات را رفع کننــد، ولی اگر 
خواسته‌ای امکان تحقق ندارد باید مردم را توجیه 
کرد. ما به دلربایی نیاز داریم. دلربایی از جامعه یک 

هنر و حتی یک مرتبه بالاتر از مردم‌داری است.

رئیس مجلس شورای اسلامی: 
غزه آخرین سنگر است

رئیس مجلس شــورای اســامی خطاب به 
سران کشورهای اسلامی گفت: غزه آخرین سنگر 
است؛ متحد شوید و شــتابان به یاری فلسطین 
بشــتابید پیش از آن‌که نوبت به ســرزمین‌های 

بعدی برسد.
به گزارش ایســنا، محمدباقر قالیباف رئیس 
مجلس با انتشار مطلبی به زبان عربی در صفحه 

شخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:
»نخســت‌وزیر رژیم صهیونیستی جنایتکار، 
هیتلر قرن بیست‌ویکم، با وضوحی بی‌سابقه طرح 
صهیونیست‌ها برای آینده منطقه را آشکار کرده 
است. زمان برای مهار سگ هار صهیونیست رو به 

پایان است.
ای برادران مســلمان، ای رهبران کشورهای 

اسلامی!
غزه آخرین سنگر است.

متحد شــوید و شــتابان به یاری فلسطین 
بشــتابید پیش از آن‌که نوبت به ســرزمین‌های 

بعدی برسد.«

نایب رئیس شورای مرکزی حزب 
موتلفه اسلامی: 

با ایجاد آرامش در کشور 
انسجام ملی حفظ خواهد شد

نایب رئیس شــورای مرکزی حــزب موتلفه 
اسلامی گفت: مسئولان کشــور با ایجاد آرامش 
در جامعه می‌توانند انســجام ملی و همدلی را در 

کشور حفظ کنند.
حسین انواری در گفت و گو با ایسنا با اشاره به 
اهمیت حفظ انسجام ملی حاصل شده از دوران 
جنگ ۱۲ روزه، اظهار کرد: برای حفظ این انسجام 
ملی و همدلی نیاز است که ما دل‌ها را به هم نزدیک 
کنیم. نزدیک‌کردن دل ها به هم الزاماتی دارد که 
البته این دستاورد یک شبه حاصل نمی‌شود. در 
کشــور باید همه مثل اعضای یک خانواده با هم 

همدل باشند.
وی ادامه داد: مجریان و مســئولان کشــور با 
ایجاد آرامش در جامعه می‌توانند انســجام ملی 
و همدلی را در کشــور حفظ کننــد. هرچه قدر 
آرامش بیشتری برای مردم ایجاد کنیم، انسجام 
هم بیشتر حفظ خواهد شد. مردم شاید با گرانی 
بســازند، ولی تلاطم را نمی پذیرند. نباید هر روز 
یک تنش جدید در کشور ایجاد شود. این تنش‌ها 
و تلاطم‌ها، همگرایی و آرامش مردم را تضعیف می 
کند. این فعال سیاسی افزود: ایجاد آرامش فقط 
در مسائل معیشتی و اقتصادی مردم نیست، بلکه 
باید تلاش شــود تا آرامش در همه شئون زندگی 
مردم حاصل شود یعنی خدمات عمومی از سوی 
دســتگاه‌های دولتی و حاکمیتی باید به گونه‌ای 
ارائه شود که  آرامش مردم را تامین کند. در واقع 
با ارائه چنین خدماتی باید همدلی مردم را بدست 
آورد. البته ممکن است مســئولان قادر نباشند 
که برخی خواسته‌های مردم را در زمان کوتاهی 
تامین کنند که در این شــرایط باید از مردم زمان 
بخواهند تا آن مشــکلات را رفع کننــد، ولی اگر 
خواسته‌ای امکان تحقق ندارد باید مردم را توجیه 
کرد. ما به دلربایی نیاز داریم. دلربایی از جامعه یک 

هنر و حتی یک مرتبه بالاتر از مردم‌داری است.

خبر

بهار-معــاون اول رئیــس جمهور با 
بیان اینکه راهبرد جمهوری اســامی 
ایران عدم دخالت کشــورها و نیروهای 
خارجی به ویــژه در ژئوپلوتیک منطقه 
است، تصریح کرد: شرایط منطقه ایجاب 
می‌کند که ایران و روسیه گفت و گوهای 
بیشتری داشته باشــند که رایزنی‌های 
دیپلماتیک دو کشور در زمان جنگ ۱۲ 
روزه تحمیلی علیه ایران بســیار حائز 

اهمیت بود.
به گزارش بهار از ایرنا، »محمدرضا عارف« 
در دیدار با »میخائیل میشوســتین« نخست 
وزیر روســیه که در حاشــیه نشست نخست 
وزیــران اتحادیــه اقتصادی اوراســیا برگزار 
شد، اهمیت ارتقای روابط دو کشور در زمینه 
مســائل منطقه‌ای را مورد توجه قــرار داد و با 
تاکید بر اینکه جمهوری اســامی ایران برای 
افزایش همکاری‌های دوجانبــه، چند جانبه 
و منطقه‌ای با روســیه آمادگــی کامل دارد، 
بــه مذاکرات هســته‌ای جمهوری اســامی 
ایران اشــاره کرد و گفــت: ایران همــواره به 
دنبال مذاکرات و اعتمادســازی در خصوص 
فعالیت‌هــای صلح‌آمیز هســته‌ای خود بوده 
اســت اما کشــورهای غربی از ابتدا مســئله 
هسته‌ای ایران را به یک پروژه سیاسی تبدیل 

کردند.
وی همچنین با اشــاره به مواضع برخی از 
کشــورهای اروپایی درخصوص اســنپ بک، 
گفت: درخصوص اســنپ بک از نظر حقوقی 
معتقد هســتیم که سه کشــور اروپایی حق 
دخالت در این مسئله را ندارند و پیشنهادهای 
کشــور اروپایی عملًا به رســمیت شناختن 
مواضع غیــر اصولــی آمریــکا در مذاکرات 

هسته‌ای است.
عارف با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران 

هیچگاه به دنبال اســتفاده غیــر صلح‌آمیز از 
فناوری‌ها به ویــژه فناوری هســته‌ای نبوده 
است، گفت: رژیم صهیونیســتی با همکاری 
آمریکا در میانــه مذاکرات غیر مســتقیم به 
ایران حمله کرد و اساتید برجسته، فرماندهان 
نظامی شهروندان ایرانی را شهید کرد که هیچ 
دلیل منطقی و محکمه پسند برای این حمله 
وجود نداشــت و ایــن در حالی بــود که روند 
مذاکرات بــه زعم آمریکا در حال رســیدن به 

مرحله اعتمادسازی بود.
معــاون اول رئیس جمهور بــا محکومیت 
جنایات رژیــم جعلی صهیونیســتی در غزه 
تصریح کرد: رژیم صهیونیسنی کماکان رفتار 
غیر انسانی و ظالمانه خود را به جهانیان نشان 
می‌دهد و به دنبال تثبیت تجــاوزات خود در 
غزه و گرفتن حق زندگی از ســاکنان آن است 
که بایــد برای جلوگیــری از ایــن جنایت‌ها 

همکاری‌ها افزایش یابد.
عارف تاکید کرد: جمهوری اســامی ایران 
همانند روسیه مخالف یک جانبه‌گرایی آمریکا 

در جهان است و باید راهبرد چند جانبه‌گرایی 
و امنیــت و ثبات منطقه با کمک کشــورهای 
منطقه دنبال شود و حل مسائل منطقه نیاز به 
دخالت و ورود کشورهای خارج از این منطقه 
را ندارد چرا که کشــورها توانایی حل مسائل 

خود را دارند.
وی همچنین با اشــاره به تحــولات قفقاز 
خاطرنشــان کرد: از هرگونه تفاهم و همکاری 
برای تنش زدایی و روابط دوستانه و صمیمانه 
کشورهای منطقه و همسایه استقبال می‌کنیم 
البته راهبرد ایــران عدم دخالت کشــورها و 
نیروهای خارجی به ویژه در ژئوپلوتیک منطقه 
است چرا که مسائل منطقه نیازی به نیروهای 
خارجی ندارد و تمامی کشورهای حوزه قفقاز 
و آســیای مرکزی می‌تواننــد در صلح ثبات و 

امنیت با یکدیگر زندگی کنند.
معاون اول رئیــس جمهور با بیــان اینکه 
جمهوری اسلامی ایران به توســعه و تعمیق 
جدی و مستمر همکاری‌ها در همه زمینه‌ها با 
کشور دوست و برادر روسیه معتقد است، ادامه 

داد: ظرفیت‌های همکاری تهران- مسکو فراتر 
از ظرفیت‌های موجود اســت و برخی مسائل 
بروکراتیک رونــد همکاری‌هــا را کند کرده 
اســت که باید ارتباطــات در چارچوب برنامه 
جامع راهبردی به ویــژه در حوزه‌های انرژی، 
گردشــگری حمل و نقل، ریلــی و کریدورها 

دنبال شود.
عارف افزود: باید کمیسیون‌های مشترک 
همکاری دو کشــور بیش از گذشته فعال شود 
و دستاوردهای علمی و فناوری ایران و روسیه 

به اشتراک گذاشته شود.
نخســت وزیر روسیه: کشــورهای منطقه 
باید بر اساس اصل حسن همجواری با یکدیگر 

مرتبط باشند
»میخائیل میشوســتین« نخســت وزیر 
روســیه نیز در این دیــدار با تاکید بــر اینکه 
همکاری‌هــای تجــاری و اقتصــادی ایران 
و روســیه در ســال‌های گذشــته افزایــش 
چشــمگیری داشــته اســت، تصریح کرد: 
اجرای موافقتنامــه تجــارت آزاد بین ایران 
و اتحادیه اوراســیا در افزایــش حجم روابط 
ایــران با کشــورهای منطقــه در زمینه‌های 
مختلف تاثیرگذار اســت و در این راستا ایجاد 
کریدورشــمال- جنوب در تعمیق این روابط 

حائز اهمیت اساسی است.
وی با اشــاره به تماس‌های مداوم و سازنده 
دیپلماتیک سران دو کشــور بر ضرورت ارتقا 
گســترش همکاری‌ها در حوزه‌های علمی و 
فناوری، گردشگری و به ویژه اجرای توافقات و 

تفاهمات فیمابین تاکید کرد.
نخست وزیر روســیه با اشاره به تحولات در 
منطقه قفقاز تاکید کرد: تمامی کشــورهای 
منطقه باید بر اساس اصل حسن همجواری با 
یکدیگر روابط داشته باشند و می‌توانیم آینده 

منطقه را با کمک یکدیگر بسازیم.

معاون اول رئیس‌جمهوردر دیدار با نخست وزیر روسیه؛
راهبرد ایران عدم دخالت نیروهای خارجی در ژئوپلوتیک منطقه است

...در صورتــی که محور اصلــی تخلفات یکی از 
مدیران شرکت آبفای شهرستان بوده که با توطئه 
و دسیســه باند مدیران متخلف، بجای تشــویق و 
قدردانی از این مدیر دلسوز و کاردان که مورد تشویق 
دادستان شهرستان قرار گرفته، او را برکنار کرده اند 
و مدیران ارشد شرکت بالا دستی حاضر به استفاده از 
توانایی‌های این مدیر دلسوز نشده‌اند. این وضعیت 
در حالی بوده که نماینده محترم مجلس، امام‌ جمعه 
و فرماندار شهرســتان از عملکرد این مدیر دلسوز 
راضی بوده اند و با تغییر ایشــان به شدت مخالفت 

کرده اند.
ششم؛ آقای دکتر علی آبادی؛ وزیر محترم نیرو 
که از رزمندگان دوران دفاع مقدس می باشند، در 
مســئولیت های خطیری که تاکنون داشــته اند 
مدیر موفقی بوده اند، مدیرعامل شرکت آب نیرو، 
معاون بــرق وزارت نیرو، قریب به ۱۵ ســال مدیر 
عامل شــرکت بزرگ نیروگاهی مپنــا. در انتخاب 
وزرا در دولــت های ســیزدهم و چهاردهم مطرح 
ترین فرد برای تصدی وزارت نیرو بودند، در نهایت 
ایشان در دولت ســیزدهم بعنوان وزیر صمت و در 
دولت چهاردهم بعنوان وزیر نیرو انتخاب شــدند، 
اما در شخصیت علی آبادی وزیر با علی آبادی قبل 
تغییرات محسوسی در عملکرد مشاهده می‌شود. 
برنامه داشتن، مبتکر پیشــنهادات نو، شجاعت و 
جســارت در انجام طرح های بزرگ، اما علی آبادی 
وزیر در وزارت صمت و نیرو تسلیم ساختار ناکارآمد 
و مقررات دســت وپاگیر گردید. ایشــان را وزیری 
خسته و فاقد برنامه ای برای تغییر و تحول در هر دو 

وزارت خانه مشاهده کردیم.

ادامه    سرمقاله   از صفحه یک

 سخنگوی دولت با تاکید بر پیوند مستقیم میان توسعه 
اقتصادی مناطق مرزی و تامین امنیت ملی گفت: تکمیل 
راه‌آهن، توسعه انرژی‌های خورشیدی، تقویت اقتصاد مرز 
و حفظ محیط زیســت از مهم‌ترین اولویت‌های دولت در 

مهران و استان ایلام است.
به گزارش بهار، فاطمه مهاجرانی در نشســت ستاد ویژه اربعین 
در مرز مهران بــا قدردانی از تلاش‌ همه دســتگاه‌ها، موکب‌داران 
و مردم اســتان ایلام، اظهار کرد: خدمت به زائران امام حسین )ع( 
توفیق بزرگی است که خداوند نصیب انســان می‌کند و باید آن را 
سرمایه معنوی بی‌بدیلی دانســت. وی با اشاره به سخنان مورخان 
درباره جایگاه امام حســین )ع( افزود: یکی از مورخان غربی گفته 
اگر مسیحیت شخصیتی همچون امام حسین داشت، او را به جهان 
معرفی می‌کرد و همه مسیحی می‌شدند و امروز این افتخار نصیب 
ما مسلمانان شــده و خدمت به ساحت ایشــان اجر ویژه‌ای دارد. 
مهاجرانی با بیان این‌که مدیریت تردد زائران اربعین کار ســاده‌ای 
نیســت، گفت: امســال حدود ۶ هزار دســتگاه اتوبوس و هزاران 
دســتگاه خودرو بزرگ و کوچک در جابه‌جایی زائران فعال بودند 

که این ســطح از عملیات باید به گوش جهانیان برســد تا عظمت 
توانمندی ایران بهتر شناخته شود. ســخنگوی دولت از استاندار 
ایلام به دلیل مدیریت منســجم و اقدامات عملی در حوزه اربعین 
قدردانی کرد و افزود: مرز مهران ســالانه هشت میلیون تردد زائر را 
شاهد اســت که این عدد چندین برابر جمعیت کل استان است و 
ضرورت سرمایه‌گذاری جدی در زیرســاخت‌ها را نشان می‌دهد. 
مهاجرانی گفت: مرزنشــینان ایلام در دوران دفاع مقدس با غیرت 
و ایستادگی مثال‌زدنی، امنیت کشور را حفظ کردند و امروز نیز در 
اربعین همان روحیه را نشــان می‌دهند. وی با تجلیل از رانندگان 
حمل‌ونقل جاده‌ای که در ایام جنگ ۱۲ روزه اخیر نیز در بحران‌ها 
به میدان آمدند، افزود: در موضوع اربعیــن، امنیت کامل با تلاش 
نیروهای مرزبانی، سپاه، یگان‌های امنیتی و انتظامی حاصل شده و 
این نظم و امنیت جای قدردانی دارد. سخنگوی دولت اقتصاد مرز 
را »ضامن امنیت پایدار« دانست و تاکید کرد: اگر ساکنان مرزی را 
مرزبانان واقعی کشور می‌دانیم، باید اقتصاد آن‌ها را تقویت کنیم و 
ایجاد بازارچه صنایع دســتی و بهره‌برداری از گردشگری مذهبی 
اربعین، از مســیرهای مهم رونق اقتصادی است. مهاجرانی توسعه 

انرژی خورشیدی در استان را نیز ضروری خواند و با اشاره به ناترازی 
انرژی در کشــور گفت: ایلام ظرفیت بالایی در این حوزه دارد و باید 
با سرمایه‌گذاری، ســهم خود را در تولید انرژی پاک افزایش دهد. 
وی محیط زیست را یکی از محورهای مهم خدمات اربعین دانست 
و افزود: مدیریت پسماند، کاهش اســتفاده از پلاستیک و آموزش 
رفتار مسئولانه به زائران باید به برنامه اربعین افزوده شود تا چهره‌ای 
پاک از این حرکت عظیم ثبت شود. سخنگوی دولت از پیگیری‌های 
ویژه وزارت راه برای تکمیل پروژه راه‌آهن ایلام و اتصال آن به مهران 
خبر داد و گفت: این امر می‌تواند جابه‌جایی زائران و رونق اقتصادی 

منطقه را به شکل پایدار متحول کند.
وی با اشاره به لزوم طراحی »برنامه گردشگری پایدار مذهبی« 
برای اربعین، یادآور شد: عبور سالانه میلیون‌ها زائر از مرز مهران باید 

نه فقط به نفع ایلام، بلکه در خدمت اقتصاد ملی و منطقه‌ای باشد.
 سخنگوی دولت بیان کرد: همچنین توسعه مرز جدید و استقرار 
منطقه آزاد تجاری در دستور کار دولت است و با تحقق آن‌ها، مهران 
به یکی از مهم‌ترین کانون‌های اقتصادی و زیارتی کشــور تبدیل 

خواهد شد.

سخنگوی دولت: 
اقتصاد مرزها تضمین‌کننده امنیت پایدار کشور است

بهار- علی لاریجانی دبیر شورای عالی امنیت ملی درباره 
روابط با ســوریه، عراق و لبنان گفت که امکان عادی‌سازی 
روابط با سوریه وجود دارد اما بستگی به اقدامات دمشق دارد 
و با لبنان و عراق نیز رابطه‌ای برادرانه، دوســتانه، مستحکم 
و راهبــردی داریم و در زمینه‌های گوناگون مشــترک با هم 

گفت‌وگو می‌کنیم.
به گزارش بهار از ایرنا، لاریجانی در گفت‌وگــو با المیادین با تأکید 
بر اینکه مقاومت یک سرمایه استراتژیک برای منطقه است، گفت که 
ایران به هرگونه تجاوزی با قدرت پاسخ خواهد داد و با منطق آمریکایی 

»صلح با زور« هیچ مذاکره‌ای ثمربخش نخواهد بود.
ما در کنار لبنان ایستاده‌ایم

دبیرکل شــورای عالی امنیت ملی از لبنان بــه المیادین گفت که 
ایران در هر شرایطی در کنار او بوده و هست و همواره از لبنان و مقاومت 
آن دفاع کرده اســت، مقاومتی که او آن را نه تنها برای لبنان، بلکه برای 
همه ملت‌های منطقه که با چالش‌هایی روبرو هســتند، »سرمایه‌ای 
استراتژیک« می‌داند. ایشان تأکید کردند که تنوع دیدگاه‌ها در لبنان 
امری طبیعی اســت، اما آنچه باید مورد تأکید قرار گیــرد، احترام به 
کسانی است که در دفاع از میهن خود جان خود را فدا می‌کنند. ایشان 
مقاومت را موضعی پیشرو و محترم دانستند و حمایت از آن را وظیفه‌ای 
اخلاقی و انسانی دانســتند. او اظهار داشــت که ایران در امور داخلی 
کشــورهای دیگر دخالت نمی‌کند، بلکه صرفاً در صورت نیاز مشاوره 
می‌دهد، بر اساس این باور که تصمیم به مقاومت ناشی از اراده مردمی 
بالغ و آگاه اســت که قادر به انجام هر اقدامی است که برای محافظت از 
کشور خود مناســب می‌داند. لاریجانی در دیدار های خود در بیروت با 
جوزف عون، رئیــس جمهور، نبیه بری، رئیس پارلمان، نواف ســام، 
نخست وزیر و تعدادی از شخصیت‌های سیاسی از فرقه‌های مختلف، 
تأکید کرد که »موضع ایران در قبال لبنان روشــن و ثابت است و روابط 
بین دو کشور ریشــه در تاریخ دارد«. او همچنین خاطرنشان کرد که 

خشم آمریکا از مواضع جمهوری اسلامی ناشــی از تفاوت اساسی در 
دیدگاه‌ها در مورد امنیت منطقه‌ای است. او اظهار داشت که اظهارات 
دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، در مورد ایجاد صلح از طریق زور، 
نشــان دهنده تمایل به تحمیل تســلیم یا رویارویی است، چیزی که 
تهران قاطعانه آن را رد می‌کند. لاریجانی افزود که ایران معتقد اســت 
امنیت واقعی در منطقه مبتنی بر احترام به حاکمیت، استقلال و قدرت 
داخلی کشورها است، نه تسلیم شدن در برابر دیکته‌های خارجی. وی 
خاطرنشــان کرد که عصبانیت آمریکا در این زمینه تعجب‌آور نیست. 
لاریجانی در مورد ســفر خود به عراق و لبنان گفت: »ما رابطه‌ای قوی، 
اســتراتژیک و برادرانه با لبنان و عراق داریم. این روابط در طول دوران 
تاریخی گسترده شده است و البته ما در مورد مسائل مختلف مورد علاقه 
مشــترک با یکدیگر گفتگو می‌کنیم.« او به المیادین هدف از سفر به 
عراق را فاش کرد و گفت: »بحث در مورد مســائل استراتژیک در بغداد 
بود و ما همچنین یک توافقنامه امنیتی امضا کردیم. نکته محوری این 
توافقنامه این است که ما به دنبال دســتیابی به امنیت، ثبات و امنیت 
برای هر دو کشور هســتیم.« او خاطرنشــان کرد که این دیدگاه کلی 
جمهوری اسلامی ایران نسبت به واقعیت همکاری منطقه‌ای است و 
در لبنان نیز همینطور اســت، و به دلیل روابط محکمی که ما را به هم 
پیوند می‌دهد و به دلیل تحولات جدید، لازم بود که در مورد مســائل 
مشورت کنیم و برخی توضیحات را ارائه دهیم. علی لاریجانی با تأکید 
بر اینکه مقاومت منحصر به هیچ فرقه یا مذهب خاصی نیست، گفت: 
مقاومت یک گزینه جامع و فراتر از وابستگی‌هاست. وی گفت: حقیقت 
این است که مسئله مقاومت محدود به شیعه یا سنی نیست. مقاومت 
برای همه است و فرقه‌ای نیست. او با اشــاره به این واقعیت که »وقتی 
حضرت سید حسن نصرالله به شهادت رسیدند، شاهد مشارکت همه 
بودیم« یادآور شد که این مقاومت شــامل همه اقشار لبنانی می‌شد. 
بنابراین، مقاومت فقط مختص مسلمانان نیست؛ مسیحیان نیز در آن 
شرکت داشتند. وی افزود: »مقاومت محدود به شیعیان و سنی‌ها نبود؛ 

یک جنبش مسیحی نیز در آن مشارکت داشــت.« او با اشاره به اینکه 
جمهوری اســامی ایران از جنبش‌های مقاومت صرف نظر از پیشینه 
فرقه‌ای آنها حمایت می‌کند، به حمایت تهــران از حماس، »مقاومت 
سنی« و حزب‌الله، »مقاومت شیعه« اشاره کرد که ثابت می‌کند موضع 
ایران فرقه‌ای نیست. او افزود هر کسی که این موضوع را زیر سوال می‌برد 
»گزینه‌های جمهوری اســامی را درک نکرده است« و تأکید کرد که 
»آنها می‌توانند واقعیت‌های میدانی را دریابنــد«. لاریجانی در مورد 
نقش ایران در حمایت از جنبش‌هــای مقاومت در منطقه به المیادین 
گفت که تهران مواضع خود را بر اساس شرایط تغییر نمی‌دهد و افزود: 
»ما معتقدیم که مقاومت یک سرمایه بزرگ برای امت اسلامی است و 
در هر کشوری که وجود دارد، باید به آن کمک کنیم، اما این را مبنایی 
برای مداخله قرار نمی‌دهیم.« او خاطرنشان کرد که »مقاومت اسلامی 
از ظرفیت تصمیم‌گیری کافی برخوردار است و ما نه در تصمیمات آن 
و نه در تصمیمات سایر کشورها دخالت نمی‌کنیم.« او توضیح داد که 
تهران از ارائه صریح و بدون پنهان‌کاری دیدگاه‌های خود و ارائه مشاوره 
به جنبش‌های مقاومت، بدون تحمیل یا دیکته کردن تصمیمات، راضی 
است. لاریجانی خاطرنشــان کرد که امروزه چهره‌های برجسته‌ای در 
حماس، جهاد اسلامی و حزب‌الله وجود دارند که »تحلیل خوبی دارند، 

ایده‌های عالی دارند و نیازی به مداخله کسی ندارند.«

دبیر شورای عالی امنیت ملی ؛
مقاومت در انحصار یک فرقه نیست
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  سومین جلسه شورای عالی مدیریت ذی نفعان 
پست بانک ایران در ســال جاری در عصر روز سه 
شنبه ۲۱ مرداد ۱۴۰۴ به ریاست دکتر شیری مدیر 

عامل بانک و با حضو تمامی اعضاء ، برگزار شد.
در ابتدای جلسه دبیر شورا دســتور کارهای جلسه را 
ارائه و هر یــک از اعضا نظرات کارشناســی خود را اعلام 

و در پایان مدیر عامــل بانک رهنمود‌هــای لازم را ارائه 
کردند.

گفتنی اســت؛ در این جلســه پیرامون همــکاری با 
معاونت امور استان‌های صدا و سیمای جمهوری اسلامی 
ایران، بزرگداشــت روز باجه‌های‌ بانکی روستایی، انجام 
تبلیغات محیطی در محوطــه وزارت ارتباطات و فناوری 

اطلاعات و مجموعه موسســه فرهنگی ورزشــی باشگاه 
پیام، اجرای کمپین تبلیغاتی در خصوص پرداخت ســود 
قطعی به ســپرده‌گذاران در ســال ۱۴۰۳ توســط پست 
بانک ایران و طرح خوانش جدید برند پســت بانک ایران 
و ســایر موضوعات کاری بحث و بررســی و اتخاذ تصمیم 

شد .

سومین جلسه شورای عالی مدیریت ذی نفعان پست بانک ایران در سال جاری به ریاست دکتر شیری مدیر عامل بانک و با حضور اعضاء برگزار شد

بانک و بیمه

حضور دکتر شیری مدیر عامل 
پست بانک ایران در پنجمین جلسه 

ستاد مرکزی فروش ارز اربعین
  دکتر بهزاد شــیری مدیر عامل و رییس 
ســتاد مرکزی فــروش ارز اربعین پســت 
بانک ایران در عصر روز دوشــنبه ۲۰ مرداد 
۱۴۰۴ در پنجمین جلســه ســتاد مرکزی 
اربعین حســینی که به صورت حضوری و 
ویدئو کنفرانســی، برگزار شد،شرکت کرد 
و در بخشــی از ســخنان خود ضمن تقدیر 
از برنامه ریزی و مشــارکت موثر مجموعه 
واحدها و باجــه های بانکی روســتایی در 
خدمت رسانی به زوار عزیز گفت ؛ همکاران 
بانک با تمام تــوان و با تکیه بــه اصل خود 
باوری ، شــکوه حضــور فعال خــود را به 
تمامی اقشــار جامعه،نهاد ها و سازمان در 
بهترین شــکل اجرایی و به نیکی به نمایش 

گذاشتند .
مدیر عامل بانک در ادامه اظهار داشــت 
؛ دوره فــروش ارز اربعیــن یــک فرصت 
طلایی برای خدمت رســانی به هموطنان 
عزیز بوده و علاوه بــر آن مجموعه واحد ها 
توانسته اند با ذی نفعان خود و جامعه بازار 

هدف ،گفتگو نمایند.
رییــس ســتاد مرکــزی فــروش ارز 
اربعیــن خاطر نشــان نمــود ، انتطار می 
رود؛ مجموعه همکاران بانــک از تجارب و 
دســتاورد های بدســت آمده برای توسعه 
کمی و کیفی خدمت رسانی در سال آینده 
نقاط مثبت ،تعداد ثبت نام شدگان تهیه ارز 
،علل عدم مراجعه تهیه کنندگان ارز ســال 
قبل به شعب بانک ،چالش ها و راهکار های 
ارتقای کیفی خدمات را بر اســاس یافته ها 
و گزارش ها مورد وارســی ، تجزیه و تحلیل 

و جمعبندی نمایند.
دکتر شــیری مدیر عامل بانک در پایان 
افزود ؛ ما به عنوان بانک پیشــگام در ارایه 
خدمــت رســانی در اقصی نقاط کشــور 
وظیفه داریم در حین برگشــت زوارعزیزاز 
نقاط مرزی با تکریم ویــژه به آنان خدمت 
رسانی کنیم و با روحیه جهادی ، خاطرات 

شیرین، این رویدادبا شکوه را ثبت کنیم.
گفتنی اســت ؛ در ابتدای جلســه داود 
قزلباش دبیر ســتاد مرکزی اربعین پست 
بانک ایران و تمامی اعضای ســتادمرکزی 
، گــزارش اقدامــات و نکته نظــرات خود 
را مطــرح و ســپس مدیران اســتان های 
خوزســتان ،اصفهان،قم و کرمــان نیز به 
صورت مجــازی ، مطالــب خــود را ارائه 

کردند.

توسعه تعاملات شرکت مخابرات 
 استان سیستان و بلوچستان 

با بانک مسکن
در راســتای گســترش تعامل بانک مسکن 
با ادارات سیســتان و بلوچســتان، مدیر شعب 
اســتان، به همراه اعضای کمیتــه بازاریابی با 
مدیرعامل شــرکت مخابرات استان دیدار و بر 

افزایش همکاری فی‌مابین تأکید کردند. 
 به گزارش خبرنگار اســتانی پایگاه خبری 
بانک مســکن ـ هیبنــا، ســیاوش زراعتی 
مدیر شــعب بانک مســکن اســتان در این 
نشســت، ضمن معرفی ظرفیت‌ها و مزیت‌های 
بانکــداری شــرکتی، بــه تشــریح خدمات و 
محصــولات ویــژه بانک مســکن از جمله 
طرح توان، طرح ثمــر، صندوق‌های اجاره‌ای، 
صدور انــواع ضمانت‌نامه، خدمــات بانکداری 
الکترونیک و امــکان افتتاح حســاب ذخیره 
کارکنان شــرکت‌ها پرداخت و تأکید کرد این 
خدمــات می‌تواند بــه بهبود مدیریــت منابع 
مالی، افزایش بهــره‌وری و ایجاد ارزش‌افزوده 

برای شرکت‌ها کمک شایانی کنند.
زراعتــی همچنیــن با اشــاره بــه اهمیت 
نقش زیرســاخت‌های ارتباطــی و مخابراتی 
در پایداری عملیات بانکی، اظهار داشــت: در 
شــرایط بحرانی، امنیت و پایداری شبکه‌های 
ارتباطی برای ارائه خدمــات بانکی بدون وقفه 
حیاتی است بر این اساس تلاش‌های ارزشمند 
شــرکت مخابرات در حوزه پدافند غیرعامل، 
به‌ویژه در شرایط جنگی گذشته، نقش مهمی 
در تداوم خدمات و امنیت کشــور ایفا کرده و 

شایسته تقدیر است.
در ادامــه، مهنــدس رامیــن، مدیرعامل 
شرکت مخابرات استان سیستان و بلوچستان 
ضمــن اســتقبال از پیشــنهادهای همکاری 
بانک مســکن، بر اهمیت ایجاد ارتباطات امن 
و پایدار برای تداوم فعالیــت نظام بانکی تأکید 
کرد و افــزود: امیدوارم بــا همکاری‌های فنی 
و زیرســاختی، مراحل ایجاد بســتر ارتباطی 
امن مبتنی بر خطوط فیبر نــوری برای بانک 

مسکن در کوتاه‌ترین زمان تکمیل شود.
این دیدار با توافق اولیه بــر ادامه مذاکرات 
و بررســی جزئیات فنی و مالــی همکاری‌های 
مشــترک خاتمه یافت و دو طــرف بر ضرورت 
هم‌افزایی توانمندی‌ها بــرای ارتقای کیفیت 

خدمات به مشتریان تأکید کردند

خبر

اقتصادنوین، سودده‌ترین بانک 
در فصل بهار

  بانک اقتصادنوین در فصل بهار ســال جاری، 
بیشترین ســوددهی برای هر ســهم را در میان 

بانک‌های بورسی و فرابورسی داشته است.
بررســی صورت هــای مالی میــان دوره ای 
دوره سه ماهه منتهی به 31031404 بانک‌ها و 
موسسات اعتباری که در سامانه کدال منتشر شده 
است نشــان می ‌دهد بانک اقتصاد نوین با مبلغ 
382 ریال سود پایه هر سهم، بیشترین سوددهی 
برای هر ســهم را در میان بانک‌های بورســی و 

فرابورسی داشته است.
این موضوع گواهی بر توانایی بانک بر مدیریت 
بهینه منابع، رعایت بهداشت اعتباری در اعطای 
تســهیلات، افزایــش درآمد ها، کنتــرل موثر 
هزینه ها و در نتیجه عملکــرد قدرتمند بانک در 

سودآوری نسبت به رقبای خود است.

رشد ۸۲ درصدی پرداخت 
تسهیلات بانک توسعه صادرات 
ایران به شرکت های کوچک و 

متوسط

  تسهیلات اعطایی بانک توسعه صادرات ایران 
به شرکت های کوچک و متوسط )SME ها( از ۱۸ 
هزار و ۱۷۰ میلیارد ریال در سال ۱۳۹۹ با افزایش 
۸۲ درصدی به مبلغ ۸۳ هزار و ۴۰۳ میلیارد ریال 

در سال ۱۴۰۳ رسیده است.
۲۱ مرداد ماه روز حمایت از صنایع کوچک نام 
گذاری شده و بر این اســاس این بانک در دو سال‌ 
اخیر به منظور توسعه صادرات غیرنفتی، تمرکز 
ویژه‌ای بر حمایت از این شرکت ها داشته و با ارائه 
تســهیلات متنوع و خدمات بانکی نوین زمینه 
مناسبی را برای توانمندسازی این بخش از اقتصاد 

فراهم کرده است.
بر اســاس این گزارش، بانک توسعه صادرات 
ایران در کنار حمایت از صنایــع بزرگ به عنوان 
زیربنای اصلی و پیش نیاز توسعه صنایع کوچک، 
توجه ویژه ای به بنگاه های کوچک و متوســط 
داشــته و با تامین مالی زنجیره تولید از سرمایه 

گذاری در این بخش تولیدی حمایت می کند.
بر این اســاس، عملکرد موفق بانک توســعه 
صادرات ایــران در زمینه حمایــت از بنگاه های 
کوچک و متوسط زمینه ساز اهدای تندیس و لوح 
تقدیر به مدیرعامل این بانک در چهل و هشتمین 

اجلاس سالانه ادفیاپ عمان شد.
این گزارش می افزاید: شــرکت‌های کوچک 
و متوســط )SME( یکــی از ارکان اصلی رشــد 
اقتصادی، توســعه صنعتی و نوآوری در کشورها 
به شمار می‌آیند. این بنگاه‌ها با ساختاری چابک، 
انعطاف‌پذیری بــالا و قدرت تطبیق ســریع با 
تحولات بازار، نقش قابل توجهی در اشتغال‌زایی، 

تولید ناخالص داخلی و توسعه فناوری دارند.
این شــرکت‌ها در صنایع مختلفی چون غذا، 
دارو، فناوری اطلاعات، نساجی و صنایع‌دستی، 
نقش برجســته‌ای در افزایش صادرات غیرنفتی 
کشــور ایفا می‌کننــد و در حوزه صــادرات، با 
بهره‌گیری از توانمندی‌هــای بومی، محصولات 
تخصصی و نوآورانه خود را بــه بازارهای جهانی 

عرضه کرده‌اند.
 

حمایت ۷ هزار میلیارد ریالی 
بانک صادرات ایران از 

شرکت‌های دانش‌بنیان در چهار 
ماه نخست ۱۴۰۴

  ​بانک صادرات ایران در ادامه رویکرد حمایتی 
خود از نخبگان و کارآفرینان کشــور، با پرداخت 
نزدیک به ۷ هــزار میلیارد ریال تســهیلات در 
چهار ماهه ابتدای ســال ۱۴۰۴، همکاری‌های 
خود با صندوق نوآوری و شکوفایی را توسعه داد؛ 
اقدامی که با هدف تســریع و تنوع خدمات مالی 
به شرکت‌های دانش‌بنیان و پشتیبانی از تولید و 

اشتغال انجام شد.
در نشســتی با حضور ســیدکاظم مرتضوی 
اسکویی معاون شعب بانک صادرات ایران، روح‌اله 
لفقاری معــاون اعتباری صنــدوق نوآوری  ذوا
و شــکوفایی، مجید خلفی مدیر شــعب منطقه 
غرب تهران و غلامرضا طالبیــان رئیس اداره کل 
بانکداری شرکتی بانک صادرات ایران، بر توسعه 
همکاری‌های دوجانبه و پشتیبانی گسترده‌تر از 

شرکت‌های دانش‌بنیان تأکید شد.
سیدکاظم مرتضوی اسکویی در این نشست 
با اشــاره به جایگاه ویژه بانک صــادرات ایران در 
حمایت از نخبگان و کارآفرینان، اظهار کرد: این 
بانک در طول ۷۴ سال فعالیت خود، یاور مطمئن 
یدکنندگان و کارآفرینان کشور بوده و نقش  تول
برجسته‌ای در رشد تولید و اشتغال ایفا کرده است. 
غلامرضا طالبیان نیز با اعلام پرداخت نزدیک به 
۷ هزار میلیارد ریال تســهیلات به شرکت‌های 
دانش‌بنیان در چهار ماهه نخســت سال ۱۴۰۴، 
افزود: در سال گذشته نیز بیش از ۹ هزار میلیارد 
ریال تسهیلات به ۸۰ شرکت دانش‌بنیان در قالب 
همکاری با صندوق نوآوری و شکوفایی پرداخت 

شد.
وی ادامه داد: حوزه‌های تجهیزات پزشــکی 
و داروسازی، صنایع شــیمیایی و پالایشگاهی، 
فناوری اطلاعات، برق و الکترونیک، ماشین‌آلات 
و صنایع فــولاد از مهم‌تریــن بخش‌های تحت 

حمایت این بانک بوده‌اند.

خبر

در آستانه اربعین حسینی و آغاز موج 
عظیم زیارت حرم اباعبدالله الحسین )ع(، 
بانک مسکن در ادامه انجام مسوولیت‌های 
ماعی خود در جامعه بــا راه‌اندازی  ت اج
دو موکب در مرزهای چذابه و شــلمچه، 
خدمــات متنوعی از جملــه پذیرایی، 
مشاوره بانکی و تأمین پول نقد را به زائران 

ارائه داد. 

یاور عسکری، مدیر شعب بانک مسکن استان 
خوزســتان، در گفتگو با خبرنگار استانی پایگاه 
خبری بانک مسکن ـ هیبنا از حضور فعال و مؤثر 
این بانک در خدمت‌رســانی به زائــران اربعین 

حسینی در مرزهای چذابه و شلمچه خبر داد.
به گفته عســکری، بانک مسکن با راه‌اندازی 
دو موکب در این نقاط مرزی، تلاش کرده است 
تا بخشــی از نیازهای زائران را در مسیر زیارت 
حرم سیدالشهدا )ع( برطرف کند تا گامی دیگر 
در انجام مسوولیت‌های اجتماعی خود برداشته 

باشد.

وی افزود: کارشناسان بانک مسکن در محل 
موکب‌ها حضور داشــته و با ارائه مشــاوره‌های 
بانکی، به پرســش‌ها و نیازهای مالــی زائران 
پاســخ دادند. این مشاوره‌ها شــامل راهنمایی 

در خصــوص خدمات بانکی، نحوه اســتفاده از 
ابزارهای پرداخت الکترونیک و اطلاع‌رســانی 
درباره خدمات شــعب بانک در مسیر بازگشت 

زائران بود.

مدیر شعب بانک مســکن استان خوزستان 
تصریح کرد: یکی از اقدامــات قابل‌توجه بانک 
مسکن در این ایام، اســتقرار دستگاه خودپرداز 
سیار در مرز شلمچه بود. این دستگاه با همکاری 
کارکنان بانک مسکن شعبه خرمشهر به‌صورت 
منظم پول‌گذاری می شــود تا زائران بتوانند به 
راحتی از خدمات برداشــت وجه نقد استفاده 
کنند. ایــن خدمت نقــش مهمــی در تأمین 
نیازهای مالی زائران در شــرایطی ایفا کرد که 
دسترســی به پول نقد در مناطق مرزی محدود 

است.
عسکری با اشاره به سابقه حضور بانک مسکن 
در خدمت‌رسانی به زائران اربعین، افزود: بانک 
مســکن هر ســاله در ایام اربعین بــا حضور در 
مرزهای چذابه و شــلمچه، تلاش می‌کند تا در 
کنار سایر نهادهای خدمت‌رســان، سهمی در 
این حرکت عظیم مردمی داشــته باشد. امسال 
نیز با برنامه‌ریزی دقیــق و هماهنگی‌های لازم، 
توانستیم خدماتی مؤثر و گسترده به زائران ارائه 

دهیم.

خدمات‌رسانی بانک مسکن به زائران اربعین حسینی با راه‌اندازی موکب‌ در مرزهای چذابه و شلمچه
 جلوه‌ای از تعهد اجتماعی بانک مسکن همزمان با پیاده‌روی بزرگ اربعین حسینی

بانک سپه همچون سنوات گذشــته با مشارکت 
موثر خود در خدمت‌رسانی به زائران اربعین حسینی، 
حضور چشمگیری در برگزاری هر چه باشکوه‌تر این 

مراسم بزرگ معنوی دارد.
این بانــک با اعــزام کاروان خودروهای خودپرداز ســیار 
شــامل 20 دســتگاه خودرو و 33 دســتگاه خودپــرداز به 
پایانه‌های مرزی مهران، شــلمچه، چذابه، خسروی، باشماق 
و تمرچین در اســتان‌های ایلام، خوزســتان، کرمانشــاه، 
کردســتان و آذربایجان‌غربی در ایام برگزاری مراسم اربعین 
حسینی به صورت 24 ساعته به زئران حسینی خدمات ارائه 

می‌دهد.
فروش ارز اربعین در 114 شعبه منتخب بانک سپه

بانک سپه همچنین به منظور تســریع و تسهیل در تامین 
ارز زائران عتبات عالیات و شــرکت‌کنندگان در راهپیمایی 
اربعین حســینی، امکان فــروش ارز دینار عــراق از طریق 
اپلیکیشــن روبیکا )حداکثر به مبلغ ۲۰۰ هزار دینار عراق به 
هر زائر( و تحویل ارز در شــعب منتخب بانک سپه در سراسر 

کشور را فراهم کرده است.
برپایی موکب در مرزهای مهران، شلمچه، چذابه، 

خسروی، باشماق، تمرچین، کربلا و نجف
برپایــی موکــب در مرزهای مهــران، شــلمچه، چذابه، 
خسروی، باشماق، تمرچین، کربلا، نجف و موکب جاماندگان 
اربعین حوالی حرم حضرت عبد العظیم حســنی )ره( بخش 
دیگری از اقدامات بانک سپه در خدمت رسانی به زوار اربعین 
حضرت سید الشــهدا )ع( به شــمار می‌رود، این موکب‌ها با 
تامین آب شرب، میان وعده، وعده‌های غذایی و محل اسکان 
و استراحت، پذیرای خیل بی‌شــماری از عاشقان و دلدادگان 

حسینی از ایران و کشورهای مختلف منطقه هستند.
تامین 4 میلیون بطری آب معدنــی و صدها هزار 

وعده غذایی
بانک سپه تا کنون با تامین و توزیع بیش از 4 میلیون بطری 
آب معدنی در موکب‌های مختلف خــود در پایانه های مرزی 
و موکب های ایرانی در شــهرهای کربلا و نجف و تهیه روزانه 
صدها هزار وعده‌ غذایی و میان وعده شامل خرما، بیسکویت، 
میوه و ســاندویچ و تامین مواد پروتئینی مورد نیاز برای طبخ 
غذا در این مواکب تلاش داشته تا به سهم خود خدمت‌رسانی 

به زائران حسینی به نحو مطلوب صورت گیرد.
همچنیــن 34000 نفــر از کارمندان این بانــک با اهداء 

مرخصی و اختصاص آن به منظــور پذیرایی از زائران اربعین 
حسینی مشارکت گسترده‌ای در خدمت‌رسانی به شیفتگان 
و دلــدادگان مکتــب عاشــورا داشــتند. حمایــت مالی از 
فعالیت‌های فرهنگی، تبلیغی و ترویجی نیز از دیگر اقدامات 

بانک سپه در این حوزه به شمار می‌رود.

اعزام 33 دستگاه خودپرداز سیار به پایانه‌های مرزی
مشارکت و حضور موثر بانک سپه در خدمت‌رسانی به زائران اربعین حسینی

  در راستای تقویت همکاری‌های بلندمدت و بهره‌گیری 
از خدمات نوین بانکی، تفاهم‌نامه جدیدی بین بانک ملی 
ایران و شــرکت راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران به امضا 

رسید.
این تفاهم‌نامه کــه با هدف افزایش ســطح تعاملات دوجانبه 
و تمرکز بر مشــتری‌محوری تدوین شــده، نشــان‌دهنده ادامه 
همکاری‌های تاریخی بین این دو نهاد کلیدی در حوزه توســعه 

اقتصادی کشور است.
شــرکت راه‌آهن جمهوری اســامی ایران، به عنوان یکی از 
نمادهای توسعه و پیشرفت در عصر معاصر ایران، از دیرباز یکی از 
مشتریان اصلی بانک ملی ایران بوده و سابقه‌ای طولانی در زمینه 

همکاری‌های مشترک با این بانک دارد.

با توجه به گسترش محصولات و خدمات هوشمند و نوین بانک 
ملی ایران، از جمله راهکارهای دیجیتال، خدمات مشتری‌محور 
این تفاهم نامه به منظور گســترش تعاملات در زمینه‌های مالی، 
سرمایه‌گذاری و پشتیبانی از پروژه‌های زیرساختی راه‌آهن به امضا 
بیژن نصرتی، معاون بانکداری جامــع بانک و علی کاظمی‌منش، 
معاون توسعه مدیریت و منابع شرکت راه‌آهن جمهوری اسلامی 

ایران رسید.
گفتنی اســت مقامات دو طرف ابراز امیدواری کردند که این 
همکاری منجر به تســهیل امور مالی برای پروژه‌های حمل‌ونقل 
ریلی و ارائه خدمات بانکی پیشــرفته‌تر به کارکنان و مشــتریان 

راه‌آهن شود.
بانک ملی ایران با این اقدام، تعهد خود را به حمایت از بخش‌های 

کلیدی اقتصاد ملی، از جمله حمل‌ونقل، نشان داد و انتظار می‌رود 
این تفاهم‌نامه زمینه‌ســاز پروژه‌های مشترک بیشتری در آینده 

نزدیک باشد.

بانک ملی ایران در مسیر حمایت از زیرساخت‌های ریلی کشور

  به‌منظور تقویت تعامل و گفت‌وگوی مستقیم میان بانک 
عاون و شبکه تعاون کشور، سلسله نشست‌های  توسعه ت
هم‌اندیشــی با اتحادیه‌ها و تعاونی‌های ملی آغاز شــد. 
نخستین جلسه این سلســله نشست‌ها به میزبانی بانک 
توسعه تعاون و با حضور جمعی از اتحادیه‌ها و تعاونی‌های 

فعال در حوزه‌های مختلف برگزار شد.
این نشست همزمان با شانزدهمین سالگرد تأسیس بانک توسعه 
تعاون و در آستانه هفته تعاون، با حضور سید مالک حسینی، معاون 
توسعه کارآفرینی و اشتغال و قائم‌مقام وزیر در سیاستگذاری حوزه 
تعاون، یعقوب رستمی مال‌خلیفه، معاون امور تعاون وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی، امیرهوشنگ عصارزاده مدیرعامل و جمعی از 
مدیران ارشد بانک و نمایندگان اتحادیه‌ها و تعاونی‌های ملی کشور 

برگزار شد.

عصارزاده در ابتدای جلســه بــا تأکید بر ضرورت ایجاد بســتر 
گفت‌وگوی شــفاف و بی‌واســطه میان بانک و بخش تعاون گفت: 
برای ما افتخار است که نخستین نشســت این مجموعه در آستانه 
سالگرد تأسیس بانک و آغاز هفته تعاون برگزار می‌شود. باور شما به 
توانایی‌های بانک توسعه تعاون، مسئولیت ما را سنگین‌تر می‌کند 
و امیدواریم روزی برسد که تعاونی‌های بزرگ کشور، بانک توسعه 

تعاون را به‌عنوان بانک اول خود انتخاب کنند.
وی افزود: باید نقاط ضعف و کاستی‌ها را شناسایی و با گفت‌وگو و 
همکاری برطرف کنیم. یکی از اقدامات جدید بانک، راه‌اندازی شعب 
ویژه ارائه خدمات به تعاونی‌ها در تهران و استان‌هاســت تا خدمات 
تخصصی و سریع‌تر با کیفیت بالاتر به این بخش ارائه شود. کارکنان 
این شعب آموزش‌های ویژه برای خدمت‌رسانی به تعاونی‌ها دریافت 
خواهند کرد و بسته‌های اختصاصی خدماتی متناسب با نیازهای 

بخش تعاون طراحی می‌شود.
مدیرعامل بانک توسعه تعاون از نمایندگان اتحادیه‌ها خواست 
نقدها و پیشنهادهای خود را صریح بیان کنند و گفت: هدف ما ارتقای 

کیفیت خدمات است و از شنیدن نقد استقبال می‌کنیم.
پیوند اشتغال و تعاون

سید مالک حسینی، معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی و قائم‌مقام وزیر در سیاستگذاری حوزه 
تعاون نیز بر اهمیت پیوند فعالیت‌های تعاونی و ایجاد اشتغال پایدار 

تأکید کرد و گفت:

تعامل نزدیک‌تر بانک توسعه تعاون و اتحادیه‌ها می‌تواند علاوه 
بر تأمین مالی پروژه‌ها، بستر افزایش اشتغال و کارآفرینی در مناطق 

مختلف کشور را فراهم کند.
نگاه وزارت تعاون به توسعه مالی بخش تعاون

یعقوب رستمی مال‌خلیفه، معاون امور تعاون وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی، با بیان اینکه بخش تعاون نیازمند توانمندسازی مالی 

است، اظهار داشت:
در برخی مناطق کم‌برخوردار به دلیــل محدودیت منابع، روند 
توسعه با مانع مواجه می‌شود. ســهم بخش تعاون از اقتصاد کشور 
همچنان ناچیز است و لازم است ابزارها و محصولات مالی متناسب 
با نیاز این بخش طراحی شــود. بانک توســعه تعاون باید همسو با 
اقتضائات بخش تعاون حرکت کند و در مقابل، شــبکه تعاون نیز 

گردش مالی خود را در بانک متمرکز کند.
تأکید بر تعامل دوطرفه

در پایان این نشســت، حاضران بــر ضرورت تعامــل و اعتماد 
متقابل تأکید کردند؛ به این معنا که بانک باید محصولات و خدمات 
اختصاصی برای بخش تعــاون ارائه کند و تعاونی‌هــا نیز با تمرکز 
ســرمایه و گردش مالی خود در بانــک، توان و منابــع آن را برای 

خدمت‌رسانی بیشتر تقویت کنند.
شایان ذکر است نشست‌های بعدی از این سلسله گفتگوها ظرف 
هفته‌های آتی با حضور سایر اتحادیه‌ها و تعاونی‌های بزرگ برگزار 

خواهد شد.

آغاز سلسله نشست‌های هم‌اندیشی مدیران عامل اتحادیه‌ها و تعاونی‌های ملی، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و بانک توسعه تعاون
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وزیر بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی گفت: 
آزمون‌های بورد بالاترین سطح آزمون‌های علمی کشور 
هســتند و امســال ۵ هزار نفر در این آزمون ها شرکت 

کردند.
بهتر- محمدرضا ظفرقندی با اشاره به شــرکت پنج هزار نفر 
در آزمون‌های تخصصی و فوق‌تخصصی امســال، گفت: آزمون 

بوردهای تخصصی و فوق‌تخصصی، بالاترین سطح آزمون‌ها و رده 
علمی در کشور است که از دو جهت حائز اهمیت است.

وی افزود: اول اینکه باید همه مناطق و شــهرهای کشــور را 
در زمینه تامین متخصص و شــهرهای بزرگ را در زمینه وجود 
فوق‌تخصص، پوشش دهیم تا خدمات خوبی به مردم ارائه شود؛ 
که خوشــبختانه تاکنون این اتفاق افتاده اســت و در تمام مراکز 

استان‌ها، پیشرفته‌ترین خدمات تخصصی ارائه می‌شود.
ظفرقندی ادامه داد: دوم اینکه آزمون‌ها نشان‌دهنده کیفیت 
علمی و آموزشی است که در حوزه پزشــکی بسیار مهم است. در 
حوزه سلامت، استانداردها و کیفیت علمی و آموزشی حرف اول 
را می‌زند. به همیــن دلیل، باید در آزمون‌های کتبی، شــفاهی و 

مهارتی، افراد شاخص، برجسته و با کیفیت بالا پذیرش شوند.

وزیر بهداشت:  آزمون‌های بورد، بالاترین سطح آزمون‌های علمی کشور هستند

وزیر آموزش و پرورش:
  برای مشارکت دانش‌آموزان 

 در فرآیندهای کتابخوانی 
برنامه‌ داریم

وزیــر آموزش‌وپــرورش از اجــرای طرح‌های 
گســترده برای تجهیز کتابخانه‌هــای مدارس و 
گســترش فرهنگ کتابخوانی میان دانش‌آموزان 
خبر داد و جزئیات برنامه‌های انجام‌شــده و آینده 
این وزارتخانه را تشریح کرد. ایرنا- علیرضا کاظمی 
دربــاره برنامه‌های وزارت آمــوزش و پرورش برای 
تجهیز کتابخانه‌های مــدارس و ترویج کتابخوانی 
گفت: مــا از دو طریق فرهنگ کتــاب و کتابخوانی 
را در آموزش توســعه می‌دهیم؛ نخســت، تجهیز 
کتابخانه‌های کلاسی مدارس، ســال گذشته نیز 
چهار هــزار کلاس درس را با کمــک بخش‌های 
مختلف، در آغاز ســال تحصیلی، به کتابخانه‌های 
کلاســی تجهیز کردیم. وی افزود: در نمایشــگاه 
کتاب نیز تعداد زیادی از مدارس را به سمت تجهیز 
کتابخانه‌های کلاســی بردیم و دانش‌آمــوزان را با 
حوزه نشر، کتاب و نمایشــگاه کتاب آشنا کردیم و 
شمار زیادی از دانش‌آموزان نیز از نمایشگاه بازدید 
کردند. کاظمی گفت: علاوه بر این، جشــنواره‌ای 
تحت عنوان »کتاب‌نوش« داریم که حتماً با آن آشنا 
هستید و به‌تازگی کار خود را آغاز کرده‌ایم، ان‌شاءالله 
بتوانیم با این برنامه، دانش‌آموزان را هم با کتاب‌های 
خوب آشنا کنیم و مشــارکت آنان را در فرآیندهای 
کتابخوانی افزایش دهیم. از سوی دیگر مهارت‌های 
مطالعه را به دانش‌آموزان آموزش دهیم و بخش‌های 
مرجع کتابخانه کشور را به آنها معرفی کنیم. وی در 
پایان گفت برای سال آینده هم برنامه‌های وسیعی 
داریم که به طور هم‌زمان هم بر تجهیز کتابخانه‌ها و 

هم بر ترویج کتابخوانی متمرکز است.

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس:
در بحث تعطیلات تصمیماتی 

گرفته شود که مورد قبول اکثریت 
مردم باشد

یک عضو کمیســیون اجتماعــی مجلس گفت: 
در بحــث افزایش تعطیــات بایــد تصمیماتی در 
مملکت اتخاذ شــود که مورد پذیرش اکثریت مردم 
و جامعه باشــد. ایلنا- احمد بیگدلی درباره  اظهارات 
سخنگوی دولت درباره درخواست بخش خصوصی 
برای تعطیلی روزهای شــنبه در پاســخ به اینکه آیا 
ممکن اســت روزهای تعطیلات تغییر کند یا همان 
پنجشــنبه‌ها باقی خواهند ماند، گفت: در لایحه‌ای 
که در مجلس قبلی داده شد، بحث تعطیلی شنبه‌ها 
مطرح بــود و بحث تعطیلی پنجشــنبه‌ها نبود اما به 
دلیل ایراد شرعی شــورای نگهبان نسبت به تعطیلی 
شنبه‌ها، این موضوع کنسل شد. این عضو کمیسیون 
اجتماعی مجلس یادآور شد: همان‌طور که می‌دانید، 
ایرادات قانونی و مسائل دیگر ممکن است حل شوند، 
اما زمانی که  ایراد شرعی گرفته شود برای رفعش  نیاز 
به جلب نظر فقها دارد تا مشکل  برطرف شود. وی ادامه 
داد: باتوجه به ایردات شــورای نگهبان بحث تعطیلی 
شنبه‌ها کنسل شد و  بحث تعطیلی پنجشنبه‌ها باقی 
ماند. البته ما در کمیسیون تمایل داشتیم این موضوع 
به دولت ســپرده شــود تا تصمیم‌گیری  کنند که آیا 
پنجشنبه را تعطیل کنند یا شــنبه‌ها را که در نهایت 
هم که تا الان مانده اســت.   این نماینده مجلس ادامه 
داد: مجمع تشــخیص مصلحت بر این موضوع تأکید 
دارد که ســاعات کاری نباید کمتر از ۴۴ ساعت  باشد 
ولی  مجلس بــر مصوبه خودش اصــرار دارد که فعلا 
همین طور  موضوع باقی مانده است. البته نظر بخش 
خصوصی، اتاق بازرگانی  و حتی بانک‌ها چه خصوصی و 
چه دولتی که مراودات مالی با دنیا دارند بر این است که  
تعطیلی شنبه‌ها ضروری است. وی خاطرنشان کرد:  
اکثر کشورها، چه مسلمان و چه غیرمسلمان، شنبه 
و یکشنبه را تعطیل می‌کنند و تعداد کشورهایی که 
روزهای پنجشنبه و جمعه  را تعطیل می‌کنند، بسیار 
کم است. توجه کنید مراودات مالی در روزهای شنبه  
و یکشنبه در کشورهای همسایه و کشورهای اروپایی  
تعطیل اســت و بخش خصوصی هــم  از همین باب 
تعطیلی در روزهای شنبه را عنوان می ‌کند چون  تمایل 
دارد که این مراودات بیشتر شود تا  بتوانند راحت‌تر با 
بانک‌ها و بخش‌های خصوصی دیگر کشورها ارتباط 
برقرار کنند. به همین دلیل، اصرار دارند که اگر شنبه 
تعطیل باشد، این مراودات مالی به‌ راحتی و با اطمینان 
بیشتری انجام می‌شــود. بیگدلی ادامه داد: از طرف 
دیگر می‌گویند اگر پنجشــنبه‌ها هم تعطیل شود، 
چون آن‌ها روزهای پنجشنبه و جمعه هستند ما یک 
روز به تعطیلاتِ مراودات مالی بین کشــوری  اضافه 
می‌کنیم. البته در قانونی که برای تعطیلی پنجشنبه‌ها 
مطرح شده بود، بخش خصوصی در نظر گرفته نشده و 
بسیاری از مسائل عملیاتی مستثنی شده‌اند اما کسانی 
که تجارت  و کارهای بازرگانی می‌‌کنند و با دنیا مراوده 
دارند تمایل دارند که شنبه ها تعطیل باشد. وی درباره 
این‌که در بحث ناترازی‌ها سخنگوی دولت عنوان کرده 
که برای تعطیلات در روز شنبه استانداران می‌توانند 
تصمیم بگیرند، گفت: روزها در بحث ناترازی آنچنان 
که باید مطرح نیســت باید یک دلیل درست داشته 
که مثلا چه روزی بــرای تعطیلی در بحــث ناترازی 
بهتر است. در این خصوص باید مثلا گفته شود دلیل 
قانع‌کننده برای تعطیلی شنبه این است که بار انرژی 
به‌طور ناگهانی از جمعه به شنبه افزایش پیدا می‌کند. 
و الِا  مثلا تعطیل کردن شــنبه یا  پنجشنبه چه فرقی 
دارد؟ ما باید تصمیماتی بگیریم که در مملکت مورد 

قبول اکثریت جامعه و مردم قرار گیرد.

خبر

سخنگوی سازمان ثبت اسناد و 
املاک کشور تشریح کرد:

آخرین وضعیت دسترسی 
سکوهای مرتبط با املاک و 

زمین به سامانه‌های ثبت اسناد
سخنگوی سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
توضیحاتی درخصوص دسترســی ســکوهای 
مرتبط با املاک و زمین به سامانه های ثبت اسناد 

ارائه کرد.
اعظم قویدل سخنگوی سازمان ثبت اسناد و 
املاک کشور در گفت‌وگو با ایلنا، درباره دسترسی 
سکوهای فضای مجازی به سامانه‌های سازمان 
ثبت اســناد گفت: ما طبق قانون، مکلف به انجام 
این امر هستیم همچنین، این آمادگی را به صورت 
کامل داریم تا تمامی سکوهایی که شرایط امنیتی 
تعیین‌شده از ســوی وزارت ارتباطات را رعایت 
می‌کنند را به ســامانه‌های‌مان متصل کنیم. هر 
ســکویی که این موارد را رعایت کنــد، قطعاً در 
کمترین زمان ممکن به خدمات ما دسترســی 
خواهد داشــت و هیچ محدودیتی برای این کار 

وجود ندارد. 
وی ادامــه داد: در اواخــر اردیبهشــت ماه، 
جلساتی با سکوهایی که مرتبط با املاک و زمین 
بودند، برگزار شد و مسائل مربوط به این موضوع 
بــرای آن‌ها توضیح داده شــد. هر ســکویی که 
درخواست داده و شرایط امنیتی را رعایت کند و 
همچنین مرکز آمار و فناوری قوه قضائیه و وزارت 
ارتباطات این آمادگی را تأیید کنند، حتماً به این 

سرویس‌ها دسترسی خواهند داشت. 
سخنگوی سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
درباره قانون ثبت اســناد غیرمنقول گفت: این 
قانون مستلزم تصویب ۱۴ آیین نامه بوده است که 
باید ۶ آیین نامه به تصویــب قوه قضائیه و ۸ آیین 
نامه به تصویب هیئت وزیران برسد. از ۶ آیین‌نامه 
مربوط به قوه قضاییه، ۵ آیین‌نامه مصوب و ابلاغ 
شده و از آیین نامه‌هایی که باید به تصویب هیات 
وزیران برسد دو آیین نامه مهم آن تصویب و ابلاغ 

شده و ما منتظر تصویب باقی‌مانده آن هستیم. 
قویدل گفت: از تاریخ لازم‌الاجرا شــدن این 
قانون تاکنون، بیش از ۵ میلیون و ســیصد هزار 
سند مالکیت )حدنگار سبز رنگ( صادر شده است 
که تمامی این اسناد مشمول این قانون هستند و 
معاملات آن‌ها باید به صورت رسمی انجام شود. 
سامانه ثبت الکترونیک ما که به‌روزرسانی شده 
بود، کاملًا آماده اســت و در دفاتر اســناد رسمی 

مورد استفاده قرار گرفته است.
وی ادامه داد: ســازمان تأمیــن اجتماعی و 
سازمان امور مالیاتی با توجه به سرویس‌هایی که 
ارائه کرده‌اند و سرویس‌هایی که از طرف سازمان 
ثبت اســناد ارائه کرده‌ایم، به‌صــورت برخط و 
آنلاین با دفاتر اسناد رســمی ما مرتبط هستند 
و استعلام‌ها از طرف دفاتر اســناد رسمی از این 
سازمان‌ها انجام می‌شــود. این امر باعث کاهش 
زمان تنظیم اسناد رسمی در دفاتر اسناد رسمی 
شده است.  سخنگوی سازمان ثبت اسناد گفت: 
در حال حاضر، خوشــبختانه این قانون به خوبی 
اجرا شده و بیش از ۸۰ درصد آن محقق گردیده 
اســت. مردم باید به این نکته توجه داشته باشند 
که اگر قصد دارند ملکی را معامله کنند که دارای 
سند مالکیت حدنگار ســبز رنگ هستند، حتماً 
باید معامله آن‌ها به صورت رسمی در یکی از دفاتر 

اسناد رسمی به ثبت برسد.

۷۰ درصد تصمیمات پزشکی بر 
پایه آزمایش‌های تخصصی است

مدیر آزمایشــگاه مرجع ســامت دانشگاه 
علوم‌پزشــکی اراک بــا بیان اینکــه آزمایش‌ها 
می‌توانند وضعیت سلامت فرد را به صورت دقیق 
بررســی کنند،گفت: آزمایش‌ها می‌توانند شک 
پزشــکان به بیماری‌ها را تایید یا رد کنند و حتی 

بدخیمی‌ها را در مراحل اولیه شناسایی کنند.
ایســنا- دکتر محمد صیادی گفت: بیش از 
۷۰ درصد تصمیمات درمانی پزشکان بر اساس 
نتایج آزمایشگاهی اســت و این امر نقش حیاتی 
آزمایشگاه‌ها را در تشــخیص و درمان بیماری‌ها 
برجسته می‌کند. امروزه اهمیت آزمایشگاه‌های 
پاراکلینیکی در کلینیک‌ها به وضوح مشــخص 
شده است؛ چرا که بیش از ۷۰ درصد تصمیمات 
پزشکی بر اساس نتایج آزمایش‌ها اتخاذ می‌شود.  
وی افزود: نمونه‌های آزمایشــگاهی تنها محدود 
به خون، ادرار و مدفوع نیســت، بلکه نمونه‌هایی 
مانند بزاق و مایع مغزی-نخاعــی )CSF( نیز در 
تشخیص بیماری‌های خاص بسیار مفید هستند. 
صیادی با اشاره به پیشــرفت‌های چشمگیر در 
تجهیزات آزمایشــگاهی گفت: شــرکت‌های 
دانش‌بنیان با تولید دســتگاه‌های جدید و ارتقاء 
کیفیت تجهیزات، نقش مهمی در بهبود عملکرد 
آزمایشگاه‌ها داشته‌اند، اما همچنان نیاز به توسعه 
و بهبود بیشتر وجود دارد. وی همچنین خطاهای 
آزمایشگاهی را به سه دسته پیش از آنالیز، حین 
آنالیز و پس از آنالیز تقسیم کرد و افزود بیشترین 
خطاها مربوط به مراحل قبل و بعــد از آزمایش 
است. صیادی اظهار کرد: شرایط انجام آزمایشات 
متفاوت اســت و همه آزمایش‌ها نیاز به ناشتایی 
ندارند؛ برای نتایج دقیق‌تر، بیماران باید با پزشک 
و کارشناسان آزمایشگاه مشورت کنند. وی درباره 
اهمیت آزمایش‌های ژنتیک تاکید کرد که انجام 
این آزمایشــات باید پس از مشاوره تخصصی و بر 
اســاس نیاز دقیق تشخیص داده شــود، چرا که 
هزینه‌بر و پیچیده هســتند و ضرورت انجام آنها 

برای همه افراد وجود ندارد.

خبر

رئیس دبیرخانه شورای ملی سالمندان :
تحول در سیاست‌های سالمندی ضرورت دارد

بهار- موج ســالمندی به ســرعت 
درحال فراگرفتن کشــور است از این رو 
سندملی سالمندان برای پاسخگویی به 
این تحولات تدوین شده اما به دلیل نبود 
نظارت راهبردی بر اجــرای آن، برخی 
کارشناسان معتقدند که این سند به اغما 
رفته و نیازمند اصلاحاتی اســت، در این 
راستا اصلاحاتی برای احیای سند تجویز 

شده اما هنوز نهایی نشده است.
به گزارش بهاراز ایرنــا، جمعیت حدود ۱۰ 
میلیونی سالمندان در کشور به سرعت در حال 
افزایش است به طوری که تا سال ۱۴۳۰ حدود 
یک ســوم جمعیت ایران را سالمندان تشکیل 
خواهند داد اما زیرســاخت‌های رفاهی، نظام 
سلامت و توانبخشــی برای این تحولات آماده 
نیست، در این راستا سند ملی سالمندان گریزی 
برای غلبه بــر چالش‌های ســالمندان قلمداد 
می‌شود، سندی که در فروردین ماه سال ۱۴۰۰ 
از سوی سازمان برنامه و بودجه کشور با رویکرد 
پرداختن به پدیده ســالمندی بــه عنوان یک 

فرصت و ظرفیت برای جامعه منتشر شد.
۱۷ دستگاه عضو شــورای ملی سالمندان 
کشــور و ۲۳ دســتگاه دیگر در تهیه این سند 
مشــارکت داشتند، ســند ملی ســالمندان 
دارای ۶ هــدف اصلی شــامل ارتقای ســطح 
فرهنگی جامعه در زمینه پدیده ســالمندی، 
توانمندســازی ســالمندان، حفظ و ارتقای 
سلامت جسمی، روانی و اجتماعی سالمندان، 
ارتقای سرمایه و حمایت های اجتماعی، توسعه 
زیرســاخت های مورد نیاز امور ســالمندی و 

امنیت مالی نظام حمایت از سالمندان است.
با این وجود بعد از گذشت چند سال از تدوین 
سندملی سالمندان که به‌منظور پاسخگویی به 
تحولات جمعیتی و تأمین نیازهای روبه‌افزایش 
این قشر تدوین شــده بود، اقدام موثری برای 

اجرای آن صــورت نگرفته اســت، دبیرخانه 
شورای ملی ســالمندان کشــور دلیل این امر 
را عدم تامین بودجه ســالیانه بــرای راهبری 
سند ملی ســالمندان کشــور و نبود سازوکار 
ســخت افزاری و نرم افزاری لازم برای تشکیل 
بانک اطلاعات ســالمندی و نظارت راهبردی 
بر اجرای سند ملی ســالمندان کشور عنوان و 
اعلام کرد که این دبیرخانه در نظر دارد در بازه 
زمانی پنج ســاله اقدام به بازنگری ســند ملی 
سالمندان با همکاری تمام دستگاه‌های ذیربط 

کند.
قرار است چه اصلاحاتی در سند ملی 

سالمندان رخ دهد؟
ســند ملی ســالمندان قرار اســت مورد 
اصلاحاتی قرار بگیرد چراکه چگونگی اجرای 
سند و وظایف دستگاه‌ها دچار ابهاماتی است. 
ایجاد منابع مالی پایــدار و خلاءهای قانونی از 
دیگر مشکلات این سند اســت، بنابراین یکی 
از اصلاحات پیشــنهادی این سند برای اجرای 

دقیق تر آن این اســت که ریاست شورای ملی 
ســالمندان از مقــام فعلی بــه رئیس‌جمهور 
واگذار شود تا این شورا با اختیارات و هماهنگی 

بیشتری در سطح ملی فعالیت کند.
سیدجو ادحسینی رئیس سازمان بهزیستی 
کشــور در بهمن ماه ســال گذشــته درباره 
این مســاله گفته بود: اصلاح آیین نامه ســند 
سالمندان نهایی شــده است و اولین موضوعی 
که در این آیین‌نامه به آن پرداخته شــده این 
است که رئیس‌جمهور ریاســت شورای ملی 

سالمندان را بر عهده بگیرد.
مژگان رضــازاده رئیس دبیرخانه شــورای 
ملی سالمندان گفت: ســند ملی سالمندان در 
مراحل نهایی بازنگری و اصلاح اســت تا بتواند 
پاسخگوی تحولات جمعیتی و نیازهای جدید 

این گروه باشد.
وی در پاسخ به این ســئوال که اصلاح آیین 
نامه سند ســالمندان به چه منظور انجام می 
شود، افزود: اصلاح آیین‌نامه سند ملی به منظور 

تقویت ســاختار مدیریتی و هماهنگی بیشتر 
بین دستگاه‌ها انجام می شود.

رضازاده در پاسخ به این پرسش که آیا برای 
سند ملی ســالمندان ردیف بودجه ای در نظر 
گرفته شده اســت، گفت: مکاتبات و پیگیری 
برای ردیف بودجه در دســتور کار شورای ملی 

سالمندی است.
تســریع در نهایی شــدن سند ملی 
سالمندان و تاثیر مستقیم آن بر کیفیت 

زندگی آنان
به اعتقاد کارشناســان، اجرایی نشدن سند 
ملی ســالمندان با توجه به اینکه بنــا به گفته 
مسئولان ابربحران ســالمندی در پیش است، 
می‌تواند باعث افزایش آسیب پذیری سالمندان، 
فشار بر نظام ســامت، کاهش میزان کیفیت 
زندگی، بــار اقتصادی بر خانواده‌ها، از دســت 
رفتن فرصت اســتفاده از ظرفیت سالمندان و 
در نهایت تشدید نابرابری‌ها شود چراکه بدون 
اجرای کامل سند، سالمندان مناطق محروم یا 
سالمندان تنها و سالمندان بدون پشتوانه مالی، 
بیشتر از دیگران آسیب می‌بینند و شکاف‌های 

اجتماعی عمیق‌تر می‌شود.
حال ســند ملی ســالمندان در آســتانه 
اصلاحات قرار دارد، مســئولان می‌گویند این 
تغییرات و اصلاحات با هــدف ارتقای جایگاه 
سالمندان در سیاســت‌گذاری‌ها و تسریع در 
اجرای برنامه‌ها صورت می‌گیرد، با وجود این، 
متن اصلاح‌شده ســند هنوز نهایی نشده و در 

حال بررسی کارشناسی است.
بی تردید، ســند ملی سالمندان، چارچوبی 
برای سیاســت‌گذاری در حوزه رفاه، سلامت 
و مشــارکت اجتماعی ســالمندان محسوب 
می‌شود و اصلاح آن می‌تواند تأثیر مستقیمی 
بر میزان کیفیت زندگی میلیون‌ها سالمند در 

کشور داشته باشد.

بهار- سخنگوی ســازمان مدیریت بحران کشور با 
اشاره به آغاز پدیده فرونشســت از اوایل دهه ۱۳۵۰، 
گفت: تمرکز جمعیت به ســمت شــهرها، تغییر اقلیم، 
کم‌بارشی و خشکســالی‌های مکرر و افزایش برداشت 
آب‌های زیرزمینی از عوامل تشــدید ایــن پدیده در 

سال‌های اخیر بوده است.
به گزارش بهار از ایسنا، حسین ظفری با بیان اینکه در قانون 
مدیریت بحران کشــور به موضوع فرونشســت به عنوان پیامد 
برداشــت بی‌رویه و بد مصرف کردن آب اشاره شده است، افزود: 
نیاز به تغییر حکمرانی آب وجود دارد و وزارت نیرو در این زمینه 
اقداماتی انجام داده است. همچنین وظایف و تکالیف دستگاه‌ها 
در قانون و برنامه کاهش خطر مصوب سال ۱۴۰۰ مشخص شده 

است.
ضرورت تغییر حکمرانی آب و اصلاح الگوی کشت

وی از جمله این وظایف را مدیریت منابع آبی توســط وزارت 
نیرو، تغییر الگوی کشت توسط وزارت جهاد کشاورزی و تدوین 
مقررات ساخت‌وساز برای ســازه‌های حیاتی توسط وزارت راه 
و شهرسازی و مرکز تحقیقات راه، مســکن و شهرسازی عنوان 

کرد.

سخنگوی ســازمان مدیریت بحران کشــور با اشاره به اینکه 
۲۵۴ پهنه و دشت کشــور تحت تأثیر فرونشســت قرار دارند، 
گفت: اغلب استان‌های کشور درگیر این پدیده هستند و میزان 
فرونشست در نقاط مختلف بین ۲ تا ۱۸ سانتی‌متر متغیر است. 
همچنین بیشترین فرونشست در استان کرمان، بخش‌هایی از 

خراسان رضوی و استان تهران رخ داده است.
ظفری با بیان اینکه فرونشســت به دو شــکل اتفاق میوفتد، 
توضیح داد: در برخی مناطق کل دشت به‌ طور یکنواخت پایین 
می‌رود و علائم سطحی دیده نمی‌شــود، اما در برخی مناطق با 
فرونشســت نامتقارن نیز آثار آن روی سطح زمین قابل مشاهده 

است و این پدیده به صورت مستمر ارزیابی و پایش می‌شود.
ســخنگوی مدیریت بحران کشــور دربــاره مناطق پرخطر 
تهران در فرونشســت زمین گفت: جنوب، جنوب‌ غرب و جنوب‌ 
شــرق تهران و همچنین مناطق جنوبی استان تهران بیشترین 

خطر فرونشست را دارند.
وی با تأکید بر نقش برنامه ملی کاهش خطرات مصوب سال 
۱۴۰۰ در تعیین وظایف دســتگاه‌ها، افزود: حدود ۱۶ دستگاه 
از وزارت علوم تا سایر وزارتخانه‌ها در این حوزه مأموریت دارند. 
سال گذشــته نیز موضوع فرونشست در دســتور کار ستاد ملی 

مدیریت بحران و شــورای عالی نقشه‌برداری کشــور با حضور 
رئیس‌جمهــور قرار گرفــت و وظایــف، بودجه و اعتبــارات با 

محوریت سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور مشخص شد.
ظفری در پایان با اشــاره بــه برنامه‌های عملیاتی ســازمان 
مدیریت بحران در فرونشســت زمین، گفت: بخشی از اقدامات 
معطوف به پیشــگیری از مصرف بی‌رویــه آب و مدیریت منابع 
است و بخشی نیز به اصلاح قوانین، مقررات و شیوه‌های ساخت 
و نگهــداری ســازه‌ها و تأسیســات حیاتی در مناطــق درگیر 
اختصاص دارد. همچنین اصل مأموریت مــا نظارت، پیگیری و 

مطالبه‌گری از دستگاه‌های مسئول است.

بهار- مشــاور عالی و جانشــین وزیر بهداشت 
درباره وضعیت داروهای نوین درمان ســرطان در 

کشور توضیحاتی ارائه کرد.
به گــزارش بهار،»علــی جعفریــان« مشــاور عالی و 
جانشــین وزیر بهداشــت در گفت‌وگــو  با ایلنــا درباره 
وضعیــت داروهای نویــن درمان ســرطان در کشــور، 
توضیح داد: بســیاری از داروهای نســل جدید ســرطان، 
در ســطح دنیا نیز تازه وارد هســتند. داروهای بیولوژیک، 
داروهای موســوم بــه Target Therapy و داروهای 
Immunotherapy )کــه با اســتفاده از ایمنی بدن 

درمان می‌کنند( قیمت‌های بسیار بالایی دارند. 
او ادامه داد: برخی از این داروها در کشور تولید شده‌اند 
که کمک بزرگی بوده اســت، زیرا با قیمت بسیار پایین‌تر 
از قیمت بین‌المللی عرضه می‌شــوند. اما بعضی دیگر هنوز 

قابل تولید نیستند و باید وارد شوند. 
تلاش بــرای واردات داروهای ســرطانی که در 

داخل تولید نمی شود
وی افزود: هیچ کشــوری در دنیا همه ایــن داروها را به 
طور کامل پوشــش نمی‌دهد، بنابراین طبیعی اســت که 
بیمه‌ها نیــز نتوانند همه ایــن داروها را در پوشــش قرار 
دهند. داروهای ســرطانی که تولید نمی‌شود، وارداتشان 
پیگیری می‌شــود و بیشتر آن‌ها تحت پوشــش بیمه قرار 

دارد. 
جعفریان اضافــه کــرد: داروهای جدید ســرطان که 
می‌آید بعضی از آن‌ها تحت پوشــش بیمه اســت و برخی 

از آن‌ها نیســت  که البته باید دید امــکان آن وجود دارد یا 
خیر.

جعفریان افــزود: اگــر بخواهیم یک گــروه از بیماران 
ســرطانی را با همه داروهای ممکن درمــان کنیم، هزینه 
به‌قدری بالا می‌رود کــه مانع انجام بســیاری از اقدامات 
دیگر خواهد شــد. از این رو داروهای جدید سرطان، بسته 
به تصمیمات شــورای عالی بیمه و ظرفیت بیمه‌ها، گاهی 

تحت پوشش قرار می‌گیرند و گاهی نه. 
در تامین نســل جدید داروهای سرطان به دلیل 

هزینه بالا دچار مسئله هستیم
او با اشــاره به هزینه بالای تامین داروهای نسل جدید 
ســرطان گفت: در مجمــوع، در داروهای ســرطان دچار 
چالش حاد نیستیم، اما در نســل جدید داروهای سرطان، 
به‌ویژه Immunotherapy، هزینه‌ها بالاســت و این 

مسئله بزرگی محسوب می‌شود. 
انجام هزار و  ۱۰۰ عمل پیوند کبد در کشــور در 

سال ۱۴۰۳
جعفریان در ادامه درباره وضعیت پیوند کبد در کشــور، 
بیان کــرد: پیوند کبد درکشــور ما تقریباً به جز در ســال 
کرونا، هیچ‌گاه افت نداشــته اســت؛ یعنی مردم همچنان 
سرویس را با تعداد و کیفیت قابل قبول دریافت می‌کنند. 

به گفته وی حدود هــزار و ۱۰۰ پیوند کبد در کشــور 
انجام شــده و لیســت انتظار ما از بســیاری از کشورهای 
پیشرفته کوتاه‌تر اســت، یعنی بیمار زودتر پیوند دریافت 

می‌کند. 

 پیوند کبد در   ۱۱ مرکز در کشــور  در حال انجام 
است

او با اشــاره به چالش‌های پیوند کبد، گفت: چالش‌های 
پیونــد کبد همــان چالش‌هــای عمومی حوزه ســامت 
است؛ بخشی مربوط به در دســترس بودن امکانات، دارو 
و تجهیــزات و بخشــی مربوط به نیروی انســانی اســت. 
خوشبختانه در پیوند کبد مشــکل جدی در زمینه نیروی 
انسانی نداریم و در حدود ۱۰ تا ۱۱ مرکز در کشور این کار 

انجام می‌شود. 
او افزود: از نظر داروهای پس از پیوند نیز، داروهایی که 
به صورت روتین و درازمدت مصرف می‌شــوند، هم تولید 
داخل و هم واردات آن‌ها فعلًا بدون مشــکل اســت؛ یعنی 

بیماران ما مشکل دارویی پس از پیوند ندارند. 
وی با اشــاره به کمبــود داروهــای ICU اضافه کرد: 
امــا در دوره بســتری، به‌ویــژه در بخــش ICU، گاهی 
چالش‌هایی داریــم. در دوره بلافاصله پس از پیوند، برخی 
داروهای ضروری ICU که کمبودشان کشوری است )نه 
فقط در حوزه پیوند(، ممکن اســت گاهی مشــکل ایجاد 

کند. 
انجــام  ۲۰۰۰ پیونــد کبد در بیمارســتان امام 

خمینی به صورت رایگان
وی در پایان خاطر نشــان کرد: در مجمــوع، وضعیت 
پیونــد ما نســبت به بســیاری از کشــورهای همســایه 
همچنان بهتر اســت. یکــی از نقاط قوت ما این اســت که 
در بیمارســتان امام خمینی تاکنون حــدود ۲۰۰۰ پیوند 

جانشین وزیر بهداشت :
در تامین نسل جدید داروهای سرطان به دلیل هزینه بالا مشکل وجود دارد

سخنگوی سازمان مدیریت بحران کشور با تاکید بر اصلاح حکمرانی آب:

۲۵۴ پهنه و دشت کشور تحت تأثیر فرونشست زمین قرار دارند
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کاروان النصر عربستان به رهبری کریستیانو رونالدو 
برای حضور در رقابتهای ســوپرکاپ این کشور به مقصد 

هنگ کنگ پرواز کرد.
به گزارش ایلنا، تیم فوتبال النصر شامگاه چهارشنبه با ترکیب 
۲۵ بازیکن و هدایت خورخه ژســوس راهی هنگ کنگ شد تا در 
مرحله نیمهنهایی ســوپرکاپ برابر الاتحاد قرار بگیــرد. رونالدو 

بههمراه ژائو فلیکس، سادیو مانه، آنجلو گابریل و دیگر ستاره های 
این تیم در جمع مســافران حضور داشت. ژسوس برای این رقابتها 
سه دروازهبان، ۹ مدافع، ۶ هافبک و ۷ مهاجم را به اردوی تیم دعوت 
کرده است. در این فهرســت نام اوتاویو مونتئیرو، ایمریک لاپورت، 
عبدالمجید الصلیهم، عبدالعزیز الفــرج و مبارک البوعینین دیده 
نمیشود. تمرین پایانی تیم پیش از سفر، در زمین »الاول پارک« و 

پس از دو روز استراحت برگزار شد. النصر در مرحله نیمه نهایی روز 
۱۹ اوت با الاتحاد دیدار خواهد کرد و برنده این بازی به مصاف پیروز 
دیدار القادسیه و الاهلی میرود. این تیم پیشتر اردویی سه هفته ای 
را پشت سر گذاشته بود که شامل ۱۰ روز در اتریش، ۹ روز در پرتغال 
و ۲ روز در اســپانیا بود. شاگردان ژســوس در این مدت چهار بازی 

دوستانه انجام دادند که حاصل آن سه پیروزی و یک شکست بود.

با حضور رونالدو: النصر با ۲۵ بازیکن راهی هنگ کنگ شد

بسکتبال کاپ آسیا:
اسلامی: شروع بد و پایان عالی 
داشتیم؛ برابر استرالیا از پیش 

بازنده نیستیم
کارشناس بسکتبال کشــورمان گفت: در بازی 
با چینتایپه هرچقدر نیمه اول بــد بودیم، در نیمه 
دوم جبران کردیــم و ظرفیت بســکتبال ایران را 
نشان دادیم. در این بازی تدابیر کادر فنی، آرامش 
نیمکت، تلاش بازیکنان جــوان و تجربه قدیمیها 
شکســت را تبدیل به برُد کرد و به جمع ۴ تیم برتر 
آسیا راه یافتیم و برابر اســترالیا هم از پیش بازنده 

نیستیم.
محمدرضا اسلامی در گفتوگو با ایرنا با اشاره به 
روند بازی ایران و چین تاپیه در بسکتبال کاپآسیا، 
اظهار داشت: متاسفانه شــروع خوبی نداشتیم و 
به نظر میرســید تیم حریف آنالیز بسیار خوبی از 
بازیکنــان و روند بازی ما داشــت و همین موضوع 

باعث شد تا شروع کار برای ما سخت شود.
وی ادامه داد: آنها از همان لحظات ابتدای سعی 
کردند شــیوه دفاعی ما را به هم ریخته و اختلاف 
امتیاز ایجاد کنند که در این راه موفق هم بودند. تیم 
ما هم به شکلی عمل کرد که در نیمه نخست شرایط 
خوبی نداشت اما در نیمه دوم همه چیز تغییر کرد و 

آرامآرام، بازیکنان خود را در زمین پیدا کردند.
کارشناس بســکتبال کشــورمان یادآور شد: 
اســتفاده از تمام ظرفیتهای موجود و آرامشی که 
در نیمکت و مجموعه تیم وجود داشت باعث شد تا 
نتیجه در ادامه تغییر کند و به نظر من همه بازیکنان 
ما شب خوبی را ســپری کردند. در نیمه دوم موفق 
شدیم نبض بازی را در دســت بگیریم و با توجه به 
بیرون رفتن بازیکن حریف به دلیل خطا، شــرایط 
برای ما بهتر هم شد و توانســتیم از این فرصت به 

بهترین شکل ممکن استفاده کنیم.
اســامی تاکید کرد: به غیر از نیمه نخست این 
بازی، تیم ایران در کاپآســیا عملکــرد خوبی را از 
خود به نمایش گذاشته اســت و همین توقع را هم 
از بازیکنان داشتیم. ســینا واحدی، محمد امینی، 
ارسلان کاظمی، نوید رضاییفر و همه بازیکنان در 
کنار مربی باتجربهای به نام سوتیریس مانولوپولوس 
شــب خوبی را رقم زدند و دیدیم در لحظات پایانی 

بازی به چه شکلی برای ما تغییر کرد.
وی در واکنش به این سئوال که آرامش سرمربی 
یونانی تیم ملی و برداشتن فشار از روی بازیکنان تا 
چه میزان در این برُد موثر بود، گفت: بدون شــک 
او مربی باتجربهــای اســت، او در لیگهای معتبر 
مربیگری کرده و به مراتب فشــار کار و اســترس 
در آنجا بالاتر بوده اســت. حضور او به بسکتبال ما 
کمک خواهد کرد و امیدواریم روند خوب تیم ملی 

بسکتبال ایران همچنان ادامه داشته باشد.
کارشناس بسکتبال کشــورمان در مورد بازی 
نیمهنهایی برابر اســترالیا هم گفت: بازی سختی 
خواهیم داشــت اما در ورزش واژهای به نام از پیش 
بازنده نداریم. اســترالیا تیم خوبی اســت و این را 
همه میدانیم، آنها فراتر از قاره آســیا بازی میکنند 
و بازیکنانی دارند که در لیگهای معتبر بســکتبال 
تجربه حضور داشته و توانمندیهای بسیار هم دارند. 
بازی با استرالیا با ژاپن و چین تایپه فرق دارد اما مهم 
این است که بازیکنان ما در سایه کار تیمی و تمرکز 

بالا به میدان بروند و بازی خودشان را انجام دهند.

خبر

خبر

همزمان با برگزاری مجمع عمومی 
:APC

زهرا نعمتی جایزه مسئول برتر 
آسیا را دریافت کرد

از سوی کمیته پارالمپیک آســیا، زهرا نعمتی 
بانوی پرافتخار ایرانی به عنوان مســئول برتر آسیا 
انتخاب شد. به گزارش ایسنا، در پایان اولین روز از 
مجمع عمومی کمیته پارالمپیک آســیا، مراسم 
معرفی و تقدیر از برگزیدگان آســیا در بخش های 
مختلف برگــزار و زهرا نعمتی ســرمربی تیم ملی 
پاراتیراندازی با کمان و کماندار پرافتخار کشورمان 
به عنوان مسئول برتر آسیا معرفی شد. زهرا نعمتی 
که نامش با اســتقامت، تعالی و مدیریت در ورزش 
گره خورده، به واسطه مســیر الهام بخشی که طی 
نموده امروز به عنــوان یک الگو در آســیا و جهان 
شناخته می شــود و موفقیت های بی نظیرش در 
حوزه ورزش به همراه نقــش آفرینی در مدیریت 
ورزشی و پرورش ورزشــکاران و نیز اثر بخشی در 
حوزه فعالیت او را به گزینه ای شایسته برای دریافت 
این جایزه بدل کرد. نعمتی افزون بر کسب مدالهای 
رنگارنگ در رویدادهای مهمی چــون بازی های 
پارالمپیک، بازی های پاراآســیایی و ... هم اکنون 
سرمربی تیم ملی پاراتیراندازی با کمان است و در 
پرورش نســل جدیدی از قهرمانان نقش کلیدی 
دارد. در جریان برگزاری مراسم برترین های آسیا 
برگزیدگان دیگری در بخش های بهترین ورزشکار 
زن و بهترین ورزشکار مرد، بهترن عملکرد تیمی، 
بهترین ورزشــکار جوان، بهتری عکاس ورزشی، 
بهترین عملکــرد کمیته های ملــی پارالمپیک و 
نشــان افتخار آســیا نیز معرفی و مورد تقدیر قرار 
گرفتند. انتخاب برگزیــدگان کمیته پارالمپیک 
آســیا در بخش های گوناگون در راستای سیاست 
های کمیته بین المللی پارالمپیک به ویژه در مبحث 
تساوی و برابری جنســیتی صورت گرفته است و 
اعضای هیات اجرایی APC پس از بررســی های 
اولیه و از طریق فرآیند رای گیری نسبت به معرفی 

برگزیدگان نهایی اقدام کردند.

 الهلال در سید دوم و تراکتور 
در سید اول لیگ نخبگان آسیا

طبق اعلام کنفدراســیون فوتبال آسیا تراکتور 
تنها نماینده ایران در این رقابتها در ســید نخست 
قرار دارد. به گزارش ایسنا، تکلیف ۱۲ تیم راهیافته 
به دور گروهی لیگ نخبگان آســیا در منطقه غرب 
مشخص شد. الدحیل آخرین تیمی بود که توانست 
جواز حضور در این رقابتها را با پیروزی برابر سپاهان 
نماینده ایران به دســت آورد.مراســم قرعهکشی 
مرحله گروهی این رقابتها برگزار خواهد شد و ۱۲ 
تیم راهیافته به این مرحله حریفان خود را خواهند 
شناخت. کنفدراسیون فوتبال آسیا ۱۲ تیم را در دو 
سید تقسیم کرده است. الهلال قدرتمند و پرستاره 
در سید دوم قرار دارد. این در حالی است که تراکتور، 
تنها نماینده ایران، در ســید نخست لیگ نخبگان 
ایســتاده است.با مشخصشــدن آخرین راهیافته 
به لیگ نخبگان آسیا ســیدبندی این مسابقات به 

ترتیب زیر اعلام شد:

 تاجرنیا سرپرست مدیرعاملی 
استقلال شد

پس از موافقت با اســتعفای نظری جویباری، 
تاجرنیا به عنوان سرپرست مدیرعاملی این باشگاه 

منصوب شد.
به گزارش ایســنا، علی نظــری جویباری طی 
هفتههای گذشــته از ســمت مدیرعاملی باشگاه 
استقلال استعفا کرده بود اما هیات مدیره این باشگاه 
با این موضــوع مخالفت کرد اما پس از شکســت 
استقلال در سوپرجام، نظری جویباری بار دیگر بر 

استعفایش تاکید کرد.
هیات مدیره باشگاه اســتقلال پس از مواجهه 
دوباره با اصرار نظری جویباری مجددا با استعفای 
نظری جویباری مخالف کرد اما براساس پیگیری 
خبرنگار ایسنا، در جلسه امروز )چهارشنبه( هیات 
مدیره باشگاه، نظری جویباری بر استعفایش باز هم 
تاکید کرد تا در نهایت اعضای هیات مدیره باشگاه 

استقلال با استعفای او موافقت کنند.

خداحافظی زودهنگام نظریجویباری با صندلی مدیرعاملی آبیها
پایان دوره ۲۱۵ روزه آقای متخصص در استقلال؛ این تیم با ثبات غریبه است

با پذیرش استعفای علی نظریجویباری 
از مدیرعاملی اســتقلال، علــی تاجرنیا 
سرپرست مدیرعاملی آبیپوشان پایتخت 

شد.
هیاتمدیره باشگاه استقلال سرانجام با استعفای 
علی نظریجویباری از مدیرعامل این باشگاه موافقت 
کرد تا دوران حضــور او روی صندلــی مدیریتی 
آبیهای پایتخت تنهــا پــس از ۲۱۵ روز به پایان 
برسد. نظریجویباری روز ۲۱ دی ۱۴۰۳ به عنوان 
مدیرعامل باشگاه اســتقلال انتخاب شد ولی طی 
هفتههای اخیر تصمیم به اســتعفا از سمت خود 
گرفت و پس از شکست مقابل تراکتور در سوپرجام 
هم مجددا استعفا کرد که اینبار هیاتمدیره تصمیم 
گرفت با این موضوع موافقت کنــد و علی تاجرنیا 
سرپرستی مدیرعاملی استقلال را برعهده بگیرد. 
دوره کوتاه نظریجویباری در اســتقلال با اتفاقات 
زیادی همراه شد و حواشــی مختلفی را بهدنبال 

داشت.
شروع با موسیمانه، پایان با ساپینتو!

وقتی نظریجویبــاری مدیرعامل اســتقلال 
شد، پیتسو موسیمانه سرمربی این تیم بود ولی از 
همان ابتدا بهنظر میٰرسید که سرمربی آفریقایی 
قرار نیست خیلی روی نیمکت آبی‌ها دوام بیاورد 
و در نهایت با جدایی او، ســهراب بختیاری‌زاده به 
عنوان ســرمربی موقت انتخاب شــد. درست در 
روزهایی که استقلال با بختیاری‌زاده نتایج خوبی 
کسب می‌کرد، جویباری و تاجرنیا با والتر ماتزاری 
ایتالیایی وارد مذاکره شدند و به امید توافق با او، در 
نهایت با جدایی بختیــاری‌زاده موافقت کردند اما 
مرد ایتالیایی هرگز به ایران نیامد تا استقلال پس از 
یک بازی حضور محمد نوازی، برای دربی مجبور به 
انتخاب یک سرمربی جدید شود. مقابل پرسپولیس 
برمی‌گردد که او با چنــد گزینه عجیب مثل فیروز 

کریمی وارد مذاکره شــد و در نهایت با میودراگ 
بوژوویچ، سرمربی سابق استقلال خوزستان قرارداد 
امضا کرد. اســتقلال با بوژوویچ در دربی شکست 
خورد و ادامه هم این ســرمربی بدون کسب حتی 
یک برد جای خود را به مجتبی جبــاری داد که او 
توانست استقلال را قهرمان جام حذفی کند. پس 
از قهرمانی در جام حذفــی، جویباری تصمیم به 
قطع همکاری با جباری گرفت و دوباره با ماتزاری 
وارد مذاکره شد ولی بعد از پاسخ منفی او و اعتراض 
هواداران با حضور فابیــو کاریله، درنهایت ریکاردو 
ساپینتو به استقلال برگشت. جویباری در دوران 
مدیریت خود با ۶ ســرمربی همکاری داشــت و از 
این جمع تنها ساپینتو با او به مشکل نخورد و البته 
سرمربی پرتغالی هم در مقاطعی از وضعیت تیمش 

گلایه‌هایی داشت.
تیمی که دیر بسته شد

آغاز دوره مدیریت نظریجویباری در استقلال با 
روزهای پایانی نقلوانتقالات زمستانی همراه شد و 

او در آن زمان با جذب چند بازیکن تا حدی توانست 
ترکیب آبیپوشان را تقویت کند. با این حال عملکرد 
او در نقلوانتقالات تابستانی با انتقادات زیادی همراه 
شــد و مدیرعامل سابق اســتقلال با وجود جذب 
چند بازیکن اسمی، بهدلیل تعلل در خرید بازیکن 
بهشــدت مورد انتقاد قرار گرفت. این موضوع روی 
عملکرد استقلال در سوپرجام هم موثر بود و چند 
خرید این تیم با توجه بــه حضور کوتاه در تمرینات 
نتوانست درخشش خاصی از خودشان نشان دهند.

اختلافات داخلی با تاجرنیا و بقیه
یکی از موضوعاتی که تاثیر زیادی روی عملکرد 
نظریجویباری گذاشــت، اختلافات داخلی بین 
اعضای تیم مدیریتی اســتقلال بود. در این مدت 
و بهخصوص در زمان نقلوانتقــالات بارها اخباری 
درخصوص اختلاف بین جویبــاری و تاجرنیا به 
گوش میرسید و خیلیها معتقد بودند که دلیل اصلی 
کند شــدن روند نقلوانتقالات استقلال هم همین 
موضوع است. با خروج جویباری از استقلال، حالا 

تاجرنیا همهکاره این باشگاه شــده و باید دید او در 
دوره حضورش چه عملکردی خواهد داشت.

درآمدزایی؟ شوخی نکنید!
در دوران مدیریت نظریجویباری در استقلال، 
این باشگاه هیچ مشــکل مالی نداشت و دلیل این 
موضوع هم نــه موفقیــت او در درآمدزایی بلکه 
حمایت مالی هولدینگ خلیج فارس بود. جویباری 
در این ۷ ماه موفقیت خاصی در درآمدزایی نداشت 
و بحثهایــی مربوط به چند قرارداد اسپانســری و 
کشتی استقلال هم از سوی تاجرنیا پیگیری میشد 
که نتایج آن هنوز هم مشخص نیست. مدیرعامل 
سابق اســتقلال برای فصل جدید هم بودجهای 
۱۵۰۰ میلیاردی در اختیار داشت که البته همین 
بودجه هنگفت هم کمکی به بسته شدن استقلال 

در زمان معین نکرد.
سیدورف در نقش مشاور مدیرعامل

یکــی از اقدامــات خبرســاز دوران مدیریت 
نظریجویباری، امضای قرارداد با کلارنس سیدورف 
و حضور او در نقش ورزشــی مشــاور مدیرعامل 
اســتقلال بود. جویباری روی حضور ســیدورف 
تبلیغ زیادی انجام داد ولی هنوز هم به درستی شرح 
وظایف او در استقلال مشخص نیست. مدیرعامل 
سابق اســتقلال یکبار حتی اقدام سیدورف برای 
محکوم کردن حمله اســراییل به ایران را در زمره 
دستاوردهای حضور اســطوره هلندی در تیمش 
قرار داد و با وجــود اخباری که دربــاره نقش او در 
خریدهای این تیم به گوش میرســد، هنوز کسی 
دقیقا نمیداند که مشاور مدیرعامل قرار است در چه 
زمینههایی فعالیت کند. درحال حاضر هم با جدایی 
جویباری اصلا تکلیف ادامه همکاری سیدورف با 
استقلال مشخص نیست و کسی نمیداند که مشاور 
مدیرعامل ســابق چه تصمیمی برای آینده خود 

خواهد گرفت.

ســرمربی تیم ملی آبهای آرام گفــت: بحث بازیهای 
آسیایی ناگویا از سایر رقابتها جداست و برای همین شاید 

نیاز داشتیم تا مربی خارجی کنار ما باشد.
احمدرضا طالبیان در گفتوگو با ایرنا درباره عدم کســب مدال 

تیم »ب« آبهای آرام در مسابقات بینالمللی روسیه، اظهار داشت: 
در این مســابقات بیشتر کشــورهای آســیایی چون ازبکستان و 
قزاقستان حضور داشتند. تیمهای مدالآور مسابقات جهانی چون 
روسیه و بلاروس نیز شرکت کردند. به عنوان مثال، ورزشکاری که 
در این مسابقات اول شد، نفر دوم مسابقات قهرمانی جهان پرتغال 
بود. در واقع این موضوع نشــان دهنده بالا بودن ســطح مسابقات 
بود. وی درباره اعزام تیم »ب« به مســابقات بینالمللی روســیه، 
یادآور شد: فدراسیون برای اعزام به مسابقات قهرمانی آسیا تایلند 
تصمیمی گرفته و اعلام کرد نفراتی که از لیست تایلند خط خوردند، 
در مسابقات روسیه شــرکت کنند. دو نفر آخر در لیست ما، در این 
مسابقات حضور یافتند. به نظرم نتایج بچهها در این مسابقات خوب 
بود؛ تصمیم فدراسیون قایقرانی این بود که مسابقات قهرمانی آسیا 
برای کسب تحربه نباشد و به همین دلیل پیکارهای روسیه را برای 
کسب تجربه تیم »ب« در نظر گرفت. سرمربی تیم ملی آبهای آرام 

عنوان کرد: چه بخواهیم یا نخواهیــم، باتوجه به کمبود منابع آبی 
مشکل برگزاری اردو را در سطح کشــور داریم. اگر بخواهیم چند 
استان فعال را در این زمینه نام ببریم بسیار انگشت شمار هستند. 
ورزشکاران این رشته میتوانند در چند اســتان گیلان، مازندران، 
بوشــهر، هرمزگان و تهران، تمرین کنند. بیشتر استانها فعالیتی 
ندارند و به همین دلیل فدراسیون برای اســتانهایی که منابع آبی 
کمتری دارند، اردوی استعدادیابی گذاشته و زیر نظر مربی جوانان 
بچههایی که شاخص هســتند را دعوت میکند. وی ادامه داد: این 
استانها در بخش مربی و تجهیزات مشــکل دارند و محروم کامل از 
آب هستند. برای همین فدراسیون آنها را در قالب طرح استعدادیابی 
به تهران میآورد و در قالب اردو یک یا دو هفته، فعالیت میکنند. اگر 
ورزشــکاران شــاخصهای موردنظر قایقرانی را به دست آوردند، 
فدراسیون آنها را به تیم الف یا ب اضافه میکند. به نظرم طرح خوبی 

است و در سال آینده نفرات خوبی به تیم ملی اضافه خواهند شد.

رونمایی مرموز پرسپولیس از پیراهن جدید فصل آینده
باشگاه پرسپولیس با تصویری نمادین و مرموز، هواداران را برای معرفی رسمی کیت تازه این تیم 

در فصل پیش رو به انتظار گذاشت.
به گزارش ایلنا، سرخپوشــان پایتخت  تصویری تیره با خطوط قرمز و سایهای از پیراهن جدید 
منتشر کردند که مراسم رونمایی آن روز یکشنبه ۲۶ مرداد برگزار خواهد شد. این تصویر که فضایی 

رمزآلود دارد، به شایعات و گمانهزنیهای هواداران درباره طراحی لباس تازه دامن زده است.
پرسپولیس در ســالهای اخیر بارها از نمادها و نقشمایههای باســتانی ایران، بهویژه طرحهای 
الهامگرفته از تخت جمشید و پیشینه تاریخی نام باشــگاه، در طراحی کیتهای خود استفاده کرده 
است. همین پیشینه باعث شده بسیاری انتظار داشته باشند که لباس جدید نیز با ارجاعاتی به تاریخ و 

فرهنگ کهن ایران همراه باشد.

سرمربی تیم ملی آبهای آرام:
 برای ناگویا به مربی خارجی نیاز داریم
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شهرستان6
اجراي طرح امنيت محله محور در  اصفهان        

فرمانده انتظامي شهرســتان اصفهان از اجراي 
طرح امنيت محلــه محور و دســتگيري 21 متهم 
متواري و تحت تعقيب و کشــف 15 دستگاه وسيله 

نقليه مسروقه خبرداد.
سرهنگ » حســين بســاطي« در گفت وگو با خبرنگار 
خبرگزاري پليس بيان داشــت: مرحله ديگــري از طرح 

امنيت محله محور و پاکســازي نقاط آلوده و جرم خيز در 
سطح محلات هدف در شهرستان اصفهان به اجرا گذاشته 

شد.
وي در ادامه گفت: در اين راســتا مأموران پليس با انجام 
تحقيقات ميداني و انجام اقدامات تخصصي موفق شــدند 
21 نفر از متهمان و محکومان تحت تعقيب را شناســايي و 

آنها را در چند عمليات کاملا هماهنگ دستگير کردند.
فرمانده انتظامي شهرستان اصفهان با اشاره به کشف 7 
دستگاه خودرو  و 8 دستگاه موتور سيکلت مسروقه در اين 
طرح، تصريح کرد: متهمان دســتگير شده پس از تشکيل 
پرونده براي انجام اقدامات قانوني به مرجع قضائي تحويل 

داده شدند.

صدور بیش از 3693 پروانه انجام 
کار در سه‌ماهه نخست ۱۴۰۴ 

شــرکت گاز اســتان مازندران در ســه‌ماهه 
نخست سال ۱۴۰۴ با صدور ۳۶۹۳ پروانه انجام 
کار، گامی جدی در مسیر ارتقای ایمنی پروژه‌ها، 
کاهش ریسک عملیاتی و صیانت از سرمایه‌های 
انســانی و فنی خــود برداشــت. بــه گزارش 
روابط‌عمومی شرکت گاز استان مازندران، هژبر 
جوادی، مدیرعامل این شرکت با اعلام این خبر 
اظهار داشــت: در این بازه زمانــی، ۲۴۶۲ مجوز 
برای عملیات گرم، ۱۲۵۰ مجوز عملیات ســرد 
و ۷ مجوز نیز برای عملیات‌های ویژه صادر شــده 
است. به گفته وی، این ارقام بیانگر نظارت دقیق 
و پیروی کامل از الزامــات ایمنی در کلیه مراحل 
اجرای پروژه‌هاست. جوادی با تأکید بر نقش این 
مجوزها در تقویت ساختار HSE شرکت گفت: 
صدور مجوزهای ایمنی، به‌ویژه برای فعالیت‌های 
پرریسک، ابزاری حیاتی برای مدیریت نظام‌مند 
مخاطرات و ارتقــای اســتانداردهای ایمنی در 
پروژه‌های گازرسانی است. وی افزود: حضور فعال 
و مستمر کارشناســان HSE در محل پروژه‌ها، 
همراه با تعامل مســتقیم با پیمانکاران، موجب 
پایش دقیق فعالیت‌ها و کاهش چشمگیر حوادث 
شده است. در همین راستا، جلسات ایمنی پیش 
از شــروع کار )T.B.M( با هدف آماده‌ســازی 
نیروهای اجرایی و ارتقای فرهنگ ایمنی برگزار 
شــده و دوره‌های آموزشــی ضمن خدمت نیز 
به‌صورت مستمر بر اساس برنامه‌ریزی آموزشی 
در حال برگزاری اســت. مدیرعامل شرکت گاز 
اســتان مازندران در پایان با اشــاره بــه رویکرد 
پیشگیرانه شــرکت، تصریح کرد: خوشبختانه 
با اجرای دقیق ضوابط ایمنی و نظارت پیوســته 
بر فرآیندها، در ســه‌ماهه نخســت سال جاری 
هیچ‌گونه حادثــه‌ای در پروژه‌های گازرســانی 
استان به ثبت نرســیده است؛ موضوعی که مؤید 
موفقیت رویکرد ایمنی‌محور در اقدامات اجرایی 

شرکت است.

نشست صمیمی مدیرکل میراث 
فرهنگی استان مرکزی با نماینده 

مردم اراک، خنداب و کمیجان؛
بررسی ظرفیت‌ها و چالش‌های 

حوزه‌های میراث فرهنگی 
گردشگری و صنایع‌دستی

در چارچوب تعامل و هماهنگی‌های بین‌بخشی 
و با هدف ارتقاء سطح همکاری‌های اجرایی نشست 
مشــترکی میان مرادی نراقی، مدیــرکل میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان مرکزی 
و ابراهیمی، نماینده مردم شــریف اراک، خنداب و 
کمیجان در مجلس شورای اسلامی برگزار شد. به 
گزارش روابط عمومــی اداره‌کل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی استان مرکزی محمود 
مرادی‌نراقی روز دوشنبه ۲۰ مرداد ماه ۱۴۰۴ افزود: 
این دیدار با هدف افزایش تعامل و بررسی روند اجرای 
پروژه‌های مرتبط با ســه حوزه اصلــی اداره‌کل در 
شهرستان‌های اراک، خنداب و کمیجان، برگزار شد. 
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
استان مرکزی در ادامه ضمن ارائه گزارشی از آخرین 
وضعیت پروژه‌ها و برنامه‌های در دست اقدام گفت: 
لزوم حمایت همه‌جانبه از ظرفیت‌های غنی استان 
در حوزه میراث فرهنگی، تقویت زیرســاخت‌های 
گردشگری و توســعه بازار صنایع‌دســتی تأکید 
کرد. ️ او اظهار داشت: اســتان مرکزی به‌ویژه حوزه 
اراک، خنــداب و کمیجــان، دارای قابلیت‌هــای 
ویژه‌ای در جذب گردشگر، احیای بناهای تاریخی 
و ایجاد اشــتغال از طریق صنایع‌دســتی است که 
این ظرفیت‌ها نیازمند حمایــت نهادهای تقنینی 
برای تخصیص بودجه و تســهیل فرآیندهاســت.  
در پایان ابراهیمی نماینده شــریف مــردم اراک، 
خنداب و کمیجان نیز ضمن قدردانی از تلاش‌های 
صورت‌گرفته توسط اداره‌کل در حفظ آثار تاریخی 
و ترویج فرهنگ بومی، تأکید کرد: میراث فرهنگی و 
صنایع‌دستی می‌توانند به یکی از موتورهای محرک 

توسعه اقتصادی در استان تبدیل شوند.

راه‌اندازی ۱۰۰ کیلومتر شبکه 
فیبر نوری در اراک

مدیر مخابرات منطقه مرکــزی گفت: از ابتدای 
سال جاری تاکنون، ۱۰۰ کیلومتر شبکه فیبر نوری 
در شهر اراک راه‌اندازی شــده است. علیرضا لطفی 
شــنبه ۱۸ مرداد در نشســت خبری با رسانه‌های 
اســتان مرکزی اظهار کرد: اکنون ۴۰ تا ۵۰ درصد 
جمعیت اراک به شــبکه فیبر نوری متصل شده‌اند 
و تجهیزات لازم برای پوشــش صددرصدی آماده 
است. تاکنون حدود پنج هزار کیلومتر شبکه فیبر 
نوری در شهرســتان‌ها، جاده‌ها و مناطق روستایی 
استان ایجاد شده که بیش از نیمی از آن در مناطق 
شهری قرار دارد. وی به مشــکلات حوزه ارتباطات 
اشاره کرد و گفت: قطعی‌های مکرر برق، اصلی‌ترین 
عامل اختلال در تلفن ثابت، همراه و اینترنت است. 
اســتاندارد جهانی قطعی برق در ارتباطات، حدود 
۱۵ دقیقه در ماه است، اما در استان مرکزی این زمان 
بین ۲ تا ۴ ساعت متغیر است. مدیر مخابرات مرکزی، 
علت این مشکل را ناترازی انرژی در استان و کشور 
دانست و تأکید کرد: این مسئله خسارات زیادی به 
شــبکه‌های مخابراتی وارد می‌کند. وی همچنین 
درباره سرقت کابل‌های مســی اضافه کرد: سالانه 
بین ۴۰ تا ۵۰ میلیارد ریال به دلیل سرقت کابل‌های 
مسی در استان خســارت وارد می‌شود که با توسعه 

فیبر نوری، این مشکل کاهش می‌یابد.
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افزایش ۱۴۴ درصدی ثبت دماهای 
بالای ۵۰ درجه در خوزستان

مدیرعامل شــرکت برق منطقه‌ای خوزستان 
گفت: تا ۱۹ مرداد ماه، متوســط رشد پیک دمایی 
روزانه ۱۴۰۴ نسبت به ســال ۱۴۰۳ به میزان ۵.۹ 
درصد بوده که باعث رشد ۵.۴ درصدی مصرف بار 
شده اســت. به گزارش روابط عمومی شرکت برق 
منطقه‌ای خوزستان، علی اسدی با اشاره به تغییرات 
دمایی در خوزستان نســبت به سال گذشته، بیان 
کرد: از جمله دلایل رشــد مصرف بــرق، افزایش 
محسوس دما و تاثیر آن بر استفاده از بار سرمایشی 
بوده و همین موضوع نیز باعــث گردیده تا ناترازی 
تولید و مصرف تشــدید گردد. وی افزود: بر اساس 
آمار موجود، در بازه زمانی اول فروردین لغایت ۱۹ 
مرداد، دمــای ۴۰ درجه و بالاتر با ثبــت ۱۱۰ روز 
نسبت به ۸۶ روز ســال ۱۴۰۳، ۸ درصد تغییرات، 
دمای ۴۵ درجه و بالاتر با ثبت ۸۴ روز نسبت به ۷۵ 
روز، ۱۲ درصد تغییرات، دمــای ۴۹ درجه و بالاتر 
با ثبت ۴۷ روز نســبت ۳۴ روز، ۴۰ درصد تغییرات 
و دمای ۵۰ درجه و بالاتر با ثبت ۳۹ روز نســبت به 
۱۶ روز گذشــته، ۱۴۴ درصــد تغییرات داشــته 
است. مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای خوزستان 
تصریح کرد: وقتی ۱۱۰ روز دمای ۴۰ درجه و بالاتر 
به ثبت ‌رســیده که ۳۹ روز آن دما بالای ۵۰ درجه 
بوده است، تاثیر مستقیمی بر افزایش بار و مصرف 
خواهد گذاشت و این تعداد روز گرم، باعث فرسوده 
شــدن تجهیزات نیز خواهد شــد. اسدی تصریح 
کرد: در کشور افزایش بار شــبکه به ازای هر درجه 
افزایش دما، بطور متوســط ۱۸۰۰ مگاوات است 
و سهم استان خوزســتان به ازای هر درجه افزایش 
دما، ۲۵۰ مگاوات است. وی اضافه کرد: افزایش دما 
و به ویژه ماندگاری آن برای روزهای طولانی، باعث 
ثبت رکوردهای بالای ۹ هزار مگاوات مصرف برق 
در شبکه خوزستان شده است. مدیرعامل شرکت 
برق منطقه‌ای خوزســتان گفت: از دیگر تاثیرات 
این شرایط دمایی، مدیریت ســخت و ویژه شبکه 
برق خوزستان نسبت به ســایر نقاط کشور است 
که باید در طول این مدت از شبکه موجود مراقبت 
کرد که در آن حادثه ناخواسته‌ای ناشی از افزایش 
دما و مصرف رخ ندهد و نیز این شــرایط دمایی که 
تا نیمه‌های مهر ماه به طول خواهد کشید، فرصت 
کمی برای آماده‌سازی شبکه و انجام پروژه‌ها برای 
پیک مصرف بعدی می‌دهد. شرکت برق منطقه‌ای 
خوزســتان مســئولیت تامین و انتقــال برق در 
استان‌های خوزستان و کهگیلویه و بویراحمد را بر 

عهده دارد.

شناسایی و برخورد با 1227 مورد 
تجاوز به حریم راه‌های مازندران

رئیس حریم اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده 
ای استان مازندران از شناسایی 1227 مورد تخلف 
در حریم راه های این اســتان توسط گشت صیانت 
از حریم در تیرماه ســال جاری خبر داد. به گزارش 
پایگاه خبــری وزارت راه و شهرســازی )مازندران(، 
علی شقاقی گفت: ساخت و ســازهای غیرمجاز در 
حریم راه های مازندران به صورت مســتمر توسط 
گشــتهای راهداری شناســایی می شــوند که در 
تیرماه سال جاری، 84 مورد برخورد با دستفروشان 
حاشیه راه، 1100مورد جمع آوری تابلوها و بنرهای 
غیرمجاز، 8 مورد انســداد راه دسترسی غیرمجاز و 
35 مورد برخورد با ساخت و ســاز غیرمجاز صورت 
پذیرفت. وی تصریح کرد: به اســتناد ماده ۱۷ قانون 
ایمنی راهها ، ایجاد هرگونه ساختمان و دیوارکشی 
و تاسیسات به شعاع صد متر از انتهای حریم راهها و 
حریم راه آهن های کشــور و در طول کنارگذرهائی 
که وزارت راه و شهرســازی احداث کرده یا می‌کند و 
یا مسئولیت نگهداری آن را به عهده دارد بدون کسب 
مجوز از وزارت مذکور ممنوع اســت. شقاقی با بیان 
این که درصورت عدم برخورد با ســاخت و سازهای 
غیرمجاز در حریم راه های استان، در بحث ایمنی با 
چالش جدی مواجه خواهیم شد، اظهار داشت: حفظ 
و حراســت و پاکســازی از حریم راه ها نیازمند یک 
همت و عزم استانی و ملی بوده که می بایست تمامی 

دستگاه های ذیربط خود را ملزم به اجرای آن بدانند.
 

افتتاح فاز دوم جاده سلامت 
فاضل‌آباد در هفته دولت سال

 واعظی شــهردار فاضل‌آباد در حاشــیه بازدید از 
پروژه جاده سلامت اعلام کرد: »فاز دوم این پروژه در 
هفته دولت ســال جاری افتتاح خواهد شد.« در این 
بازدید که با همراهی حکیمی نایب رئیس شــورای 
اسلامی شهر و جمعی از کارشناســان ذی‌ربط انجام 
شد، شهردار ضمن اعلام این خبر گفت:فاز دوم جاده 
ســامت به طول ۴۰۰متر و عرض ۵متــر، با اعتبار 
۲۵میلیاردریــال در حال تکمیل اســت. این مرحله 
شامل اجرای جدول‌بندی، احداث کانال سرپوشیده، 
آسفالت و پیاده‌روسازی می‌باشد. با اجرای این طرح، 
خیابان شــهید بهشــتی )واقع در ضلــع غربی خط 
نفت( به میزان طول پروژه مذکــور، به همراه خیابان 
جنگلبان آسفالت خواهد شد که گامی مهم در بهبود 
زیرساخت‌های شــهری و رفاه شــهروندان خواهد 
بود. وی در ادامــه افزود: اجــرای پروژه‌های عمرانی 
مانند جاده ســامت، علاوه بر ارتقای کیفیت زندگی 
شهروندان، به توسعه ورزش همگانی و ایجاد فضاهای 

ایمن برای پیاده‌روی کمک می‌کند. 
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محمدحسن اسدی با تأکید بر ضرورت 
تکمیل ورزشگاه پارس، این پروژه را نمادی 
از همبستگی و شور ورزشــی در فارس 
دانست و گفت: شهرداری شیراز تمام توان 
خود را برای بهره‌بــرداری به‌موقع از این 
مجموعه و میزبانی نخستین مسابقه لیگ 

برتر فوتبال به کار گرفته است.
به‌منظور بررســی روند تکمیلــی و آخرین 
وضعیت پروژه‌ی ورزشگاه پارس شیراز، بازدیدی 
مشترک بین شهردار شــیراز و مدیرکل ورزش و 
جوانان استان فارس برگزار و بر تلاش همه‌جانبه 
و شبانه‌روزی برای تسریع در افتتاح و بهره‌برداری 

از این مجموعه تأکید شد.
در این بازدیــد که دیگر مدیران شــهرداری 
و اداره کل ورزش و جوانــان فــارس نیز حضور 
داشــتند، پیشــرفت فیزیکی پروژه، اقدامات 
انجام‌شــده و برنامه‌ریزی‌های آتــی مورد بحث 
و تبادل‌نظر قرار گرفــت. همچنین راهکارهای 
تســریع در تکمیل این ورزشــگاه مهم شهری 

بررسی شد.
شهردار کلان‌شهر شــیراز در نشستی که در 
این راستا برگزار شد، بر ضرورت ارتقای ورزشگاه 
پارس به‌عنوان نمادی از اتحاد و عشق به ورزش در 
شیراز تأکید و بیان داشت: این ورزشگاه که یکی از 
مهم‌ترین زیرساخت‌های ورزشی در استان فارس 
محسوب می‌شود، قرار است با برنامه‌ریزی‌های 
مشترک شــهرداری و اداره کل ورزش و جوانان 
فارس در چهارم شهریورماه جاری میزبان اولین 
مســابقه‌ی تیم فوتبال فجر شــهید سپاسی در 

مسابقات لیگ برتر باشد.
محمدحسن اسدی افزود: این ورزشگاه باید به 

مکانی پویا و جذاب برای ورزشکاران و شهروندان 
تبدیل شود و به‌گونه‌ای توســعه یابد که نه‌تنها 
پاسخگوی نیازهای ورزشی شهروندان باشد، بلکه 
به‌عنوان کانونی برای تقویت روحیه‌ی همبستگی 
و نشاط اجتماعی در شــیراز ایفای نقش کند و 
برگزاری مسابقات در این ورزشگاه نیز به‌گونه‌ای 
باشد که برای ورزشکاران و شهروندان، خاطراتی 

بیادماندنی و پر از شور و هیجان رقم بزند.
وی بیان کرد: امکانات ورزشــگاه پارس نظیر 
پارکینگ، ســرویس‌های بهداشــتی، سیستم 
تهویه‌ی هوا و... بایــد به‌گونه‌ای طراحی و تجهیز 
شوند که علاوه بر شهروندان شیرازی، میهمانانی 
که از ســایر شــهرها به این ورزشــگاه می‌آیند، 

بهترین تجربه را از حضور در آن داشته باشند.
این مقام ارشد شــهری شیراز گفت: برگزاری 

نخستین مسابقه در ورزشــگاه پارس، فرصتی 
بی‌نظیر برای نمایش عشق و علاقه‌ی مردم شیراز 
به ورزش است و همه مسئولان باید با شاخه‌های 
گل به استقبال شهروندان بیایند تا این پیام را به 
همگان برسانند که شــیراز چقدر برای ورزش و 

ورزشگاه پارس ارزش و احترام قائل است.
وی بــر تقویت حــس مشــارکت عمومی و 
مسئولیت‌پذیری مشــترک تأکید و عنوان کرد: 
این ورزشــگاه متعلق به همه‌ی مردم است و باید 
به شکل متحد و هماهنگ برای تکمیل آن تلاش 

شود.
اسدی بر همکاری نزدیک تمامی معاونت‌های 
شهرداری شیراز با اداره کل ورزش و جوانان فارس 
تأکید کرد و از همکاران خود خواست تا علیرغم 
مشــغله‌های فراوان، پروژه‌ی ورزشگاه پارس را 

در اولویت قرار دهند تا در موعد مقرر تکمیل و به 
بهره‌برداری برسد.

شــهردار کلان‌شــهر شــیراز با بیان اینکه 
ورزشــگاه پــارس شــیراز به‌عنــوان یکــی از 
پروژه‌های مهم ورزشــی در جنوب کشور نقش 
قابل‌توجهــی در توســعه‌ی زیرســاخت‌های 
ورزشی و فرهنگی ایفا خواهد کرد و ضرورتی برای 
توسعه زیرساخت‌های فوتبال در شیراز و فارس 
است، خاطرنشان کرد: همه‌ی ما وظیفه داریم با 
پشتیبانی و همکاری یکدیگر برای تکمیل هرچه 
سریع‌تر این ورزشگاه تلاش کنیم، چراکه داشتن 
یک ورزشگاه مدرن، شیراز را در فهرست شهرهای 
پیشرو در زمینه‌ی زیرســاخت‌های ورزشی قرار 
می‌دهد و این افتخاری اســت برای استان فارس 

و شهر شیراز.
ســکاندار ارشــد مدیریت شهری شــیراز با 
بیان اینکه تکمیل ورزشــگاه پارس می‌تواند این 
کلان‌شهر را به یکی از نمادهای پیشرفت ورزشی 
و فرهنگی تبدیل کند، افزود: شــهرداری شیراز 
طبق برنامه‌ریزی اولیه و زمان‌بندی انجام‌شــده 
به تعهدات خود نسبت به این ورزشگاه بر اساس 
تفاهم‌نامه عمل کرده اســت و گام‌های مؤثری 
در جهت تکمیل و بهره‌برداری از این ورزشــگاه 

برداشته است.
اسدی در پایان سخنان خود، برگزاری نشست 
مدیریــت شــهری و اداره ورزش و جوانــان در 
خصوص ورزشــگاه پارس را نشان‌دهنده‌ی عزم 
مســئولان برای ارتقای زیرساخت‌های ورزشی 
و ترویج فرهنگ ورزش در شــیراز دانست و ابراز 
امیدواری کرد که این اقدامات منجر به توسعه‌ی 

ورزش در استان فارس شود.

شهرداری شیراز؛ معمار شور تازه در فوتبال ملی:
ورزشگاه پارس، نماد همبستگی و شادی اجتماعی در قلب شیراز است

مدیرعامل شرکت آبفا کردســتان در جریان سفر رئیس گروه 
ارتباطات و رسانه و مسئول مقیم مستندسازی ستاد اربعین شرکت 
مهندســی آب و فاضلاب کشور به مرز باشــماق اربعین ، اقدامات 
شرکت آبفا کردستان طی 3 سال اخیر برای بهبود خدمات رسانی 
به زائرین اربعین حسینی را تشــریح کرد.محمد فرهاد با بیان این 
مطلب گفت: مرز باشماق مریوان از سال 1401 به عنوان مرز تردد 
زوار اربعین به ســمت عتبات عالیات در نظر گرفته و آماده خدمات 
رسانی به زائرین شــد.وی با اشــاره به اینکه خدمات شرکت آبفا 
در سال نخســت بازسازی زیرســاختهای تأمین آب و ساماندهی 
فاضلاب و آبرسانی ســیار به مواکب بود، گفت: با اجرای پروژه های 
مختلف خدمات رسانی شرکت آبفا در این مرز بهتر شد.مدیرعامل 
شرکت آبفا کردستان گفت: با اجرای پروژه های دیگر از سال 1402 

به این سو خدمات رسانی پایدار برای تأمین آب طرحهای بلندمدت 
در افق 20 ساله تعریف و اجرا شد؛ به گونه ای که 48 میلیارد تومان 
پروژه شــامل تأمین آب به میزان 190 لیتر بر ثانیه تعریف شد که 
در شهر مریوان حفر و تجهیز 6 حلقه چاه و در مرز باشماق 2 حلقه 
چاه که 50 لیتر بر ثانیه آن مربوط به مرز باشــماق است در دستور 
کار قرار گرفت.فرهاد خاطرنشــان کرد: اجرای 14 کیلومتر خط 
انتقال و 4 کیلومتر شبکه و بیش از 2 هزار آزمایش کدورت سنجی 
و میکروبی در راستای اطمینان از کیفیت آب شرب سالم و بهداشتی 
دیگر پروژه هایی بود که در این راســتا تعریف گردید.وی با اشاره به 
افزایش تردد زوار اربعین از مرز باشماق مریوان تصریح کرد: تلاش 
می کنیم هرساله کیفیت و کمیت خدمات رسانی به زائرین را در مرز 

باشماق ارتقا بدهیم.

معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه خوارزمی 
با هشدار نســبت به فاصله گرفتن این دانشگاه از جایگاه 
تاریخی و طلایی خود، دو چالش اساسی »کمبود بودجه و 
امکانات« و »افت جایگاه علمی نسبت به گذشته« را عوامل 
محدودکننده ارتقای کیفیت آموزشی و پژوهشی دانست و 
خواستار حمایت جدی مسئولان برای بازگشت خوارزمی 

به مسیر رشد و اعتلای ملی شد.
در تازه‌ترین مصاحبه مطبوعاتی، دکتر کیانوش زهراکار، معاون 
آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشــگاه خوارزمی، به تشریح دو 
چالش اساسی پیش روی این دانشگاه پرداخت که ارتقای کیفیت 

آموزشی و پژوهشی آن را محدود کرده اند.
وی با تأکید بر ناترازی بودجه و هزینه‌ها گفت: »با وجود افزایش 
قابل توجه نیازهای آموزشی و پژوهشی، بودجه تخصیصی دانشگاه 
متناسب با این رشــد نبوده اســت. این موضوع باعث شده تجهیز 
آزمایشــگاه‌ها به تعویق بیفتد، امکانات خوابگاهی با کمبود شدید 
مواجه شود و فضای فیزیکی دانشــکده‌ها محدود و نامناسب باقی 
بماند. خوشبختانه دانشــگاه‌های اقماری که زمانی زیرمجموعه 
دانشــگاه خوارزمی بودند، در ســال‌های اخیر پیشرفت‌های قابل 
توجهی در زمینه امکانات فیزیکی، تجهیزات آزمایشگاهی و فضای 

آموزشی داشته‌اند و این نکته، شاهدی روشن بر عدم توسعه کافی 
و تخصیص ناکافی منابع به دانشــگاه خوارزمی در طول دهه‌های 

گذشته است.«
دکتر زهراکار افزود: »این ناترازی‌ها به‌طور مستقیم بر کیفیت 
آموزش و انگیــزه اعضای هیأت علمی و دانشــجویان تأثیر منفی 
گذاشته و مانع تحقق جایگاه واقعی دانشگاه در میان برترین مراکز 

علمی کشور و منطقه شده است.«
وی در ادامه به چالش دوم اشاره کرد و گفت: »من آن را »ناترازی 
جایگاه کنونی با جایگاه تاریخی و قبلی دانشگاه خوارزمی« می‌نامم. 
این دانشگاه که پیش‌تر تحت عنوان دانشســرای عالی و دانشگاه 
تربیت معلم شــناخته می‌شــد، همواره یکی از مراکز پیشرو در 
توسعه آموزش عالی کشور بوده است. اعضای هیأت علمی پیشین 
و دانشــجویان آن دوره، همــواره به این جایــگاه و اعتبار تاریخی 
دانشگاه افتخار می‌کردند. متأسفانه، وضعیت فعلی دانشگاه فاصله 
قابل توجهی با این دوران طلایی دارد و این موضوع باعث دلسردی 
و تمایل اعضای هیأت علمی تاثیرگذار به انتقال به دانشــگاه‌های 
برخوردارتر شده اســت. این روند هشدار جدی برای آینده علمی و 

فرهنگی دانشگاه خوارزمی است.
دکتر کیانــوش زهــراکار در پایان بــر ضــرورت بازنگری در 

سیاست‌های بودجه‌ای، تقویت ارتباط دانشگاه با صنعت و تدوین 
نقشه راه جامع برای ارتقای جایگاه علمی و امکانات فیزیکی دانشگاه 
تأکید کرد و گفت: »حمایت جدی مســئولان وزارت عتف، کلید 

عبور از این وضعیت نامناسب است.«
وی همچنین خاطرنشان کرد: »دانشــگاه خوارزمی، به عنوان 
قدیمی‌ترین دانشگاه کشور که در سال ۱۲۹۷ تاسیس شده، یک 
سرمایه ملی و شناسنامه آموزش عالی مدرن ایران است. با توجه به 
این جایگاه تاریخی، لازم است رشد و توسعه این دانشگاه با نگاهی 

ملی و تاریخی مورد حمایت و توجه ویژه قرار گیرد.

محدثه ساوری نژاد از گلستان به گزارش روابط عمومی 
شرکت گاز گلستان  ،در راستای سیاست‌های توسعه‌محور 
و ارتقاء ساختارهای اجرایی شرکت ملی گاز ایران ، مدیر 
مهندسی ساختار این شرکت با حضور در شرکت گاز استان 
گلســتان ضمن بازدید میدانی از بخش‌های مختلف ، در 
جمع روسای شرکت گاز گلستان حضور یافت و به بررسی 

ظرفیت‌ها،چالش‌ها و پیشنهادهای ساختاری پرداخت.
علی غرایاق‌زندی مدیر مهندســی ساختار شــرکت ملی گاز 
ایران امروز با حضور در ایستگاه گاز شهرستان کردکوی ، از نزدیک 
وضعیت عملیاتی و فرآیندهای کاری این مجموعه را مورد ارزیابی 
قرار داد. این بازدید با هدف بررسی ظرفیت‌ها، شناسایی نقاط قوت 

و چالش‌ها و ارائه راهکارهای اجرایی برای ارتقای ساختار سازمانی 
شرکت گاز گلستان انجام شد.  در جریان این برنامه، مدیر مهندسی 
ساختار ضمن گفت‌وگو با مدیران و کارشناسان حاضر، بر ضرورت 
بهینه‌سازی فرآیندها، چابک‌سازی سازمانی و ارتقای بهره‌وری در 
بخش‌های مختلف عملیاتی و پشتیبانی تأکید کرد. وی همچنین 
با اشاره به جایگاه ویژه استان گلستان در تأمین گاز پایدار مشترکان، 
اظهار داشت: اصلاح و ارتقای ساختار سازمانی نه‌تنها موجب افزایش 
سرعت و کیفیت خدمات‌رسانی می‌شود، بلکه بستر مناسبی برای 
تحقق اهداف کلان شــرکت ملی گاز ایران در حوزه توسعه پایدار و 
رضایت‌مندی مشترکان فراهم می‌کند. در پایان این بازدید جلسه 
ای در ســالن جلسات ســاختمان مرکزی شــرکت گاز با حضور 

مهندس نرسی سرپرســت شرکت گاز اســتان گلستان تشکیل 
و نقطه نظرات و پیشنهاداتی از ســوی حاضرین در جلسه مطرح 

گردید.

مدیرعامل شرکت آبفا کردستان:
تأمین آب شرب سالم و بهداشتی کامل امسال به صورت پایدار برای زوار اربعین در مرز باشماق  اجرا شد 

معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه خوارزمی:

دانشگاه خوارزمی با دو چالش بزرگ بودجه و امکانات مواجه است 

بازدید مدیر مهندسی ساختار شرکت ملی گاز ایران با هدف ارتقای ساختار سازمانی شرکت گاز گلستان 
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در راستای توزیع عادلانه انرژی، انشعاب برق بیش از 
۲۰ هزار مشترک بدمصرف شهر تهران در راستای کنترل 
میزان مصرف برق با اســتفاده از کنتورهای هوشمند، 
محدود شد؛ بیش از ۲۰۰ هزار مشترک نیز هشدار کاهش 

مصرف دریافت کردند.
به گزارش ایسنا، به دنبال هشدارهای داده شده مبنی بر لزوم 

همراهی در اجــرای طرح‌های مدیریت بــار و پرهیز از مصارف 
غیرضــروری، از ابتدای فصل گرما، ضمن پایــش مصارف برق 
مشترکان تهرانی برای تمامی مشــترکان پرمصرف پایتخت، 
علاوه بر درج اخطار در قبــوض الکترونیک صادره، پیامک های 
هشدار نیز ارسال شده است. مســعود عزیزی - معاون فروش و 
خدمات مشترکین این شــرکت با اعلام این خبر گفت: با بهره 

گیری از کنتورهای هوشــمند و داده‌های لحظه ای و همچنین 
داده‌های حاصل از قرائت کنتور، پس از شناســایی مشــترکان 
پرمصرف، پیامک هشدار برای این دسته از مشترکان ارسال و در 
صورت بی توجهی به اخطارهای داده شده و خودداری از کاهش 
مصرف برق، اشتراک آنان از راه دور با بهره گیری از قابلیت های 

کنتورهای هوشمند، محدود خواهد شد.

برق بیش از ۲۰ هزار مشترک بدمصرف تهران به‌طور هوشمند محدود شد

معاون شرکت توانیر:
 واردات برق کشور 

بیش از ۵ برابر صادرات است
معاون شرکت توانیر اعلام کرد: با هدف کاهش 
ناترازی برق در دوره گرم سال و به‌ویژه در روزهای 
اوج مصرف، میــزان واردات برق کشــور بیش از ۵ 
برابر صادرات شده است و بخش عمده این واردات 
برای حفظ پایداری شبکه و تأمین نیاز داخلی انجام 

می‌شود.
به گزارش دانشــجو، محمد الله‌داد با اشــاره به 
کاهش شدید صادرات برق در ماه‌های اخیر گفت: 
صادرات عمده برق کشــور که پیش‌تــر در قالب 
قراردادهای بین المللی به عراق انجام می‌شد، این 
روزها به‌طور کامل متوقف شده و در خصوص کشور 
افغانستان نیز طبق تعهد بین‌المللی قراردادی است 

که بسیار کمتر از واردات برق به کشور است.
معاون انتقال و تجارت خارجی شــرکت توانیر 
خاطرنشــان کرد: به منظور جبران ناترازی از همه 
ظرفیت برای افزایش واردات برق استفاده می‌شود. 
شب گذشته حدود ۴۰۰ مگاوات برق به کشور وارد 

و تنها ۸۰ مگاوات صادر شده است.

مدیرعامل شرکت توانیرخبرداد:
قبوض ناچیز برای مشترکان 

کم‌مصرف
مدیرعامل شــرکت توانیر، با اشــاره به اینکه 
سه‌چهارم مشترکان برق کشور زیر الگوی مصرف 
۳۰۰ کیلووات ســاعت در ماه قــرار دارند، تأکید 
کرد: برای این گروه، افزایش قبوض برق چشمگیر 

نخواهد بود.
به گزارش دانشــجو، مصطفی رجبی مشهدی، 
با بیان اینکه ۷۵ درصد مشــترکان کشور مصرفی 
کمتر از الگوی تعیین‌شــده دارند، اظهار کرد: برای 
خانوار‌هایی که مصرفشان زیر الگو باشد، تغییرات 
هزینه برق محدود است و افزایش قابل توجهی در 
قبوض آنها رخ نمی‌دهد. اما مصرف بیش از الگو طبق 
قانون به‌صورت پلکانی محاسبه می‌شود و طبیعتاً 

هزینه بیشتری در پی خواهد داشت.
وی با اشاره به اینکه ســه‌چهارم مشترکان برق 
کشور زیر الگوی مصرف ۳۰۰ کیلووات ساعت در ماه 
قرار دارند، تأکید کرد: برای این گروه، افزایش قبوض 
برق چشمگیر نخواهد بود و معمولاً بین ۵۰ تا ۱۰۰ 
هزار تومان نســبت به قبل بیشتر می‌شود.رجبی 
مشهدی ادامه داد: محاسبه هزینه برق مشترکان 
پرمصــرف طبق قانــون به‌صورت پلکانــی انجام 

می‌شود که به افزایش مبلغ قبض منجر خواهد شد.
ســخنگوی صنعت برق با توصیه به اســتفاده 
بهینه از وسایل سرمایشی، افزود: دمای کولر‌های 
گازی را روی ۲۵ درجــه و کولر‌های آبی را روی دور 
کند تنظیم کنید، روشنایی و وسایل غیرضروری 
را خاموش کنید تا هــم از افزایــش هزینه قبض 
جلوگیری شــود و هم در تأمین برق پایدار کشور 

نقش داشته باشید.
وی در ادامه از اجرای طرح مشوق صرفه‌جویی 
برای خانوار‌های خانگی خبر داد و گفت: بر اساس 
مصوبه هیئت وزیران، مشترکان خانگی که مصرف 
خود را نســبت به سال گذشــته کاهش دهند، از 
پاداش‌های ویژه طرح بهره‌مند می‌شوند. این برنامه 

به‌تدریج در سراسر کشور اجرا خواهد شد.

مشترکان پرمصرف‌ برق باید 
یارانه کمتری بگیرند

یک مقام مسئول گفت: مشترکانی که مصرف 
برق آن‌ها از الگوی تعیین‌شده فراتر رود، نه‌تنها باید 
هزینه بیشتری بپردازند، بلکه یارانه دریافتی‌شان 
نیز کاهش خواهد یافت. به گــزارش مهر به نقل از 
توانیر، عبدالامیر یاقوتــی مدیرکل دفتر مدیریت 
انرژی و برنامه‌ریزی امور مشــترکان شرکت توانیر 
اظهار داشت: مشترکانی که مصرف آن‌ها کمتر از 
الگو باشد، مشمول حمایت‌های قیمتی و دریافت 
کامل یارانه خواهند شــد، اما اگر مصرف از سقف 
الگو عبور کند، تعرفه به‌صورت پلکانی و تصاعدی 
محاسبه می‌شــود.یاقوتی با بیان این‌که بر اساس 
تغییرات تعرفه‌ای در اسفند سال گذشته، نرخ برق 
برای پرمصرف‌ها جهش قابل توجهی دارد، گفت: 
برای مثال اگر یک مشــترک تــا ۱۰ برابر الگو برق 
مصرف کند )معادل ۳ هزار کیلووات ساعت در ماه(، 
نرخ نهایی برق او به حدود پنج هزار تومان به ازای هر 
کیلووات ساعت خواهد رسید که معادل پنج برابر 
هزینه تأمین برق است. چنین مشترکی در نهایت 
باید بیش از ۱۵ میلیون تومان در ماه پرداخت کند. 
مدیرکل دفتر مدیریت انرژی و امور مشترکان توانیر 
تاکید کرد: هم‌اکنون کمتر از نیم درصد مشترکان 
کشور در گروه پرمصرف‌های بسیار بالا قرار دارند، 
اما همین تعداد اندک، فشــار زیادی به شبکه وارد 
می‌کنند. هدف از این سیاست، تغییر رفتار مصرفی 

این گروه و ایجاد عدالت در توزیع یارانه انرژی است.

خبر

خبر

سخنگوی صنعت آب ایران:
بحران آب تهران با صرفه‌جویی 

قابل‌مدیریت است
ســخنگوی صنعــت آب ایران گفــت: ادعای 
مطرح‌شده درباره »روز صفر آبی« در برخی مناطق 
پایتخت صحت نــدارد؛ میــزان مدیریت مصرف 
آب در تهــران در تیرماه ۱۳ درصــد و در مردادماه 

)تاکنون( بیش از ۱۴ درصد بوده است.
به گزارش مهر بــه نقل از وزارت نیرو، عیســی 
بزرگ‌زاده سخنگوی صنعت آب کشور، با رد ادعای 
مطرح‌شده درباره »روز صفر آبی« در برخی مناطق 
پایتخت گفت: ضمن قدردانی از همه کسانی که در 
زمینه بحران آب، به‌ویژه در تهران، اطلاع‌رســانی 
می‌کنند و مــردم را به مدیریــت مصرف رهنمون 
می‌شــوند، به آگاهی می‌رسانم که میزان مدیریت 
مصرف آب در تهــران در تیرمــاه ۱۳ درصد و در 
مردادماه )تاکنون( بیش از ۱۴ درصد بوده اســت.

وی افزود: با توجه به این روند و در صورت ۱۲ درصد 
صرفه‌جویی بیشتر، بحران آب در تهران به‌طور قابل 

قبولی قابل مدیریت خواهد بود.

۳۵ طرح تامین برق در جزایر 
راهبردی خلیج فارس اجرا شد

اجرای ۳۵ طرح تامین برق جزایر ایرانی خلیج 
فارس از ســال ۱۴۰۳ تاکنون، ضمــن کمک به 
تثبیت جمعیت، روند توسعه اقتصادی وتامین رفاه 
و عدالت اجتماعی در این جزایر را بهبود بخشــیده 

است.
به گــزارش مهر به نقل از توانیــر، مجید برنگی 
مجری طرح برق روستایی شرکت توانیر از اجرای 
۳۵ طرح تأمین برق در جزایر راهبردی بوموســی، 
تنب بزرگ، تنب کوچک، فارور، لارک و هنگام در 
خلیج فارس خبر داد که از ســال ۱۴۰۳ تاکنون به 

مرحله اجرا درآمده است.
برنگی تأمین برق جزایر جنــوب هرمزگان را با 
هدف کمک به تثبیت جمعیت و توسعه اقتصادی 
جزایر ایرانی عنوان کــرد و گفت: این طرح‌ها علاوه 
بر افزایش رفاه و کیفیــت زندگی، افزایش امنیت و 
عدالت اجتماعی را برای ســاکنان ایــن جزایر به 

ارمغان آورده است.

اولین جایگاه سیار سی‌ان‌جی 
ساخت داخل در مرز خسروی 

فعال شد
عرضه ســوخت CNG توســط این جایگاه 
ســیار به صورت کاملا رایگان صــورت می‌گیرد 
که در مجمــوع موجب کاهــش ۶۰درصد هزینه 
سوخت برای مسافران و جلوگیری از انتشار ۱۵ تن 

آلاینده‌های محیط زیستی خواهد شد.
به گزارش ایلنا، مجید ســالاری،  عضو انجمن 
علمی خودروهای گازســوز اظهار داشت:  شرکت 
 CNG ملی پخش فرآورده‌هــای نفتی و مدیریت
شــرکت پخش فرآورده‌های نفتی بــا همکاری 
شــرکت توانا، برای دومین ســال متوالی اقدام به 
استقرار جایگاه ســیار CNG در مرز بین‌المللی 
خســروی کرد. وی افزود: این طرح که با استقبال 
کم‌نظیر زائرین اربعین مواجه شــده، نشان‌دهنده 
تعهــد بخــش خصوصــی و دولتی به توســعه 
زیرساخت‌های سوخت پاک در کشور است. عضو 
انجمن علمی خودروهای گازســوز بــا بیان اینکه 
استقرار جایگاه سیار CNG  در مرز خسروی گامی 
بلند در مسیر توسعه سوخت پاک در این روزهای 
پرتردد در مرز خسروی اســت، گفت: پیش‌بینی 
خدمات‌رســانی به بیش از ۵,۰۰۰ خودرو در طول 
ماموریت این جایگاه ســیار سوخـــت‌رسانی را 
داریم. وی ادامه داد: عرضه سوخت CNG توسط 
این جایگاه ســیار به صورت کاملا رایگان صورت 
می‌گیرد که در مجمــوع موجب کاهش ۶۰درصد 
هزینه سوخت برای مسافران و جلوگیری از انتشار 
۱۵ تن آلاینده‌های محیط زیســتی خواهد شد. 
سالاری خاطرنشان کرد: تاریخ اســتقرار جایگاه 
سوخت رسان ســیار ســی‌ان‌جی، ۱۸ مردادماه 
۱۴۰۴ بوده و تا مدت پایان پیــک ترافیک مرزی 
خســروی، ماموریت جایگاه ســیار ادامه خواهد 
داشــت. وی افزود: این جایگاه، توسط متخصصان 
جوان و نخبه شرکت دانش بنیان توانا طراحی شده 
است و تمامی تجهیزات این جایگاه ساخت داخل 
است. عضو انجمن علمی خودروهای گازسوز با بیان 
اینکه »این جایگاه با توجه به درخواســت سفارش 
دهنده در ظرفیت‌های مختلف قابل ساخت مجدد 
اســت«، گفت: این جایگاه با تعــداد۱۲۰ مخزن و 
حجم ۱۱۵۰۰۰ لیتر آبی امکان سوخت رسانی به 
۱۵۰ تا ۲۰۰ خودرو ســواری را داراست؛ همچنین 
تجهیزات مورد استفاده در این جایگاه سیار دارای 
اســتانداردهای لازم می‌باشــد. وی افزود: روش 
ســوختگیری این جایگاه همچــون خودروهای 
سواری دوگانه سوز می‌باشد و در تمامی جایگاه‌های 
سی‌‌ان‌جی کشور قابلیت سوختگیری را دارد؛ ضمنا 
با توجه به در نظر گرفتن ۲ عدد شیر سوختگیری 
در این جایگاه، در مدت زمان ۹۰ دقیقه این جایگاه 

سوختگیری میکند.

دبیر انجمن مهندسی دریایی ایران:

ایران برنامه مستقل کربن‌زدایی دریایی طراحی و اجرا می‌کند
دبیر انجمن مهندســی دریایی ایران 
گفــت: طراحــی و اجرای یــک برنامه 
مســتقل کربن‌زدایی دریایی مبتنی بر 
ظرفیت‌های ملی و موقعیت ژئوپلیتیکی 

کشور، ضرورتی جدی است.
به گزارش ایرنا از وزارت نفت، شهراد کوکبی 
با اشاره به نشســت تخصصی »بررسی الزامات 
کاهش انتشــار کربــن ســازمان بین‌المللی 
دریانوردی« کــه در وزارت نفت برگزار شــد، 
اعلام کرد: ایــن گردهمایی را باید نخســتین 
اقدام رسمی و مســتند وزارت نفت برای ورود 
عملی به عرصــه کربن‌زدایــی در حمل‌ونقل 
دریایی دانست؛ اقدامی که نقطه شروع تعریف 
پروژه‌های فناورانه مبتنی بر ظرفیت‌های علمی 
کشور است. وی یادآور شــد: تاکید معاون وزیر 
نفت، بر پیوند توســعه تجــارت بین‌المللی با 
رعایت اســتانداردهای روز حمل‌ونقل دریایی 
نشــان می‌دهد موضوع کربن‌زدایی، تنها یک 
بحث فنی نیست، بلکه مسیری راهبردی برای 
تعیین ســاختار آینده ناوگان، نوع ســوخت، 
جایگاه ایران در بازار و مســیر توســعه فناوری 
اســت. کوکبی اظهار داشــت: تحلیل سخنان 
سید احســان تقوی‌نژاد، مدیرکل امور اوپک، 
مجامع و ســازمان‌های بین‌المللی وزارت نفت، 
روشن می‌کند که اگرچه کنوانسیون تغییرات 
اقلیمی اهداف کلی را در حوزه کاهش انتشــار 
ترســیم کرده، اجرای الزامات مشخص اغلب از 
مســیر نهادهایی تخصصی همچون ســازمان 
بین‌المللــی دریانــوردی )IMO( در بخش 
دریایی و ایکائو )ICAO( در حوزه هوانوردی 
پیش می‌رود. دبیر انجمن مهندســی دریایی 
ایــران گفت: با توجــه به ســخت‌گیرانه بودن 
و زودهنگام اعمــال این اســتانداردها، منافع 
کشــورهای نفت‌محور بیش از همه تحت‌تاثیر 
قــرار می‌گیــرد. وی با تاکیــد بــر اینکه این 
مقررات، هــم تهدیدی برای اقتصــاد و ناوگان 
ایران محســوب می‌شــودد و هم فرصتی برای 
بازطراحی اصولی حمل‌ونقل دریایی و ارتقای 
موقعیــت کشــور در زنجیــره ارزش جهانی، 
خاطرنشــان کرد: می‌توان از این بســتر برای 
گسترش داوطلبانه زیرساخت‌ها و فناوری‌های 
پاک در صنایع دیگر و تقویت توان ایران جهت 

حضور در بازارهای نوظهور کربن استفاده کرد.
لزوم ایجاد برنامه مستقل کربن‌زدایی 

دریایی
کوکبی با اشــاره به افزایش فشــار جهانی 
مقررات کاهش کربن بر اقتصادهای نفت‌محور 
و اثرات مستقیم آن بر ناوگان و اقتصاد دریایی 
ایــران گفت: طراحــی و اجرای یــک »برنامه 
مســتقل کربن‌زدایــی دریایــی« مبتنی بر 
ظرفیت‌هــای ملــی و موقعیــت ژئوپلیتیکی 
کشــور، ضرورتی جدی اســت. او خاطرنشان 

کرد: این برنامــه فقط در صورتــی اثربخش و 
کارآمد خواهد بود که فراگیــر و کل‌نگر بوده و 
همه عوامل اثرگذار بر موفقیت را دربرگیرد؛ در 
غیر این صورت، بــه اقدامی صوری تقلیل یافته 
و منافع ملی تأمین نخواهد شــد. به اعتقاد وی، 
این طرح که شــاید ابتــدا بلندپروازانه به نظر 
برسد، درســت در امتداد سیاست‌گذاری‌های 
رهبر معظم انقلاب و افق ‌۵۰ ساله تبدیل ایران 
به یکی از قطب‌های علمی و فناورانه جهان قابل 
تبیین اســت؛ هدفی که ملت ایران استعداد و 
توان دســتیابی به آن را در طول تاریخ و به‌ویژه 
در وقایعــی مانند جنــگ ۱۲روزه، بــه اثبات 

رسانده‌اند.
چارچوب حقوقی و سیاست‌گذاری

دبیر انجمن مهندسی دریایی ایران تشریح 
کرد: نخســتین مرحله ایــن برنامــه تدوین 
چارچوب حقوقــی و سیاســت‌گذاری بر پایه 
اسناد بالادســتی همچون سیاست‌های کلی 
توســعه دریامحور و مفاد برنامه هفتم توسعه 
اســت. همچنین باید در تعهدات بین‌المللی، 
اصل »مسئولیت مشــترک اما متفاوت« لحاظ 
شــود. این چارچوب بایستی همســو با برنامه 
ملی مقابله بــا تغییــرات اقلیمــی و الزامات 
IMO طراحی گــردد تا دفــاع حقوقی آن در 
مجامع بین‌المللی ممکن بــوده و اهداف ملی 
با اســتانداردهای جهانی کاملًا هماهنگ شود. 
وی ادامــه داد: در مرحله پیش از اســتفاده از 
ســوخت‌های پاک، لازم اســت از فناوری‌های 
کاهش انتشــار مانند بادبان‌هــای دوار و دیگر 
ســامانه‌های کمکی بهبود بهره‌وری ســوخت 
بهره گرفت و توجیــه اقتصادی آنهــا را دقیق 
ارزیابی کرد. در دوره گذار به سوخت‌های پاک 
نیز کل زنجیره تأمین، از تولید و ذخیره‌ســازی 
تا توزیع و سوخت‌رســانی در بنادر، مشــمول 
برنامه خواهد بود؛ همراه با توسعه و به‌کارگیری 
فناوری‌هــای مکمــل همچون ســامانه‌های 

ذخیره‌سازی روی کشتی، بهینه‌سازی فرایند 
احتراق و مدیریت انرژی.

اهداف کمی و زمان‌بندی‌شده
به گفتــه کوکبی، این اهــداف دربرگیرنده 
کاهش تدریجی عرضه ســوخت‌های فسیلی 
دریایی بــر پایه رونــد تقاضــای منطقه‌ای و 
 ،IMO جدول زمانی تصویب‌شــده توســط
افزایــش مداوم ســهم ســوخت‌های پاک در 
ســبد بانکرینگ و ارتقای شاخص‌های طراحی 
و عملیاتی کشــتی‌ها در چارچوب معیارهای 
فنی آیمو اســت. نقاط کنترل برای ســال‌های 
۲۰۳۰، ۲۰۴۰ و ۲۰۵۰ تعیین شــده تا امکان 
ســنجش میزان پیشــرفت، اصلاح مســیر و 
تســریع اقدامات در صورت لزوم فراهم شــود. 
دبیر انجمن مهندسی دریایی ایران توضیح داد 
که طراحی مکانیزم‌های قیمت‌گذاری انتشــار 
و تجارت کربن طبق پروتــکل GHG باید در 
دستور کار باشــد. در این الگو، کشتی‌هایی که 
فراتر از اهداف مشخص‌شــده عمل کنند، قادر 
خواهند بــود »واحدهای مازاد انتشــار« را در 
 IMO بازارهای جهانی عرضه یا بــه صندوق
منتقل کنند. این راهــکار علاوه بر ایجاد انگیزه 
مالی جهــت بهبود کارایــی نــاوگان، امکان 
بهره‌گیــری از فرصت‌های اقتصادی ناشــی از 

الزامات زیست‌محیطی را نیز به وجود می‌آورد.
تامین مالی و حمایت اقتصادی

کوکبــی از تشــکیل »صنــدوق ملــی 
کربن‌زدایی دریایــی« خبر داد کــه با بورس 
انرژی و صندوق‌های توســعه پیونــد خواهد 
داشت و با اصول پوزایدون و منشور حمل‌ونقل 
دریایی هماهنــگ می‌شــود. ماموریت اصلی 
ایــن صنــدوق، تامین منابــع برای توســعه 
فناوری‌های کاهش انتشــار، ارتقای ناوگان و 
زیرساخت‌های مرتبط است. وی افزود: اجرای 
مشوق‌های بندری نظیر تخفیف تعرفه خدمات 
به کشتی‌های کم‌انتشار، انگیزه مستقیم برای 

کشــتیرانی فراهم می‌کند و فرآینــد گذار را 
سرعت می‌بخشــد. همچنین می‌توان با اتکاء 
به »قانون توســعه و حمایت از صنایع دریایی« 
مصوب ۱۳۸۷ و تقویت منابع »صندوق توسعه 
صنایع دریایی« به پشــتیبانی موثر از صندوق 

ملی پرداخت.
دیپلماسی و تعاملات بین‌المللی

دبیر انجمن مهندســی دریایی ایران درباره 
بعــد بین‌المللی برنامــه گفت: باید بســته‌ای 
جامع شــامل ابعاد حقوقی و فنــی به IMO و 
اوپک ارائه شود تا معافیت یا تخفیف مرحله‌ای 
در جریمه‌ها به دســت آید و همزمان با ائتلاف 
کشورهای نفت‌محور و در حال‌توسعه همکاری 
کرد تا یا مقررات تعدیل شــده یا حمایت‌های 
مالی و فنی دریافت شــود. به گفتــه کوکبی، 
تشکیل »ستاد مســتقل کربن‌زدایی دریایی« 
ذیل شــورای هماهنگی اجرای سیاست‌های 
کلی توســعه دریامحور و مکران ضروری است. 
این ســتاد باید شــاخص‌های کلیدی عملکرد 
را تعریف کــرده و ســامانه یکپارچــه پایش، 
گزارش‌دهــی و راســتی‌آزمایی )MRV( را 
فراهــم کند که بــه گمــرک و ســامانه ثبت 
معاملات متصل باشــد. انتشار عمومی و منظم 
گزارش پیشــرفت، شــفافیت و پاســخگویی 
را تضمیــن خواهــد کــرد. وی خاطرنشــان 
کرد: با توجه به برگشــت‌ناپذیر بودن الزامات 
کربن‌زدایی دریایی و آثار مستقیم آن بر حفظ 
و توسعه ســهم ایران در بازار جهانی، لازم است 
شورای هماهنگی سیاســت‌های کلی توسعه 
دریامحــور و مکــران به‌عنوان مرجــع عالی، 
هماهنگ‌کننده همــه تصمیم‌هــا و اقدامات 
دســتگاه‌های اجرایی، علمی و صنعتی باشد. 
معماری کلان این حوزه باید مطابق افق توسعه 
دریامحــور، الزامات تــاب‌آوری حمل‌ونقل را 
پوشــش دهد و با برنامه ملی مقابله با تغییرات 
اقلیمی و مقررات بین‌المللــی از جمله الزامات 
IMO منطبق باشــد. دبیر انجمن مهندسی 
دریایی ایران تاکید کرد: تشــکیل ســتاد ملی 
کربن‌زدایی دریایی با اســتفاده از ظرفیت‌های 
شــرکت ملی نفت ایران در توســعه، تامین و 
توزیع ســوخت‌های پاک، ســرمایه‌گذاری در 
پژوهش و توسعه و گســترش زیرساخت‌های 
بانکرینگ براســاس اســتانداردهای جهانی، 
بســتری برای اجرای نقشــه راه ملی به‌صورت 
مرحله‌ای و پایش‌پذیر فراهــم می‌کند. تمرکز 
این نقشــه راه بر توســعه مبدل‌هــای انرژی، 
ســامانه‌های ذخیره‌ســازی، سوخت‌رسانی و 
مدیریت انرژی کشتی‌هاســت و بــا هم‌افزایی 
میان سیاســت‌گذاری کلان، فنــاوری پاک و 
تــوان فنی‌-مالی وزارت نفت، گــذار منصفانه، 
رقابتی و پایدار ایران را در افق توسعه دریامحور 

تضمین خواهد کرد.

رئیس شورای سیاســت‌گذاری نوزدهمین نمایشگاه 
بین‌المللی ایران‌پلاســت گفت: این نمایشــگاه امسال 
با تمرکز بر ســرمایه‌گذاری برای تولید برگزار می‌شود؛ 
رویدادی که دیگر فقط محل عرضه محصولات نیست، بلکه 
به ابزار هدایت سرمایه، سیاست‌گذاری و توسعه زنجیره 

ارزش پتروشیمی تبدیل شده است.
به گزارش ایرنا از شرکت ملی پتروشــیمی ایران، محمد متقی 
با اعلام ایــن مطلب افزود: اگر شــرکت‌کننده بتوانــد فقط چهار 
مشــتری جدید و ۱۰ نیاز تازه بازار را شناسایی کند، هر کدام از این 
دستاوردها به‌تنهایی می‌تواند پشتوانه سرمایه‌گذاری جدید برای 

کسب‌وکارش باشد.
وی با بیان اینکه در حوزه پلیمر و شــیمیایی، تغییرات جهانی 

فناوری، محیط‌زیست و اقلیم، شکل‌گیری محدودیت‌های مصرف 
پلاستیک و تحول در بازار انرژی، آینده صنعت را در پنج تا ۱۰ سال 
آینده کاملًا دگرگون می‌کند، ایران‌پلاســت را محلی دانست که 
این چالش‌ها شناسایی و برای آنها راهکار ارائه می‌شود؛ پروژه‌های 
نوآورانه معرفی و هر سال به‌روزرسانی می‌شوند تا صنعت بتواند از 

الگوهای سنتی عبور کند.
متقی اظهارکرد: یکــی از کلان‌تحولات، گذار انــرژی و اثرات 
اقلیمی اســت که فشــار مضاعفی بر مصرف مواد پتروشیمی وارد 
می‌کند. پرسش کلیدی، این است که ایران چطور می‌تواند وارد این 
حوزه شود و سال‌به‌سال در نمایشگاه، عملکرد و راهبردهایش را در 

این زمینه به‌روز کند.
رئیس شــورای سیاســت‌گذاری نوزدهمین نمایشــگاه بین 
المللی ایران پلاســت گفت: با توجه به کاهش مشارکت خارجی، 
ابتکار »B۲B داخلی« در دســتور کار اســت تا فضای تعامل بین 
تولیدکنندگان، دانشگاه‌ها و فناوران را تقویت کند. این بستر، علاوه 
بر ایجاد ارتباط بین حلقه‌های خاکســتری زنجیره ارزش، امکان 
اتصال شــرکت‌های دانش‌بنیان و دارندگان فناوری به پروژه‌های 
ســرمایه‌پذیر را فراهم می‌آورد. بخش خدمات فناوری نمایشگاه 
امسال میزبان این گروه‌هاست و نمونه‌های موفق همکاری آنان با 

شرکت‌های پتروشیمی در نمایشگاه دیده خواهد شد.
جایگاه تثبیت‌شده ایران‌پلاست در منطقه

وی با اشــاره به اینکه این رویــداد پس از ســال‌ها برگزاری، به 

برند معتبر نمایشــگاهی در ایران و منطقه تبدیل شده و در تقویم 
شرکت‌های پتروشــیمی، صنایع پایین‌دســتی، ماشین‌سازان، 
تأمین‌کننــدگان فناوری و خدمــات فنی جایگاهــی ثابت دارد، 
خاطرنشــان کرد: ویترین نمایشــگاه تنها محدود به محصولات 
فیزیکی نیست و دامنه آن به خدمات، فناوری و محصولات دانشی 
گسترش یافته است تا مشارکت‌کنندگان بتوانند ضمن نوآوری و 

ارتقای کیفیت، بازارهای هدف خود را توسعه دهند.
متقی ادامه داد: به‌منظور عبور از رویکــرد فقط اجرایی، بخش 
سیاســت‌گذاری از روابــط عمومی جــدا و به مدیریت توســعه 
صنایع پایین‌دســتی ســپرده شــده اســت. هدف از این اقدام، 
همســویی محتوای نمایشــگاه با ماموریت‌های کلان صنعت و 
اســتفاده از ایران‌پلاست به‌عنوان بستر تصمیم‌ســازی و هدایت 

سرمایه‌گذاری‌هاست.
به گفته وی برخی بازدیدکنندگان به‌دنبال بازار جدیدند و برخی 
به‌دنبال شریک تجاری؛ این تمرکز هدفمند، به رشد همه بخش‌های 
صنعت کمک کرده و ایران‌پلاســت را به نقطه کلیــدی در تقویم 

صنعتی کشور بدل ساخته است.
نوزدهمین نمایشــگاه بین‌المللی ایران پلاســت از ۱۷ تا ۲۰ 
شهریور ۱۴۰۴ در محل دائمی نمایشــگاه‌های بین‌المللی تهران 
برگزار می‌شود. این نمایشگاه یکی از مهم‌ترین رویدادهای صنعت 
پلاستیک و پتروشــیمی در منطقه اســت که با هدف توسعه بازار 

داخلی و تسهیل بازاریابی جهانی برگزار می‌شود.

رئیس شورای سیاست‌گذاری نمایشگاه ایران‌پلاست مطرح کرد:

ایران‌پلاست، سکوی سیاست‌گذاری و جذب سرمایه برای آینده پتروشیمی



فرهنگ و هنر

معاون رئیس جمهور خبر داد:
شبکه روستا به زودی به تلویزیون 

میآید
حســینزاده گفت: ما امســال با کمک سازمان 
مدیریت و برنامهریزی کشــور ردیف بودجهای را 

ایجاد کردیم، تا شبکه روستا تاسیس بکنیم.
باشــگاه خبرنگاران جوان؛ نفیســه خلیلی - 
عبدالکریم حســینزاده، معاون رئیس جمهور در 
امور توســعه روســتایی و مناطق محروم کشور از 
راهاندازی شبکه روستا در تلویزیون خبر داد و گفت: 
ما امسال با کمک ســازمان مدیریت و برنامهریزی 
کشور ردیف بودجهای را ایجاد کردیم، تا یک شبکه 
روستا تاسیس بکنیم. در جلسهای که با دکتر جبلی 
رئیس رسانه ملی در سازمان صداوسیما داشتیم، 
تفاهمنامهای را برای ایجاد شــبکه روستا منعقد 
کردیم. ما در بسیاری از کشورها شاهد هستیم که 
دوربین به مناطق روســتایی میرود و آن روستا را با 

هویت واقعی خودش به نمایش میگذارد.
حســینزاده ادامه داد: برای اینکــه بتوانیم هم 
ادبیات و نــگاه و روندهای توســعهای خودمان را 
گفتمانســازی کنیم و هم صدای مردم روستا را در 
سطح ملی به گوش مسئولان برسانیم، این خلا را 
احساس کردیم. خوشــبختانه ردیف اعتباری آن 
را تامین کردیم و ساختار آن را با کمک صداوسیما 
در یک همکاری مشــترک پیش میبریم، تا مردم 
در تمام مناطق روســتایی به این شبکه دسترسی 

داشته باشند.

هوتن شکیبا دوباره »فاگین« شد
هوتن شــکیبا که ســال ۹۶ با بــازی در نقش 
»فاگین« نمایش »الیور توئیست« به صحنه رفته 
بود، در اجــرای دوباره این نمایــش، ایفاگر همین 

نقش خواهد بود.
بــه گــزارش ایســنا، نمایــش موزیــکال 
»الیورتوئیســت« به کارگردانی حسین پارسایی 
و تهیهکنندگی جلیل کیــا، با بازتولیــد کامل و 
بازطراحی نوین بخشــهای مختلف، دوباره روی 

صحنه خواهد رفت.
هوتن شکیبا طبق تایید گروه اجرایی به عنوان 
نخستین بازیگر این پروژه موزیکال معرفی شده و 
بار دیگر در نقش »فاگین« به صحنه بازمیگردد.او 
نخستینبار در ســال ۱۳۹۶ با نقشآفرینی در قالب 
شــخصیت »فاگین« در نمایش موزیکال »الیور 

توئیست« در تالار وحدت روی صحنه رفت.
دیگر بازیگــران، عوامــل، محل اجــرا و زمان 
بلیتفروشی »الیور توئیست« بهزودی اعلام میشود.

 بازدید معاون سیما 
از موکبهای رسانهای معاونت 

سیما در سامرا و کاظمین
معاون سیما دقایقی پیش از موکبهای رسانهای 
معاونت سیما در شهرهای سامرا و کاظمین بازدید 

کرد.
باشگاه خبرنگاران جوان ،معاون سیما در جریان 
سفر به عراق، از موکبهای رسانهای این معاونت در 

شهرهای سامرا و کاظمین بازدید به عمل آورد.
در این بازدید که با هدف ارزیابــی روند تولید و 
پوشش رسانهای ویژه برنامههای اربعین انجام شد، 
معاون سیما ضمن دیدار با عوامل تولید، بر اهمیت 
ارتقای کیفیت محتوایی و فنی برنامهها و رساندن 
پیام معنوی این رویــداد عظیم به مخاطبان تأکید 

کرد.
این موکبها مأموریت پوشش تصویری و پخش 
برنامههای مرتبط با مراسم پیادهروی اربعین را بر 
عهده دارند و به صورت شبانهروزی در حال فعالیت 

هستند.

نمایش مجدد »راننده و روباه« 
در روسیه

مستند »راننده و روباه« ساخته آرش لاهوتی در 
بخش بهترینهای این دوره از جشنواره فلاهرتیانا 

روی پرده میرود.
به گــزارش مهر به نقل از روابــط عمومی مرکز 
گسترش سینمای مســتند، تجربی و پویانمایی، 
جشنواره بینالمللی فیلم مســتند »فلاهرتیانا« 
روســیه به مناسبت سی امین ســالگرد تاسیس، 
قصد دارد فیلم هایی را که در دوره های قبل موفق 
به دریافت جایزه بزرگ جشنواره شدهاند، امسال 
در بخش ویژه »بهترینهای فلاهرتینا« به نمایش 
بگذارد. این جشنواره از ۲۸ شهریور تا ۳ مهر امسال 
برگزار میشود. مستند »راننده و روباه« به کارگردانی 
آرش لاهوتی تولید مرکز گســترش ســینمای 
مستند، تجربی و پویانمایی در سال ۲۰۱۳ موفق به 
دریافت جایزه بزرگ »نانوک طلایی« این جشنواره 
شد و سال بعد )۲۰۱۴( پوستر جشنواره فلاهرتیانا 

براساس کاراکتر این فیلم طراحی شده بود.

خبر

 »چهارشنبهسوری« 
در بوتیک هنر ایران

نمایش »چهارشنبهسوری« به کارگردانی ندا 
قربانیان و سامان خلیلیان در بوتیک هنر ایران روی 

صحنه میرود.
به گزارش مهر به نقل از مشاور رسانهای پروژه، 
نمایش »چهارشنبهســوری« بــه کارگردانی ندا 
قربانیــان و تهیهکنندگی ســامان خلیلیان از ۲۶ 
مرداد تا ۱۴ شــهریور ۱۴۰۴ هر شب ساعت ۱۹ در 
سالن شــماره ۷ بوتیک هنر ایران به صحنه خواهد 
رفت.مژگان چارانــی، ندا قربانیــان و حمیدرضا 
محتشــمی در این اثر نمایشــی بــه ایفای نقش 
میپردازند.در خلاصه داستان »چهارشنبهسوری« 
آمده اســت: »من همیشــه چهارشنبهسوریها از 
خانه بیرون رفتــم و از روی آتــش پریدم، جز یک 
چهارشنبهســوری که تــو را باردار بــودم. ننهآقا 
گفت ناغافل میترســی بچهات یک طوریش شود. 
عوضش ننهآقا قصه سیاوش و آتش را برایم تعریف 
کرد.«علاقهمندان میتوانند بــرای تهیه بلیت به 

سایت تیوال و یا به بوتیک هنر ایران مراجعه کنند.

حضور ۱۱۶ نوازنده برای آزمون 
ورودی ارکستر سازهای ایرانی

روابط عمومی بنیاد رودکی اعــام کرد: ۱۹۸ 
نوازنــده برای آزمون ورودی ارکســتر ســازهای 
ایرانی ثبتنام کردند که پس از بررسی درخواستها، 
۱۱۶ نوازنده واجد شــرایط برای شرکت در آزمون 
انتخاب شدند. به گزارش ایرنا از روابط عمومی بنیاد 
رودکی، با پایان مهلت ثبتنام متقاضیان نوازندگی 
در ارکستر ســازهای ایرانی بنیاد رودکی، آزمون 
ورودی این ارکستر روزهای شنبه و یکشنبه )۲۵ و 
۲۶ مردادماه( در محل بنیاد رودکی برگزار خواهد 
شد. پس از انتشــار فراخوان جذب نوازنده در ۱۲ 
مرداد، در مجموع ۱۹۸ نفر ثبتنام کردند که پس از 
بررسی درخواستها، ۱۱۶ نوازنده واجد شرایط برای 
شرکت در آزمون انتخاب شدند. در این آزمون، ۲۶ 
نوازنده تار، ۱۲ نوازنده تنبک، ۲۱ نوازنده کمانچه، 
۴۳ نوازنده ســنتور، ۶ نوازنده عود، ۶ نوازنده قانون 
و ۲ نوازنده نی با اجرای آثار اعلامشــده در رپرتوار 
فراخوان، در حضور شــورای هنری ارکســتر طی 
دو روز با یکدیگر رقابت میکنند.تشــکیل ارکستر 
سازهای ایرانی یکی از اقدامات بنیاد رودکی برای 
پاسداشت و اعتلای موســیقی ردیف- دستگاهی 
و فراهمکــردن بســتری حرفهای بــرای حضور 
نوازندگان مســتعد کشور اســت.هدایت هنری و 
انتخاب آثار این پروژه برعهده شورای هنری ارکستر 
متشکل از پریچهر خواجه، علی بهرامیفرد، حسام 
اینانلو، قاســم رحیمزاده و امیرعباس ستایشــگر 
است. نتایج نهایی پس از بررسیهای شورای هنری 

به صورت عمومی اعلام خواهد شد.

 سریال پسران هور به زودی 
روی آنتن میرود

ســریال »پســران هور« بــه زودی روی آنتن 
تلویزیون میــرود. به گزارش ایلنا بــه نقل از روابط 
عمومی سریال، »پسران هور« به کارگردانی مهدی 
جعفری و تهیهکنندگی مجتبی فــرآورده پس از 
انجام مراحــل فنی بــه زودی روی آنتن تلویزیون 
میرود.  این سریال روایت متفاوتی از قرارگاه سری 
نصرت است که شهید علی هاشــمی آن را بنا نهاد.  
همچنین همزمان با ایام اربعین حسینی )ع(، پویش 
به نیابت از شهدا در مسیر پیاده روی نجف به کربلا 
با هدف گرامیداشــت یاد و خاطره افتخارآفرینان 
و شــهدای جنگ ۱۲روزه ایران اجرا شد. »پسران 
هور« در مرکز سریال ســوره تولید شده و محصول 
سیمافیلم اســت که به زودی از شبکه یک سیما 

پخش خواهد شد.

نماهنگ »امام حسین همهای« 
منتشر شد

حامد علیزاده »امام حســین همــه ای« را در 
آســتانه اربعین خواند. به گــزارش ایلنا، نماهنگ 
»امام حســین همه ای« با صدای حامد علیزاده و 
به مناسبت اربعین حســینی منتشر شد.  قطعهی 
»امام حســین همهای« با صدای حامد علیزاده و 
با موسیقی اواب ساخته و اجرا شــده است.  در این 
نماهنگ سیدامیرمســعود میرهاشمی تدوین را 
برعهده داشته و حســین علیزاده مدیرتولید بوده 
و آواز ایرانــی این قطعه را سیدشــهرام میرجلالی 
خوانده اســت. همچنین محمدرضا خامهچیان، 
سیدمهدی حسینی و سیدمحمدرضا نوشهوردر 
سرودن شعر این قطعه همکاری داشتهاند.  نماهنگ 
»امام حسین همهای« به مناسبت اربعینِ سید و 
سالار شهیدان و با مشارکت مرکز تولید آثار کوتاه 
رسانه ملی و سازمان رفاه و خدمات ومشارکتهای 

اجتماعی شهرداری تهران تولید شده است.

خبر

آگهی ها: 09121838537 - 88839451
سازمان شهرستان ها : 88849843
 چاپ:شاخه سبز  

صاحب امتیاز: احمد طالب‌نژاد ایرانی
مدیرمسئول : رامین قربانپور

سرویس استان‌ها:  زیبا طباطبایی
زیر نظر شورای سردبیری
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»غریزه«، محصول مشترک ایران و ترکیه راهی بازار جهانی شد

در جلسه مشترک ناصر جاهدنیا مدیر 
عامل بنیاد پویانمایــی و محمد حمیدی 
مقدم مدیر عامل مرکز گسترش سینمای 
مستند، تجربی و پویانمایی درباره گسترش 
همکاریهای مشترک و حمایت از سینمای 

انیمیشن تاکید شد.
به گزارش ایلنا به نقــل از روابط عمومی مرکز 
گسترش سینمای مستند، تجربی و پویانمایی، 
ناصر جاهدنیا مدیر عامل بنیاد پویانمایی و محمد 
حمیدی مقدم مدیر عامل مرکز دیــدار و درباره 
فضای امروز انیمیشــن ایران، توجه به نیازهای 
تماشاگران، چشــمانداز همکاریهای مشترک 
و دغدغههای ســینماگران ایــن حوزه صحبت 

کردند.
در این جلسه مسعود سفلایی معاون پویانمایی 
مرکــز و امیرمحمد دهســتانی عضو شــورای 
انیمیشــن مرکز گســترش و حضور داشــتند. 
وضعیت انیمیشــن ایران و انیمیشــن کوتاه که 
حیطه کاری مرکز گســترش سینمای مستند، 
تجربی و پویانمایی است، بخشی از مواردی بود که 

در این جلسه درباره آن صحبت شد.
ناصر جاهدنیا مدیر عامل بنیاد پویانمایی در 

این دیدار، ضمن اشــاره به فعالیتهای این بنیاد 
و مرکز توجهش به تولید و عرضه آثار انیمیشــن 
تاکید کرد: رابطه بنیاد با سازمان سینمایی و مرکز 
گسترش، به عنوان نهادهایی که در حوزه فرهنگ 
و هنر، فعالیت میکنند، با دغدغههای مشــترک 
معنا پیدا میکند و این جلســات، میتواند چشم 
اندازهای یکسان و مشترک برای ارتقای تولیدات 

انیمیشن ایران فراهم کند.
او گفت: بنیاد پویانمایی مصر است، تا به کلان 
موضوعها در حوزه انیمیشن بپردازد و با تعامل و 
همراهی سازمانها و نهادهای فعال در این زمینه، 
نقش موثری در فضای انیمیشن بازی کند. محمد 
حمیدی مقدم با اشاره به سوابق مرکز گسترش در 
تولید انیمیشن کوتاه و کشف استعداد گفت: مرکز 

گسترش، همواره و در طی سالها منشا خلق آثار 
کوتاه انیمیشــن با رویکرد تجربی و هنرمندانه و 
خلاقانه بوده است، یک جســتجوی ساده برای 
علاقهمندان این حوزه کافیست تا متوجه شوند، 
تولیدات مرکز از نظر توجه جشنوارههای داخلی 
و خارجی و کیفیــت، تنــوع و گوناگونی در چه 
جایگاهی هســتند. این ظرفیت، دانش و تجربه 
نباید فراموش شــود. امیدواریم کــه در تعامل 
سازنده با بنیاد پویانمایی، در زمینههای مختلف 
به دستاوردهای قابل توجه برای سینمای مستند 
دست پیدا کنیم. امیدوارم در فضای این همکاری، 
امکان خلق آثار باکیفیت در سینمای انیمیشن 
بیشتر شــود و در چرخه تولید و توزیع انیمیشن 
کوتاه و بلند شاهد تحول و جهش باشیم. او افزود: 
برگزاری کارگاههای آموزشی، حضور در بازارهای 
بینالمللی، بررســی راهکارهای تازه برای توزیع 
و نمایش انیمیشــنهای ایرانی به ویژه آثار کوتاه، 
میتواند فضایی برای همکاری مرکز گســترش 
و بنیاد پویانمایی ایجاد کنــد. در عرصه فرهنگ 
و هنر، هر چه تعامل و یکپارچگی بیشــتر باشد، 
امکان موفقیت و ورود به عرصههای جهانی برای 

معرفی ظرفیت هنر ایران بیشتر میشود.

مدیر عامل بنیاد پویانمایی :

»انیمیشن« نقطه اتصال مرکز گسترش و بنیاد پویانمایی است

فیلم سینمایی »غریزه« ساخته سیاوش اسعدی که 
محصول مشترک ایران و ترکیه است، بهمنظور حضور 
گســتردهتر در بازار جهانی با پخشکننده آمریکایی 

قرارداد بست.
به گزارش به نقل از مشاور رســانهای پروژه، فیلم سینمایی 
»غریزه«، محصول مشــترک ایران و ترکیه و تازهترین ساخته 

سیاوش اسعدی که توســط کمپانی معتبر ترکیهای »تقسیم 
پروداکشن« تولید شده و مدیریت پخش منطقهای آن را نیز بر 
عهده دارد، با امضای قرارداد رسمی با یک پخشکننده آمریکایی، 
گامی مهــم در جهت حضور گســتردهتر در بــازار بینالمللی 

برداشت.
این فیلم تاکنون در ۲۷ جشنواره معتبر جهانی حضور داشته 

و ۶ جایزه بینالمللی کســب کرده و جایگاه ویژهــای در میان 
تولیدات سالهای اخیر ســینمای ایران و ترکیه به دست آورده 
اســت.  با توجه به این موفقیتها و حضور پخشکننده قدرتمند 
آمریکایی، »غریزه« شایسته اســت به عنوان یکی از گزینههای 
برجسته و قدرتمند نمایندگی رســمی ایران در بخش بهترین 

فیلم بینالمللی آکادمی اسکار در نظر گرفته شود. 

مدیرکل بازاریابی و توسعه گردشگری خارجی وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی از اجرای برنامه 
آموزشی مختص ایران با عنوان دوره بازاریابی گردشگری با 
تمرکز بر جذب گردشگران چینی با توجه به هماهنگیهای 
 انجام شده با ســازمان جهانی گردشــگری ملل متحد
 )UN Tourism( در چارچوب کمکهای فنی این سازمان، 

خبر داد.
به گزارش ایسنا، مسلم شــجاعی گفت: با توجه به اهمیت علم 
بازاریابی و روندهای در حــال تغییر آن، از یک ســال پیش، دوره 
اختصاصی بازاریابی گردشگری از سازمان جهانی گردشگری ملل 

متحد )UN Tourism( درخواست شد.
او افزود: سیاســت اصلی ایــن دوره یادگیــری و ارتقاء دانش 

بخشهای خصوصی و دولتی به شمار میآید و در نشستهای مختلف 
طراحی دوره برای نفوذ به بازار چین با مشارکت دانشگاههای چینی 

تعریف شده است.
مدیرکل بازاریابی و توســعه گردشــگری خارجــی گفت: بر 
این اساس نزدیک به ۵۰ نماینده از تشــکلهای خصوصی، فعالان 
گردشگری، همکاران ستادی و اســتانی از جمله اصفهان، تهران، 
فارس، کرمان، خوزستان، گیلان، گلســتان، کرمانشاه و ... که بازار 
هدف آنها کشور چین است، معرفی شــدند تا در این دوره شرکت 

کنند و از سرفصلهای آموزشی بهروز در این زمینه برخوردار شوند.
شجاعی ادامه داد: در دوره آموزشی بازاریابی گردشگری با تمرکز 
بر جذب گردشگران چینی تاکنون موضوعاتی شامل انواع روشهای 
بازاریابــی، ابزارهای معرفی محصولات گردشــگری، پیشــنهاد 
روشهای نوین و فناورانه معرفی گردشگری ایران، شناخت نیازها، 
علایق و سلایق گردشگران چینی، بررسی اقدامات سایر کشورها 

در بازار چین و غیره مطرح شد.
مدیرکل بازاریابی و توسعه گردشــگری خارجی افزود: معاونت 
گردشگری به عنوان یکی از نهادهای فعال در حوزه گردشگری ایران 
بر اهمیت ویژه بازار چین در چشمانداز توسعه گردشگری بینالمللی 
کشور کاملا واقف است و در سالهای اخیر، تلاشهای هدفمند برای 
ورود به این بازار بزرگ و با ظرفیت صورت گرفته است اما همچنان 
فاصله قابل توجهی میان اقدامات انجام شــده و نتایج مورد انتظار 

وجود دارد.
شــجاعی ادامه داد: هدف مــا از حضور در این دوره آموزشــی، 
بهرهگیری از تخصص دانشــگاه شــاندونگ برای ارتقای شناخت 
کارشناســان دولتی و فعالان بخش خصوصی گردشگری ایران از 
بازار چین و تدوین راهبردهای هوشمندانهتر و اثربخشتر در حوزه 

بازاریابی گردشگری چینمحور است.
او اظهار کرد: ما بر این باوریم کــه طراحی برنامههای منطبق با 
ویژگیهای فرهنگی، اقتصادی و رفتاری گردشگران چینی، شرط 

لازم برای موفقیت در این بازار است.
شجاعی با اشــاره به اینکه بازار گردشگری چین در دو دهه اخیر 
به بزرگترین و با اهمیتترین بازار گردشگرفرست دنیا تبدیل شده 
است، گفت: طبق گزارشهای ســازمان جهانی گردشگری، کشور 
چین از نظــر تعداد گردشــگران خروجی و میــزان هزینهکرد در 
رتبههای اول جهانی قرار دارد و رشد طبقه متوسط، افزایش درآمد 
سرانه، زیرســاختهای دیجیتال و سیاستهای تسهیل سفر از سوی 

دولت چین زمینهساز رشد چشمگیر این بازار شده است.
مدیرکل بازاریابی و توســعه گردشــگری خارجی افزود: بازار 
چین برای کشــورمان نه تنها از نظــر کمی و نوع تقاضای ســفر 
اهمیت ویژهای دارد، بلکه در بخشهای فرهنگی، تاریخی، تجاری 
و طبیعتگردی میتواند به عنوان یک بازار هــدف راهبردی در نظر 

گرفته شود.

مدیرکل بازاریابی و توسعه گردشگری خارجی وزارت میراث فرهنگی مطرح کرد:

آموزش چگونگی جذب گردشگران چینی به ایران

مهسان فراســت در نقدی درباره فیلم سینمایی آنجا، 
همان ساعت ساخته سیرورس الوند که این روزها روی پرده 

سینماهای سراسر کشور است، سخن گفت.
باشگاه خبرنگاران جوان؛ فیلم ســینمایی آنجا، همان ساعت به 
تهیهکنندگی و کارگردانی ســیروس الوند و محصول سال ۱۳۹۷ 
است که در ۱۸ تیر ماه ۱۴۰۴ در سینماهای سراسر کشور پیش روی 

علاقهمندان اکران شد.
در خلاصه داستان این اثر سینمایی آمده است؛ رعنا )معلم مقطع 

ابتدایی( و امیر )کارگر کارگاه بلور سازی( زندگی عاشقانه خود را در 
محله قدیمی، در حاشیه شهر آغاز کردهاند غافل از آنکه شیطنتی 

جنون آمیز خوشبختی ساده آنها را نشانه گرفته است.
مهسان فراست منتقد ســینما در نقدی از فیلم سینمایی آنجا، 
همان ســاعت گفت: فیلم ســینمایی آنجا، همان ساعت ساخته 
ســیروس الوند یک درام انســانی است که بر شــخصیت پردازی 
صحیح وخلق فضایــی اجتماعی تمرکز دارد. برخلاف بســیاری از 
آثار پرســروصدا، این فیلم روایتگر داستانی ساده اما عمیق است که 
باریتمی کند و صبر، ذهن و احســاس مخاطب را به خود درگیر می 
کند.   وی از محوریت داستان این اثر سینمایی گفت: محور اصلی فیلم 
آنجا، همان ساعت نه صرفا داستان، بلکه شخصیت ها هستند؛ انسان 
هایی که درسکوت زندگی می کنند و در درون خود با بارهای عاطفی 
دســت وپنجه نرم می کنند.   وی افزود: درقلب داستان، شخصیت 
رضا با بازی )حامد بهــداد( و زهرا )لیــا زارع( قــرار دارند. زوجی 
ساکت ومنزوی هستند که زندگی شان زیر سایه فقدان، پشیمانی، 
وخاطرات تلخ می گذرد. رضا شخصی درونگرا، خسته وفرو خورده 
است. او راننده آمبولانس است؛ شــغلی که بامرگ و زندگی ارتباط 

دارد وهمین نکته، به نوعی تمثیلی از موقعیت روحی خودش است. 
در این اثر رضا در مواجهه با اطرافیانش به طور کلی کم حرف است؛ اما 
نگاهش سخنهای بسیاری می گوید.  مهسان فراست بیان کرد: حامد 
بهداد با بازی به شدت کنترل شده، موفق می شود شخصیت مردی 
رابسازد که در ظاهر آرام اســت؛ اما درونی پرآشوب دارد. همچنین 
زهرا نيز شخصیتی پیچیده اســت، زنی که هنوز باغم گذشته کنار 
نیامده وسعی دارد در دل سکوت وتکرار روزمره معنایی برای زندگی 
اش بیابد. او نیز به نوعی درحال فرار از خاطرات، خود و رابطهای است 
که به مرور دچار ســکون شده اســت.  وی از بازی و شخصیت دیگر 
بازیگران این اثر سینمایی گفت: لیلا زارع بانگاهی همیشه گمشده، 
وصدایی ا ام، حس ســردرگمی وخستگی شخصیت اش رابه خوبی 
منتقل می کند. یکی از شــخصیت های فرعی که تاثیر عمیقی بر 
فضای فیلم دارد، مادر رضا است. زنی بیمار در آستانه مرگ که به خانه 
این زوج می آيد وبا حضور خود گذشته را دوباره زنده می کند. ورود او 
به خانه، باعث می شود آرامش داستان شروع به تغییر کند، حضورش 
نه تنها عامل بیرونی حرکت روایت است، بلکه آینهای برای رويارويي 

شخصیتها باخود وبازخم های کهنه شان است.

آنجا، همان ساعت؛ اثری قابل تامل، روایتی از تنهایی و زمان است

معاون گردشگری وزارت میراثفرهنگی، گردشگری و 
صنایعدستی گفت: ســامانه جامع گردشگران سلامت در 
سه استان تهران، خراسان رضوی و فارس اجرایی شده و به 

زودی در سطح کشور بهرهبرداری میشود.
به گزارش ایلنا به نقــل از  روابطعمومی معاونت گردشــگری،  
انوشیروان محسنی بندپی، معاون گردشگری کشور و رئیس شورای 
راهبری گردشگری سلامت گفت: سامانه جامع گردشگران سلامت 
با توجه به ضرورت فرآیندهای مرتبط با ورود گردشگران سلامت، به 
منظور یکپارچه کردن و شفافیت خدمات ذینفعان این کسبوکار در 
بستر نرمافزارهای هوشمند طراحی شده و بر اساس تصمیم شورای 
راهبری گردشگری سلامت کشور، ابتدا به صورت پایلوت و به شکل 
آزمایشی در استانهای تهران، خراسانرضوی و فارس اجرا شده و قرار 

است تا پایان شهریور ماه سالجاری در ســطح کشور بهرهبرداری 
شود.

وی افزود: راهاندازی این ســامانه یکی از ضرورتهای مهم حوزه 
گردشــگری ســامت بود تا ضمن ایجاد بستری شــفاف، برای 
کلیه ذینفعان، متناســب با میــزان تاثیرگــذاری در فرآیندهای 
مربوطه، دسترســی و کنترلهای لازم ارائه شــود؛ لذا بستر سامانه 
به گونهای طراحی و اجرا شــده که وزارت گردشگری، وزارت امور 
 ،IPD خارجه، وزارت بهداشــت، مراکز درمانی مجاز دارای واحد
آژانســهای خدمات مســافرتی، گردشگران ســامت، پزشکان، 
راهنمایان گردشــگری و حتی مترجمین همگی فعالیتهای خود 
را در چهارچوب مقررات، در بستر سامانه مزبور انجام دهند. رئیس 
شورای راهبری گردشگری سلامت درباره اهداف و برنامههای این 

سامانه، اظهار کرد: جلوگیری از فعالیتهای غیرمجاز و حذف دلالان، 
ارائه آمار و اطلاعات متنوع مدیریتی به ذینفعان برای کنترل هزینه 
و افزایش بهرهوری، ارائه دسترســی آسان و ســریع فعالان مجاز 
به ســامانه برای ایفای نقش، نظارت و پایش دقیق عناصر سامانه و 
عکسالعمل هوشمند نسبت به مشکلات و تخلفات احتمالی، ارائه 
آموزشــهای عمومی و تخصصی، اطلاعرســانی یکپارچه به کلیه 
ذینفعان، رعایت حقوق قانونی و حفــظ امنیت، مدیریت اطلاعات 
درمانی گردشگران سلامت، از جمله موارد مهمی است که با اجرایی 

شدن این سامانه در سطح ملی فراهم میشود.
محسنی افزود: امیدواریم با همکاری دستگاههای مرتبط در امر 
اجرایی شدن سامانه جامع گردشگران سلامت، شاهد توسعه بیش 

از پیش گردشگری سلامت باشیم.

معاون گردشگری کشور خبر داد:

بهرهبرداری از سامانه جامع گردشگران سلامت


